
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE OREBIĆ 
Broj 14 Godina 2021. Orebić 17. prosinca 2021. 

Uprava i uredništvo: 

Općina Orebić, Obala pomoraca 26, Tel: 713-678 

List izlazi po potrebi 

 

Sadržaj: 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE OREBIĆ ZA 2021. .............................. 2 

2. Izmjene i dopune programa   

gradnje komunalne infrastrukture za 2021. godinu ......................................................... 26 

3. Izmjene i dopune Programa  održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu ...... 27 

4. Odluku o izmjeni i dopuni odluke   

o izvršavanju Proračuna Općine Orebić za 2021. godinu ................................................ 28 

5. PRORAČUN OPĆINE OREBIĆ ZA 2022. GODINU  

I PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. - 2024. GODINU ......................................... 29 

6. Program gradnje komunalne infrastrukture za 2022. godinu ........................................... 63 

7. Program  održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu .................................... 65 

8. Odluka  o izvršavanju Proračuna Općine Orebić za 2022. godinu .................................. 67 

9. Program utroška sredstava od naknade za zadržavanje  

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2022. godinu .............................................. 70 

10. Odluka o rasporedu sredstava za financiranje političkih stranaka  

zastupljenih u Općinskom vijeću i članova 

 Općinskog vijeća izabranih s liste grupe birača za 2022. g. ........................................... 70 

11. Odluka o davanju suglasnosti na prijedlog Godišnjeg programa rada  

Razvojne agencije Općine Orebić za 2022. godinu ......................................................... 71 

12. Odluka  o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana za 2022. godinu 

 i projekcije za 2023. i 2024. godinu Razvojne agencije Općine Orebić ......................... 71 

13. Zaključak o dodjeli suglasnosti za dohranu plaža na području Općine Orebić ............... 72 

14. Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom Općine Orebić .................................... 72 

15. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova u 2022. godini ............... 92 



Stranica 2 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

1. 
Na temelju članka 39., stavak 1., Zakona o proračunu (NN br. 27/08 136/12 i 15/15) i članka 31. Statuta 

Općine Orebić (Službeni glasnik Općine Orebić br. 02/13, 03/18, 08/18-pročišćeni tekst, 02/20, 06/20-

pročišćeni tekst i 03/21), Općinsko vijeće Općine Orebić na 6. sjednici održanoj dana 11. prosinca 2021. 

godine donosi:  

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE OREBIĆ ZA 2021.  
OPĆI DIO  

Članak 1. 

  PLANIRANO IZNOS 
PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

      
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

 Prihodi poslovanja 19.180.000,00 2.514.000,00 13.1% 21.694.000,00 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 1.250.000,00 -392.000,00 -31.4% 858.000,00 

 Rashodi poslovanja 14.792.500,00 1.786.500,00 12.1% 16.579.000,00 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 6.037.500,00 -64.500,00 -1.1% 5.973.000,00 

 RAZLIKA -400.000,00 400.000,00 -100% 0,00 

      

B. 
RAČUN 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

 

Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 0,00 0,00 0,0% 0,00 

 

Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 100.000,00 -100.000,00 -100% 0,00 

 

NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -100.000,00 100.000,00 -100% 0,00 

      

C. 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA     

 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH 
GODINA 500.000,00 -500.000,00 -100% 0,00 

      

      

 

VIŠAK/MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00 

 



Stranica 3 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi te primici i izdaci iskazani po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i 

rashoda te računu financiranja Proračuna kako slijedi: 

 

BROJ  
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS 

PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

6 Prihodi poslovanja 19.180.000,00 2.514.000,00 13.1% 21.694.000,00 

61 Prihodi od poreza 9.860.000,00 1.170.000,00 11.9% 11.030.000,00 

611 Porez i prirez na dohodak 5.000.000,00 500.000,00 10.0% 5.500.000,00 

613 Porezi na imovinu 4.500.000,00 500.000,00 11.1% 5.000.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 360.000,00 170.000,00 47.2% 530.000,00 

63 

Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 2.710.500,00 2.085.500,00 76.9% 4.796.000,00 

633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 1.974.500,00 2.317.500,00 117.4% 4.292.000,00 

634 
Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 0,00 123.000,00 100% 123.000,00 

638 
Pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 736.000,00 -355.000,00 -48.2% 381.000,00 

64 Prihodi od imovine 1.188.000,00 351.000,00 29.5% 1.539.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 8.000,00 -8.000,00 -100% 0,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.180.000,00 359.000,00 30.4% 1.539.000,00 

65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima 
i naknada 5.011.500,00 

-
1.162.500,00 -23.2% 3.849.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 770.000,00 -30.000,00 -3.9% 740.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 1.041.500,00 -132.500,00 -12.7% 909.000,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 3.200.000,00 
-

1.000.000,00 -31.3% 2.200.000,00 

66 

Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 310.000,00 170.000,00 54.8% 480.000,00 

661 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
te pruženih usluga 310.000,00 140.000,00 45.2% 450.000,00 

663 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba 
izvan općeg proračuna 0,00 30.000,00 100% 30.000,00 

68 
Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 100.000,00 -100.000,00 -100% 0,00 

681 Kazne i upravne mjere 100.000,00 -100.000,00 -100% 0,00 

7 
Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 1.250.000,00 -392.000,00 -31.4% 858.000,00 

71 

Prihodi od prodaje 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 1.100.000,00 -675.000,00 -61.4% 425.000,00 

711 
Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - prirodnih bogatstava 1.100.000,00 -675.000,00 -61.4% 425.000,00 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 150.000,00 283.000,00 188.7% 433.000,00 

721 
Prihodi od prodaje građevinskih 
objekata 150.000,00 283.000,00 188.7% 433.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.792.500,00 1.786.500,00 12.1% 16.579.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 5.863.000,00 16.000,00 0.3% 5.879.000,00 

311 Plaće (Bruto) 4.912.000,00 50.000,00 1.0% 4.962.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 210.500,00 -38.000,00 -18.1% 172.500,00 



Stranica 4 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

313 Doprinosi na plaće 740.500,00 4.000,00 0.5% 744.500,00 

32 Materijalni rashodi 6.222.400,00 259.500,00 4.2% 6.481.900,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 258.000,00 -9.600,00 -3.7% 248.400,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.980.000,00 244.500,00 12.3% 2.224.500,00 

323 Rashodi za usluge 3.558.400,00 -20.400,00 -0.6% 3.538.000,00 

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 15.000,00 0,00 0.0% 15.000,00 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 411.000,00 45.000,00 10.9% 456.000,00 

34 Financijski rashodi 209.100,00 127.000,00 60.7% 336.100,00 

342 
Kamate za primljene kredite i 
zajmove 108.000,00 154.000,00 142.6% 262.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 101.100,00 -27.000,00 -26.7% 74.100,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 0,0% 0,00 

351 
Subvencije trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 0,00 0,00 0,0% 0,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 100.000,00 368.000,00 368.0% 468.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 100.000,00 368.000,00 368.0% 468.000,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 88.000,00 0,00 0.0% 88.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 88.000,00 0,00 0.0% 88.000,00 

38 Ostali rashodi 2.310.000,00 1.016.000,00 44.0% 3.326.000,00 

381 Tekuće donacije 2.280.000,00 861.000,00 37.8% 3.141.000,00 

382 Kapitalne donacije 30.000,00 -30.000,00 -100% 0,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 185.000,00 100% 185.000,00 

386 Kapitalne pomoći 0,00 0,00 0,0% 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 6.037.500,00 -64.500,00 -1.1% 5.973.000,00 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 225.000,00 100% 225.000,00 

411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 0,00 225.000,00 100% 225.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 6.037.500,00 -779.500,00 -12.9% 5.258.000,00 

421 Građevinski objekti 4.699.000,00 -46.500,00 -1.0% 4.652.500,00 

422 Postrojenja i oprema 598.500,00 -127.000,00 -21.2% 471.500,00 

423 Prijevozna sredstva 220.000,00 -220.000,00 -100% 0,00 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 40.000,00 0,00 0.0% 40.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 480.000,00 -386.000,00 -80.4% 94.000,00 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 0,00 490.000,00 100% 490.000,00 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 0,00 490.000,00 100% 490.000,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

8 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 0,00 0,00 0,0% 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,0% 0,00 

842 

Primljeni krediti i zajmovi od 
kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 0,00 0,00 0,0% 0,00 

845 

Primljeni zajmovi od trgovačkih 
društava i obrtnika izvan javnog 
sektora 0,00 0,00 0,0% 0,00 



Stranica 5 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 100.000,00 -100.000,00 -100% 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 100.000,00 -100.000,00 -100% 0,00 

518 
Izdaci za depozite i jamčevne 
pologe 100.000,00 -100.000,00 -100% 0,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

9 Vlastiti izvori 500.000,00 -500.000,00 -100% 0,00 

92 Rezultat poslovanja 500.000,00 -500.000,00 -100% 0,00 

922 Višak/manjak prihoda 500.000,00 -500.000,00 -100% 0,00 

: 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 6 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

POSEBAN DIO 

 

Članak 3. 

Rashodi i izdaci po organizacijskim jedinicama i njihovim korisnicima, iskazani po vrstama, raspoređeni u 

programe, koji se sastoje od aktivnosti i projekata, daju se u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 

PROMJENA 
IZNOS 

PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 20.930.000,00 1.622.000,00 7,75 22.552.000,00 
Razdjel 001 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI 
NAČELNIK 12.623.000,00 1.018.500,00 8,07 13.641.500,00 

Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 345.000,00 66.000,00 19,13 411.000,00 

Program 1000 Redovan rad Vijeća 300.000,00 46.000,00 15,33 346.000,00 

Aktivnost A100001 Redovan rad Vijeća 300.000,00 46.000,00 15,33 346.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i 
zakonodavna tijela 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

Izvor  5.9. OSTALE TEKUĆE POMOĆI 50.000,00 46.000,00 92,00 96.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i 
zakonodavna tijela 50.000,00 46.000,00 92,00 96.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 46.000,00 92,00 96.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 46.000,00 92,00 96.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 46.000,00 92,00 96.000,00 

Program 1012 Ostali programi i aktivnosti 45.000,00 20.000,00 44,44 65.000,00 
Aktivnost A100008 Financiranje političke 
aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika 45.000,00 20.000,00 44,44 65.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.000,00 20.000,00 44,44 65.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i 
zakonodavna tijela 45.000,00 20.000,00 44,44 65.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 20.000,00 44,44 65.000,00 

38 Ostali rashodi 45.000,00 20.000,00 44,44 65.000,00 

381 Tekuće donacije 45.000,00 20.000,00 44,44 65.000,00 

Glava 00102 OPĆINSKI NAČELNIK 12.278.000,00 952.500,00 7,76 13.230.500,00 

Program 1001 Redovan rad ureda načelnika 352.000,00 -73.000,00 -20,74 279.000,00 
Aktivnost A100001 Redovan rad ureda 
načelnika 332.000,00 -73.000,00 -21,99 259.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 332.000,00 -73.000,00 -21,99 259.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i 
zakonodavna tijela 332.000,00 -73.000,00 -21,99 259.000,00 

3 Rashodi poslovanja 332.000,00 -73.000,00 -21,99 259.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 205.000,00 -71.000,00 -34,63 134.000,00 

311 Plaće (Bruto) 175.000,00 -60.000,00 -34,29 115.000,00 

313 Doprinosi na plaće 30.000,00 -11.000,00 -36,67 19.000,00 

32 Materijalni rashodi 127.000,00 -2.000,00 -1,57 125.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000,00 -2.000,00 -28,57 5.000,00 

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

Aktivnost A100002 Proračunska zaliha 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i 
zakonodavna tijela 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



Stranica 7 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Program 1002 Javne potrebe u kulturi 200.000,00 -61.000,00 -30,50 139.000,00 
Aktivnost A000022 Financiranje 
manifestacija u kulturi 20.000,00 30.000,00 150,00 50.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  6.1. DONACIJE 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 
Aktivnost A100022 Financiranje 
manifestacija u kulturi 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100023 Izdavaštvo 35.000,00 -31.000,00 -88,57 4.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 -31.000,00 -88,57 4.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 35.000,00 -31.000,00 -88,57 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -31.000,00 -88,57 4.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 -6.000,00 -60,00 4.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 -6.000,00 -60,00 4.000,00 
Aktivnost A100027 Financiranje redovne 
djelatnosti udruga-kultura 135.000,00 -50.000,00 -37,04 85.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 135.000,00 -50.000,00 -37,04 85.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 135.000,00 -50.000,00 -37,04 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja 135.000,00 -50.000,00 -37,04 85.000,00 

38 Ostali rashodi 135.000,00 -50.000,00 -37,04 85.000,00 

381 Tekuće donacije 135.000,00 -50.000,00 -37,04 85.000,00 

Program 1003 Javne potrebe u športu 405.000,00 463.000,00 114,32 868.000,00 

Aktivnost A100022 Financiranje udruga u 
športu-ostale potrebe u športu 30.000,00 -12.000,00 -40,00 18.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 -12.000,00 -40,00 18.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe 
rekreacije i sporta 30.000,00 -12.000,00 -40,00 18.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -12.000,00 -40,00 18.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 -12.000,00 -40,00 18.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 -12.000,00 -40,00 18.000,00 

Aktivnost A100023 Financiranje redovne 
djelatnosti udruga - šport i rekreacija 375.000,00 475.000,00 126,67 850.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 375.000,00 -375.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe 
rekreacije i sporta 375.000,00 -375.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 375.000,00 -375.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 375.000,00 -375.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 375.000,00 -375.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 0,00 850.000,00 100,00 850.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe 
rekreacije i sporta 0,00 850.000,00 100,00 850.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 850.000,00 100,00 850.000,00 

38 Ostali rashodi 0,00 850.000,00 100,00 850.000,00 

381 Tekuće donacije 0,00 850.000,00 100,00 850.000,00 



Stranica 8 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Program 1004 Program javnih potreba u 
tehničkoj kulturi 35.000,00 -5.000,00 -14,29 30.000,00 
Aktivnost A100003 Financiranje Radio 
Korčula 35.000,00 -5.000,00 -14,29 30.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

381 Tekuće donacije 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 
Program 1005 Program javnih potreba u 
odgoju i obrazovanju 160.000,00 -115.000,00 -71,88 45.000,00 
Aktivnost A100001 Sufinanciranje osnovnog 
obrazovanja OŠ Orebić 120.000,00 -100.000,00 -83,33 20.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno 
obrazovanje 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno 
obrazovanje 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje osnovnog 
obrazovanja OŠ Kuna 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno 
obrazovanje 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Aktivnost A100004 Nagrađivanje učenika 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno 
obrazovanje 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

Tekući projekt T100003 Asistenti u nastavi 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno 
obrazovanje 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Program 1006 Socijalna skrb 568.000,00 28.000,00 4,93 596.000,00 

Aktivnost A100001 Darovi za Sv Nikolu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 



Stranica 9 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100002 Novčane potpore 
učenicima i studentima 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100004 Pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

Izvor  9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100005 Pomoć za ogrjev 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
Izvor  5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ 
ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Aktivnost A100006 Jednokratne novčane 
pomoći i dr. pomoći 20.000,00 15.000,00 75,00 35.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 15.000,00 75,00 35.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 20.000,00 15.000,00 75,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 15.000,00 75,00 35.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 15.000,00 75,00 35.000,00 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 20.000,00 15.000,00 75,00 35.000,00 



Stranica 10 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje 
autobusnog prijevoza učenika i studenata 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 
Aktivnost A100008 Sufinanciranje linije 
Viganj-Kućište-Korčula 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Aktivnost A100009 Jednokratne novčane 
potpore za naovosklopnjeni brak 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 

Aktivnost A100010 Jednokratne novčane 
potpore za novorođenu djecu 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

38 Ostali rashodi 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

381 Tekuće donacije 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 
Aktivnost A100011 Financiranje rada 
Crvenog križa 25.000,00 -2.000,00 -8,00 23.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 -2.000,00 -8,00 23.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 25.000,00 -2.000,00 -8,00 23.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -2.000,00 -8,00 23.000,00 

38 Ostali rashodi 25.000,00 -2.000,00 -8,00 23.000,00 

381 Tekuće donacije 25.000,00 -2.000,00 -8,00 23.000,00 
Aktivnost A100015 Sufinanciranje autobusne 
linije Orebić-Dubrovnik 120.000,00 60.000,00 50,00 180.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 60.000,00 50,00 180.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 120.000,00 60.000,00 50,00 180.000,00 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 60.000,00 50,00 180.000,00 

38 Ostali rashodi 120.000,00 60.000,00 50,00 180.000,00 

381 Tekuće donacije 120.000,00 60.000,00 50,00 180.000,00 
Aktivnost A100016 Humanitarne aktivnosti 
udruga 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1011 Bolest 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
Aktivnost A100017 Sufinanciranje aktivnosti 
umirovljenika 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 



Stranica 11 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Program 1007 Zdravstvena zaštita 535.000,00 -285.000,00 -53,27 250.000,00 

Aktivnost A100001 Financiranje dodatnog 
medicinskog tima u ambulanti Orebić 150.000,00 100.000,00 66,67 250.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0721 Opće 
medicinske usluge 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0721 Opće 
medicinske usluge 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

38 Ostali rashodi 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

381 Tekuće donacije 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

Aktivnost A100002 Sufinanciranje rada 
turističke ambulante i ostale potr u zdravstvu 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0721 Opće 
medicinske usluge 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

382 Kapitalne donacije 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Diši punim plućima-
Prevencija maligne bolisti pluća 355.000,00 -355.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.0. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA 
EU SREDSTAVA 355.000,00 -355.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0760 Poslovi i 
usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 355.000,00 -355.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 355.000,00 -355.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 355.000,00 -355.000,00 -100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 355.000,00 -355.000,00 -100,00 0,00 

Program 1008 Komunalna poduzeća 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100002 Jamstvo za kredit 
Vodovod i odvodnja d.o.o. 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Program 1009 Program održavanja 
komunalne infrastrukture 2.175.000,00 591.000,00 27,17 2.766.000,00 

Aktivnost A100001 Održavanje javne rasvjete 800.000,00 -120.000,00 -15,00 680.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 800.000,00 -220.000,00 -27,50 580.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 800.000,00 -220.000,00 -27,50 580.000,00 

3 Rashodi poslovanja 800.000,00 -220.000,00 -27,50 580.000,00 

32 Materijalni rashodi 800.000,00 -220.000,00 -27,50 580.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 480.000,00 -220.000,00 -45,83 260.000,00 

323 Rashodi za usluge 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
Aktivnost A100002 Održavanje javnih i 
zelenih površina 725.000,00 255.000,00 35,17 980.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 725.000,00 255.000,00 35,17 980.000,00 



Stranica 12 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 725.000,00 255.000,00 35,17 980.000,00 

3 Rashodi poslovanja 725.000,00 255.000,00 35,17 980.000,00 

32 Materijalni rashodi 725.000,00 255.000,00 35,17 980.000,00 

323 Rashodi za usluge 725.000,00 255.000,00 35,17 980.000,00 
Aktivnost A100003 Održavanje nerazvrstanih 
cesta 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni 
promet 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 

3 Rashodi poslovanja 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 

32 Materijalni rashodi 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 

323 Rashodi za usluge 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 
Aktivnost A100004 Ostale aktivnosti iz 
programa održavanja 250.000,00 200.000,00 80,00 450.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 250.000,00 200.000,00 80,00 450.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 250.000,00 200.000,00 80,00 450.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 200.000,00 80,00 450.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 200.000,00 80,00 450.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 250.000,00 200.000,00 80,00 450.000,00 

Aktivnost A100005 Održavanje groblja 50.000,00 56.000,00 112,00 106.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 56.000,00 112,00 106.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0840 Religijske i 
druge službe zajednice 50.000,00 56.000,00 112,00 106.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 56.000,00 112,00 106.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 56.000,00 112,00 106.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 56.000,00 112,00 106.000,00 

Program 1010 Program gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture 3.825.000,00 -91.000,00 -2,38 3.734.000,00 
Kapitalni projekt K100004 Uređenje 
centralnog trga u naselju Viganj 620.000,00 580.000,00 93,55 1.200.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 900.000,00 100,00 900.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 0,00 900.000,00 100,00 900.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 900.000,00 100,00 900.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 900.000,00 100,00 900.000,00 

421 Građevinski objekti 0,00 900.000,00 100,00 900.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 370.000,00 -370.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 370.000,00 -370.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 370.000,00 -370.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 370.000,00 -370.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 370.000,00 -370.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH 
PRORAČUNA 250.000,00 50.000,00 20,00 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 250.000,00 50.000,00 20,00 300.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 250.000,00 50.000,00 20,00 300.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 250.000,00 50.000,00 20,00 300.000,00 

421 Građevinski objekti 250.000,00 50.000,00 20,00 300.000,00 

Kapitalni projekt K100006 Asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta na području Općine 500.000,00 50.000,00 10,00 550.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 



Stranica 13 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 

421 Građevinski objekti 350.000,00 200.000,00 57,14 550.000,00 
Izvor  9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100007 Probijanje poljskih 
puteva  tamponiranje 100.000,00 220.000,00 220,00 320.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 220.000,00 220,00 320.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni 
promet 100.000,00 220.000,00 220,00 320.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 100.000,00 220.000,00 220,00 320.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000,00 220.000,00 220,00 320.000,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 220.000,00 220,00 320.000,00 
Kapitalni projekt K100009 Izgradnja 
nogostupa 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni 
promet 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100012 Izgradnja javne 
rasvjete 105.000,00 77.000,00 73,33 182.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 105.000,00 77.000,00 73,33 182.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 105.000,00 77.000,00 73,33 182.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 90.000,00 180,00 140.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 90.000,00 180,00 140.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 90.000,00 180,00 140.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 55.000,00 -13.000,00 -23,64 42.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 55.000,00 -13.000,00 -23,64 42.000,00 

421 Građevinski objekti 55.000,00 -13.000,00 -23,64 42.000,00 

Kapitalni projekt K100013 Uređenje groblja i 
kapelice za ispraćaj pokojnika u Lovištu 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0840 Religijske i 
druge službe zajednice 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100020 Izgradnja 
biciklističkih staza na Pelješkoj župi 0,00 262.000,00 100,00 262.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 262.000,00 100,00 262.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni 
promet 0,00 262.000,00 100,00 262.000,00 



Stranica 14 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

3 Rashodi poslovanja 0,00 262.000,00 100,00 262.000,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 0,00 262.000,00 100,00 262.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 262.000,00 100,00 262.000,00 
Kapitalni projekt K100029 Izrada projektnih 
dokumentacija za gradnju objekata 
komunalne infrastrukture 150.000,00 -105.000,00 -70,00 45.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 -105.000,00 -70,00 45.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 150.000,00 -105.000,00 -70,00 45.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 150.000,00 -105.000,00 -70,00 45.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 150.000,00 -105.000,00 -70,00 45.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 -105.000,00 -70,00 45.000,00 

Kapitalni projekt K100032 Formiranje ulica 0,00 225.000,00 100,00 225.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 225.000,00 100,00 225.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni 
promet 0,00 225.000,00 100,00 225.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 225.000,00 100,00 225.000,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 225.000,00 100,00 225.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 225.000,00 100,00 225.000,00 
Kapitalni projekt K100034 Plaža Trstenica-
Šetnica sa trim stazom 1.000.000,00 -130.000,00 -13,00 870.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 600.000,00 -50.000,00 -8,33 550.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe 
rekreacije i sporta 600.000,00 -50.000,00 -8,33 550.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 600.000,00 -50.000,00 -8,33 550.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 600.000,00 -50.000,00 -8,33 550.000,00 

421 Građevinski objekti 600.000,00 -50.000,00 -8,33 550.000,00 
Izvor  5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH 
PRORAČUNA 400.000,00 -80.000,00 -20,00 320.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe 
rekreacije i sporta 400.000,00 -80.000,00 -20,00 320.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 400.000,00 -80.000,00 -20,00 320.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 400.000,00 -80.000,00 -20,00 320.000,00 

421 Građevinski objekti 400.000,00 -80.000,00 -20,00 320.000,00 

Kapitalni projekt K100035 Rekonstrukcija 
groblja SV Juraj-Podvlaštica 350.000,00 -350.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH 
PRORAČUNA 298.000,00 -298.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0850 Istraživanje i 
razvoj rekreacije, kulture i religije 298.000,00 -298.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 298.000,00 -298.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 298.000,00 -298.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 298.000,00 -298.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 52.000,00 -52.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0850 Istraživanje i 
razvoj rekreacije, kulture i religije 52.000,00 -52.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 52.000,00 -52.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 52.000,00 -52.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 52.000,00 -52.000,00 -100,00 0,00 



Stranica 15 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Tekući projekt T100004 Nabavka prometnih 
znakova-prometna signalizacija 400.000,00 -320.000,00 -80,00 80.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 400.000,00 -320.000,00 -80,00 80.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni 
promet 400.000,00 -320.000,00 -80,00 80.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 400.000,00 -320.000,00 -80,00 80.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 400.000,00 -320.000,00 -80,00 80.000,00 

422 Postrojenja i oprema 400.000,00 -320.000,00 -80,00 80.000,00 

Tekući projekt T100006 Heliodrom Orebić 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0454 Zračni promet 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 110.000,00 -110.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0454 Zračni promet 110.000,00 -110.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 110.000,00 -110.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 110.000,00 -110.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 110.000,00 -110.000,00 -100,00 0,00 
Program 1011 Kapitalni projekti izvan 
komunalne infrastrukture 2.973.000,00 34.500,00 1,16 3.007.500,00 
Aktivnost A100002 Financiranje 
investicijskog kredita 108.000,00 54.000,00 50,00 162.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 162.000,00 100,00 162.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i 
fiskalni poslovi 0,00 162.000,00 100,00 162.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 162.000,00 100,00 162.000,00 

34 Financijski rashodi 0,00 162.000,00 100,00 162.000,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 162.000,00 100,00 162.000,00 
Izvor  9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 108.000,00 -108.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i 
fiskalni poslovi 108.000,00 -108.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 108.000,00 -108.000,00 -100,00 0,00 

34 Financijski rashodi 108.000,00 -108.000,00 -100,00 0,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 108.000,00 -108.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100003 Izrada energetskog 
certifikata 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno 
obrazovanje 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100008 Legalizacija objekata u 
vlasništvu Općine 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj 
zajednice 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100011 Izgradnja 
športsko-rekreacijskog centra Orebić 624.000,00 501.500,00 80,37 1.125.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 174.500,00 714.500,00 409,46 889.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 174.500,00 714.500,00 409,46 889.000,00 



Stranica 16 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 174.500,00 714.500,00 409,46 889.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 174.500,00 714.500,00 409,46 889.000,00 

421 Građevinski objekti 174.500,00 714.500,00 409,46 889.000,00 
Izvor  5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH 
PRORAČUNA 249.500,00 -13.000,00 -5,21 236.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 249.500,00 -13.000,00 -5,21 236.500,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 249.500,00 -13.000,00 -5,21 236.500,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 249.500,00 -13.000,00 -5,21 236.500,00 

421 Građevinski objekti 249.500,00 -13.000,00 -5,21 236.500,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100015 Uređenje Trga 
Mimbeli 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj 
zajednice 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00 
Kapitalni projekt K100022 Pametni grad 
Orebić 220.000,00 -220.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH 
PRORAČUNA 132.000,00 -132.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj 
zajednice 132.000,00 -132.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 132.000,00 -132.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 132.000,00 -132.000,00 -100,00 0,00 

423 Prijevozna sredstva 132.000,00 -132.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 88.000,00 -88.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj 
zajednice 88.000,00 -88.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 88.000,00 -88.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 88.000,00 -88.000,00 -100,00 0,00 

423 Prijevozna sredstva 88.000,00 -88.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100024 Uređenje 
nogometnog igrališta u Orebiću 620.000,00 -370.000,00 -59,68 250.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 620.000,00 -420.000,00 -67,74 200.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe 
rekreacije i sporta 620.000,00 -420.000,00 -67,74 200.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 620.000,00 -420.000,00 -67,74 200.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 620.000,00 -420.000,00 -67,74 200.000,00 

421 Građevinski objekti 620.000,00 -420.000,00 -67,74 200.000,00 

Izvor  7.2. PRIHODI OD PRODAJE 
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 



Stranica 17 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Funkcijska klasifikacija  0810 Službe 
rekreacije i sporta 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

421 Građevinski objekti 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 
Tekući projekt T100001 Uređenje plaža na 
području Općine Orebić 350.000,00 270.000,00 77,14 620.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 -63.000,00 -31,50 137.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 200.000,00 -63.000,00 -31,50 137.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 -63.000,00 -31,50 137.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 -63.000,00 -31,50 137.000,00 

323 Rashodi za usluge 200.000,00 -63.000,00 -31,50 137.000,00 
Izvor  5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ 
ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 100.000,00 63.000,00 63,00 163.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 100.000,00 63.000,00 63,00 163.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 63.000,00 63,00 163.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 63.000,00 63,00 163.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 63.000,00 63,00 163.000,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  7.2. PRIHODI OD PRODAJE 
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

Tekući projekt T100003 Geodetski elaborat 
izvedenog stanja nerazvrstanih cesta 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni 
promet 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
Tekući projekt T100009 Nabava komunalne 
opreme 100.000,00 320.000,00 320,00 420.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 108.000,00 108,00 208.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje 
otpadom 100.000,00 108.000,00 108,00 208.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 108.000,00 108,00 208.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 2.000,00 100,00 2.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 2.000,00 100,00 2.000,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 100.000,00 106.000,00 106,00 206.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 100.000,00 106.000,00 106,00 206.000,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 0,00 66.000,00 100,00 66.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje 
otpadom 0,00 66.000,00 100,00 66.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 66.000,00 100,00 66.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 66.000,00 100,00 66.000,00 



Stranica 18 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

422 Postrojenja i oprema 0,00 66.000,00 100,00 66.000,00 

Izvor  5.7. OSTALE KAPITALNE POMOĆI 0,00 123.000,00 100,00 123.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje 
otpadom 0,00 123.000,00 100,00 123.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 123.000,00 100,00 123.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 123.000,00 100,00 123.000,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 123.000,00 100,00 123.000,00 

Izvor  7.2. PRIHODI OD PRODAJE 
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 0,00 23.000,00 100,00 23.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje 
otpadom 0,00 23.000,00 100,00 23.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 23.000,00 100,00 23.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 23.000,00 100,00 23.000,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 23.000,00 100,00 23.000,00 

Tekući projekt T100010 Poboljšanje uvjeta i 
rada u Dječjem vrtiću Orebić 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  5.0. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA 
EU SREDSTAVA 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

421 Građevinski objekti 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

Tekući projekt T100011 WIFI4EU za Orebić 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 
Izvor  5.0. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA 
EU SREDSTAVA 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 

422 Postrojenja i oprema 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 
Tekući projekt T100013 Prostorni i 
urbanistički planovi 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  7.2. PRIHODI OD PRODAJE 
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj 
zajednice 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

Program 1012 Ostali programi i aktivnosti 115.000,00 157.000,00 136,52 272.000,00 

Aktivnost A100002 Potpore crkvama 25.000,00 22.000,00 88,00 47.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 22.000,00 88,00 47.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0840 Religijske i 
druge službe zajednice 25.000,00 22.000,00 88,00 47.000,00 



Stranica 19 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 22.000,00 88,00 47.000,00 

38 Ostali rashodi 25.000,00 22.000,00 88,00 47.000,00 

381 Tekuće donacije 25.000,00 22.000,00 88,00 47.000,00 

Aktivnost A100017 ostale potrebe i aktivnosti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100028 Naknada štete 0,00 185.000,00 100,00 185.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 185.000,00 100,00 185.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0490 Ekonomski 
poslovi koji nisu drugdje svrstani 0,00 185.000,00 100,00 185.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 185.000,00 100,00 185.000,00 

38 Ostali rashodi 0,00 185.000,00 100,00 185.000,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 185.000,00 100,00 185.000,00 

Kapitalni projekt K100008 Izrada strateških 
dokumenata Općine Orebić 80.000,00 -50.000,00 -62,50 30.000,00 

Izvor  7.2. PRIHODI OD PRODAJE 
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 80.000,00 -50.000,00 -62,50 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0140 Osnovna 
istraživanja 80.000,00 -50.000,00 -62,50 30.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 80.000,00 -50.000,00 -62,50 30.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 80.000,00 -50.000,00 -62,50 30.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00 -50.000,00 -62,50 30.000,00 
Program 1013 Razvoj konkurentnog i 
održivog gospodarstva 30.000,00 -16.000,00 -53,33 14.000,00 

Aktivnost A100005 Potpore udrugama - 
području djelovanja  gospodarstvo 30.000,00 -16.000,00 -53,33 14.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 -16.000,00 -53,33 14.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 30.000,00 -16.000,00 -53,33 14.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -16.000,00 -53,33 14.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 -16.000,00 -53,33 14.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 -16.000,00 -53,33 14.000,00 

Program 1015 Zaštita i spašavanje 805.000,00 425.000,00 52,80 1.230.000,00 

Aktivnost A100001 Protupožarna zaštita 750.000,00 450.000,00 60,00 1.200.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 750.000,00 -750.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0320 Usluge 
protupožarne zaštite 750.000,00 -750.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 750.000,00 -750.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 750.000,00 -750.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 750.000,00 -750.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 0,00 1.200.000,00 100,00 1.200.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0320 Usluge 
protupožarne zaštite 0,00 1.200.000,00 100,00 1.200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.200.000,00 100,00 1.200.000,00 

38 Ostali rashodi 0,00 1.200.000,00 100,00 1.200.000,00 

381 Tekuće donacije 0,00 1.200.000,00 100,00 1.200.000,00 

Aktivnost A100002 Služba spašavanja 35.000,00 -20.000,00 -57,14 15.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 -20.000,00 -57,14 15.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 35.000,00 -20.000,00 -57,14 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -20.000,00 -57,14 15.000,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 -20.000,00 -57,14 15.000,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 -20.000,00 -57,14 15.000,00 

Aktivnost A100003 Izmjena i dopuna 
podataka u Planovima zaštite i spašavanja 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00 



Stranica 20 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.307.000,00 603.500,00 7,26 8.910.500,00 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.903.000,00 681.500,00 23,48 3.584.500,00 
Program 1000 Redovan rad Jedinstvenog 
upravng odjela 2.903.000,00 681.500,00 23,48 3.584.500,00 
Aktivnost A100001 Redovan rad upravnog 
odjela 2.257.000,00 18.000,00 0,80 2.275.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.257.000,00 18.000,00 0,80 2.275.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0131 Opće usluge 
vezane za službenike 2.257.000,00 18.000,00 0,80 2.275.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.257.000,00 18.000,00 0,80 2.275.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.487.000,00 -135.000,00 -9,08 1.352.000,00 

311 Plaće (Bruto) 1.210.000,00 -90.000,00 -7,44 1.120.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 77.000,00 -30.000,00 -38,96 47.000,00 

313 Doprinosi na plaće 200.000,00 -15.000,00 -7,50 185.000,00 

32 Materijalni rashodi 680.000,00 78.000,00 11,47 758.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 55.000,00 -10.000,00 -18,18 45.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

323 Rashodi za usluge 400.000,00 80.000,00 20,00 480.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00 8.000,00 17,78 53.000,00 

34 Financijski rashodi 90.000,00 75.000,00 83,33 165.000,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 90.000,00 -25.000,00 -27,78 65.000,00 
Aktivnost A100003 Opća komunalna 
potrošnja, ostali potrošači i ostale usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja 400.000,00 640.000,00 160,00 1.040.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 133.000,00 587.000,00 441,35 720.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 133.000,00 587.000,00 441,35 720.000,00 

3 Rashodi poslovanja 133.000,00 97.000,00 72,93 230.000,00 

32 Materijalni rashodi 133.000,00 97.000,00 72,93 230.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 133.000,00 97.000,00 72,93 230.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 490.000,00 100,00 490.000,00 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 0,00 490.000,00 100,00 490.000,00 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 0,00 490.000,00 100,00 490.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 
Izvor  9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 117.000,00 -117.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće 
usluge 117.000,00 -117.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 117.000,00 -117.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 117.000,00 -117.000,00 -100,00 0,00 



Stranica 21 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

322 Rashodi za materijal i energiju 117.000,00 -117.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100004 Redovan rad knjižnice 176.000,00 3.500,00 1,99 179.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 176.000,00 -6.500,00 -3,69 169.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 176.000,00 -6.500,00 -3,69 169.500,00 

3 Rashodi poslovanja 176.000,00 -6.500,00 -3,69 169.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 111.000,00 11.500,00 10,36 122.500,00 

311 Plaće (Bruto) 95.000,00 10.000,00 10,53 105.000,00 

313 Doprinosi na plaće 16.000,00 1.500,00 9,38 17.500,00 

32 Materijalni rashodi 65.000,00 -18.000,00 -27,69 47.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 -8.000,00 -32,00 17.000,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 -10.000,00 -25,00 30.000,00 

Izvor  5.9. OSTALE TEKUĆE POMOĆI 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 
Kapitalni projekt K100002 Nabavka 
dugotrajne imovine, opreme i računalnih 
programa 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

Izvor  4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0131 Opće usluge 
vezane za službenike 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
Kapitalni projekt K100003 Ulaganje u 
građevinske objekte 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0472 Hoteli i 
restorani 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

421 Građevinski objekti 0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 
Tekući projekt T100001 Nabava knjižne i 
neknjižne građe 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH 
PRORAČUNA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 



Stranica 22 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  7.2. PRIHODI OD PRODAJE 
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

Glava 00202 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 4.650.500,00 -146.000,00 -3,14 4.504.500,00 
Proračunski korisnik 11111 DJEČIJI VRTIĆ 
OREBIĆ 4.650.500,00 -146.000,00 -3,14 4.504.500,00 

Program 1001 Dječiji vrtić 4.650.500,00 -146.000,00 -3,14 4.504.500,00 
Aktivnost A100001 Redovan rad dječjeg 
vrtića 4.484.000,00 -94.000,00 -2,10 4.390.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.045.000,00 102.000,00 3,35 3.147.000,00 

Korisnik  02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 3.045.000,00 102.000,00 3,35 3.147.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 3.045.000,00 102.000,00 3,35 3.147.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.045.000,00 102.000,00 3,35 3.147.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 2.760.000,00 220.000,00 7,97 2.980.000,00 

311 Plaće (Bruto) 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 

313 Doprinosi na plaće 160.000,00 220.000,00 137,50 380.000,00 

32 Materijalni rashodi 285.000,00 -118.000,00 -41,40 167.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 155.000,00 -50.000,00 -32,26 105.000,00 

323 Rashodi za usluge 130.000,00 -68.000,00 -52,31 62.000,00 

Izvor  3.2. VLASTITI PRIHODI - PK DV 978.000,00 -132.500,00 -13,55 845.500,00 

Korisnik  02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 978.000,00 -132.500,00 -13,55 845.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 978.000,00 -132.500,00 -13,55 845.500,00 

3 Rashodi poslovanja 978.000,00 -132.500,00 -13,55 845.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 200.000,00 -89.000,00 -44,50 111.000,00 

311 Plaće (Bruto) 0,00 111.000,00 100,00 111.000,00 

313 Doprinosi na plaće 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 770.400,00 -41.000,00 -5,32 729.400,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 149.000,00 14.400,00 9,66 163.400,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 463.000,00 -68.000,00 -14,69 395.000,00 

323 Rashodi za usluge 158.400,00 -8.400,00 -5,30 150.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 21.000,00 100,00 21.000,00 

34 Financijski rashodi 7.600,00 -2.500,00 -32,89 5.100,00 

343 Ostali financijski rashodi 7.600,00 -2.500,00 -32,89 5.100,00 
Izvor  5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ OPĆINSKIH 
PRORAČUNA -PK DV 415.000,00 -76.000,00 -18,31 339.000,00 

Korisnik  02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 415.000,00 -76.000,00 -18,31 339.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 415.000,00 -76.000,00 -18,31 339.000,00 

3 Rashodi poslovanja 415.000,00 -76.000,00 -18,31 339.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 388.000,00 -63.000,00 -16,24 325.000,00 

311 Plaće (Bruto) 324.000,00 -49.000,00 -15,12 275.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.500,00 3.000,00 28,57 13.500,00 

313 Doprinosi na plaće 53.500,00 -17.000,00 -31,78 36.500,00 

32 Materijalni rashodi 27.000,00 -13.000,00 -48,15 14.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 27.000,00 -20.000,00 -74,07 7.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 7.000,00 100,00 7.000,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA-PK DV 46.000,00 12.500,00 27,17 58.500,00 

Korisnik  02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 46.000,00 12.500,00 27,17 58.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 46.000,00 12.500,00 27,17 58.500,00 



Stranica 23 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

3 Rashodi poslovanja 46.000,00 12.500,00 27,17 58.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 51.500,00 100,00 51.500,00 

311 Plaće (Bruto) 0,00 44.000,00 100,00 44.000,00 

313 Doprinosi na plaće 0,00 7.500,00 100,00 7.500,00 

32 Materijalni rashodi 46.000,00 -39.000,00 -84,78 7.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 46.000,00 -39.000,00 -84,78 7.000,00 

Aktivnost A100002 Subvencioniranje cijene 
boravka djece u dječjem vrtiću 143.000,00 -42.000,00 -29,37 101.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 137.000,00 -36.000,00 -26,28 101.000,00 

Korisnik  02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 137.000,00 -36.000,00 -26,28 101.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 137.000,00 -36.000,00 -26,28 101.000,00 

3 Rashodi poslovanja 137.000,00 -36.000,00 -26,28 101.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 137.000,00 -36.000,00 -26,28 101.000,00 

311 Plaće (Bruto) 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 107.000,00 -6.000,00 -5,61 101.000,00 
Izvor  5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ OPĆINSKIH 
PRORAČUNA -PK DV 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

Korisnik  02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Nabavka 
dugotrajne imovine, opreme i računala 23.500,00 -10.000,00 -42,55 13.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Korisnik  02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  3.2. VLASTITI PRIHODI - PK DV 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 

Korisnik  02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko 
obrazovanje 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 

422 Postrojenja i oprema 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 

Glava 00203 POMORSKI MUZEJ OREBIĆ 395.500,00 500,00 0,13 396.000,00 
Proračunski korisnik 11112 POMORSKI 
MUZEJ OREBIĆ 395.500,00 500,00 0,13 396.000,00 

Program 1002 Pomorski muzej Orebić 395.500,00 500,00 0,13 396.000,00 

Aktivnost A100001 Redovan rad muzeja 393.500,00 2.500,00 0,64 396.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 373.500,00 22.500,00 6,02 396.000,00 

Korisnik  03 POMORSKI MUZEJ OREBIĆ 373.500,00 22.500,00 6,02 396.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 373.500,00 22.500,00 6,02 396.000,00 

3 Rashodi poslovanja 373.500,00 22.500,00 6,02 396.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 283.000,00 40.000,00 14,13 323.000,00 

311 Plaće (Bruto) 235.000,00 35.000,00 14,89 270.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

313 Doprinosi na plaće 40.000,00 5.000,00 12,50 45.000,00 

32 Materijalni rashodi 88.000,00 -17.500,00 -19,89 70.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 12.000,00 100,00 12.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 2.500,00 100,00 2.500,00 

323 Rashodi za usluge 85.000,00 -30.000,00 -35,29 55.000,00 



Stranica 24 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -2.000,00 -66,67 1.000,00 

34 Financijski rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvor  3.3. VLASTITI PRIHODI PK- MUZEJ 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Korisnik  03 POMORSKI MUZEJ OREBIĆ 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
Tekući projekt T100001 Nabava dugotrajne 
imovine 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

Glava 00204 RAZVOJNA AGENCIJA OREBIĆ 358.000,00 67.500,00 18,85 425.500,00 
Proračunski korisnik 11113 RAZVOJNA 
AGENCIJA OREBIĆ 358.000,00 67.500,00 18,85 425.500,00 

Program 1003 Razvojna agencija Orebić 358.000,00 67.500,00 18,85 425.500,00 
Aktivnost A100001 Redovan rad razvojne 
agencije Orebić 356.000,00 69.500,00 19,52 425.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 356.000,00 69.500,00 19,52 425.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0490 Ekonomski 
poslovi koji nisu drugdje svrstani 40.000,00 -15.000,00 -37,50 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -15.000,00 -37,50 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 -15.000,00 -37,50 25.000,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 -15.000,00 -37,50 25.000,00 

Korisnik  04 RAZVOJNA AGENCIJA OREBIĆ 316.000,00 84.500,00 26,74 400.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0490 Ekonomski 
poslovi koji nisu drugdje svrstani 316.000,00 84.500,00 26,74 400.500,00 

3 Rashodi poslovanja 316.000,00 84.500,00 26,74 400.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 292.000,00 87.000,00 29,79 379.000,00 

311 Plaće (Bruto) 243.000,00 79.000,00 32,51 322.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00 -5.000,00 -62,50 3.000,00 

313 Doprinosi na plaće 41.000,00 13.000,00 31,71 54.000,00 

32 Materijalni rashodi 23.000,00 -3.000,00 -13,04 20.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 6.000,00 60,00 16.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 -6.000,00 -60,00 4.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00 

34 Financijski rashodi 1.000,00 500,00 50,00 1.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 500,00 50,00 1.500,00 

Kapitalni projekt K100001 Nabavka 
dugortajne imovine, opreme i računala 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0490 Ekonomski 
poslovi koji nisu drugdje svrstani 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

 

 

 



Stranica 25 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Članak 4. 

 

Izmjene i dopune proračuna stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Orebić.         

Klasa:400-06/20-01/01 

Urbroj:2138/03-02-21-02 

U Orebiću, 11. prosinca 2021.g. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

 



Stranica 26 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

2. 
 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20) i članka 

31. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 02/13, 03/18, 

08/18- pročišćeni tekst, 02/20, 06-20- pročišćeni 

tekst, 03/21) Općinsko vijeće općine Orebić na 6. 

sjednici održanoj 11. prosinca 2021., donijelo je 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  

gradnje komunalne infrastrukture 

za 2021. godinu 
 

Članak. 1 

 

Program gradnje komunalne infrastrukture (Sl. 

glasnik 13/20) mijenja se i glasi: 

 

"1. OPĆE ODREDBE 

Članak 2. 

 

Ovim Programom  određuje se   komunalna  

infrastruktura koja će se graditi  u Općini Orebić u 

2021.  godini za: 

 

− građevine komunalne infrastrukture koje će se 

graditi radi uređenja neuređenih   dijelova 

građevinskog područja 

−građevine komunalne infrastrukture koje će se 

graditi u uređenim dijelovima građevinskog 

područja 

−građevine komunalne infrastrukture koje će se 

graditi izvan građevinskog područja 

 

Programom je obuhvaćeno dovršenje izgradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

započetih u prethodnom periodu, kao i novi 

objekti i uređaji definirani nastojanjem da se 

osigura kvalitetnije korištenje prostora, viši urbani 

standard i bolja zaštita prirodne sredine, 

istovremeno, koliko je god moguće, uvažavajući 

zahtjeve stanovnika Općine Orebić za 2021. 

godinu. Objekti i uređaji komunalne infrastrukture 

odnose se za:  

 

−Nerazvrstane ceste 

−Javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila 

−Javne zelene površine 

−Građevine i uređaji javne namjene 

−Javnu rasvjetu 

 

 

2. GRAĐEVINE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI 

RADI UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVA 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Članak 3. 

 

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koja 

će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja u ukupnom iznosu od 

395.500,00 kn, financirat će se iz komunalnog 

doprinosa u iznosu od 170.500,00 kn i proračunska 

sredstva 225.000,00 kako slijedi: 

 

a) Nerazvrstane ceste 

 

−probijanje poljskih puteva i tamponiranje - 

vrijednost radova 170.500,00 kn 

−otkup zemlje za formiranje ulica – vrijednost 

225.000,00 kn 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

395.500,00 kn, a izvori financiranja su: 

−iz sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od 

170.500,00 kn 

−iz sredstava općinskog proračuna 225.000,00 

 

 

3.GRAĐEVINE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U 

UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG 

PODRUČJA 

 

Članak 4. 

 

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koja 

će se graditi u uređenim 

dijelova građevinskog područja u ukupnom iznosu 

od 2.927.000,00 kn, financirat će se iz komunalnog 

doprinosa u iznosu od 732.000,00 kn, kapitalne 

pomoći iz državnog proračuna u iznosu 620.000,00 

i proračunska sredstva 1.575.000,00 za namjene 

kako slijedi: 

 

a) Nerazvrstane ceste: 

 

−asfaltiranje nerazvrstanih cesta, vrijednost 

550.000,00 kn 

−nabavka prometnih znakova, vrijednost  

80.000,00 kn 

−izrada projektne dokumentacije, vrijednost 

45.000,00 kn 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

675.000,00 kn, a izvori financiranja su: 



Stranica 27 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

− iz sredstava komunalnog doprinosa u  iznosu od  

550.000,00kn  

− iz sredstava općinskog proračuna u iznosu od 

125.000,00 kn 

 

b) Javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila 

 

−uređenje centralnog trga u naselju Viganj 

vrijednosti 1.200.000,00 kn 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

1.200.000,00 kn, a izvori financiranja su: 

−iz sredstava kapitalnih pomoći u iznosu od 

300.000,00 kn 

−iz sredstava općinskog proračuna u iznosu od 

900.000,00 kn 

 

 

c) Javne zelene površine: 

 

−gradnju šetnice sa trim stazom na plaži Trstenica 

iznosa 870.000,00 kn 

 

Izvori financiranja su: 

−iz sredstava kapitalnih pomoći u iznosu od 

320.000,00 kn 

−iz sredstava općinskog proračuna u iznosu od 

550.000,00 kn 

 

d) Javna rasvjeta: 

 

−iskop kanala za gradnju javne rasvjete vrijednost 

42.000,00 kn 

− nabavka kabel za javnu rasvjetu, rasvjetna tijela 

i stupovi - vrijednost 140.000,00 kn 

 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

182.000,00 kuna, a izvori financiranja su : 

− iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom 

iznosu od 182.000,00 kn 

 

  

 

4.GRAĐEVINE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI 

IZVAN GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Članak 5. 

 

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koja 

će se graditi izvan građevinskog područja u 

ukupnom iznosu od 411.500,00 kn, financirat će se 

u cijelosti iz sredstava proračuna za namjene: 

 

a) Nerazvrstane ceste 

 

−probijanje poljskih puteva i tamponiranje - 

vrijednost radova 149.500,00 kn 

−sufinanciranje izgradnje biciklističkih staza – 

vrijednost 262.000,00 kn 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose 

411.500,00 kuna, a izvori financiranja su:  

−iz sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od 

97.500,00 

− sredstava proračuna u iznosu od 314.000,00 kn 

 

Ukupno planirana sredstva za izvršenje programa 

su 3.734.000,00 kn 

 

Članak 6. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

objave u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

 

Klasa: 350-06/20-03/11 

Urbroj: 2138/03-02-21-02 

Orebić, 11. prosinca 2021.2020.g.  

  

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

3. 
 

Na temelju članka 72. i 73. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 

32/20) i članka 31. Statuta Općine Orebić 

(Službeni glasnik br. 02/13, 03/18, 02/20, 06/20-

pročišćeni tekst) Općinsko vijeće općine Orebić 

na 6. sjednici, održanoj dana 11. prosinca 2021., 

donijelo je 

 

Izmjene i dopune Programa  održavanja 

komunalne infrastrukture za 2021. godinu 
 

 

a.)  U Programu održavanja komunalne 

infrastrukture za 2021. (Sl.gl. 13/20)  u točki 2. 

podtočki 2.2. održavanje javnih zelenih 

površina iznos "450.000,00 kn" mijenja se u 

iznos "705.000,00 kn" i iznos "175.000,00 kn", 

mijenja se u iznos "430.000,00 kn"; u podtočki 

2.3. održavanje javne rasvjete, iznos 

"800.000,00 kn" mijenja se u iznos 

"680.000,00 kn", iznos "670.000,00 kn" 



Stranica 28 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

mijenja se u "380.000,00 kn", iznos "80.000,00 

kn" mijenja se u "100.000,00 kn" i iznos 

"400.000,00" mijenja se u "260.000,00 kn"; u 

podtočki 2.4.  Održavanje nerazvrstanih cesta 

iznos "350.000,00 kn" mijenja se u  iznos 

"550.000,00 kn"; u podtočki  2.5. održavanje 

groblja iznos "50.000,00 kn" mijenja se u 

"106.000,00 kn"; u podtočki 2.6. ostale 

aktivnosti iz programa održavanja iznos 

"250.000,00 kn" mijenja se u "450.000,00 kn". 

 

1.  Točka 3. FINANCIRANJE PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

mijenja se i glasi 

 

"Sredstva za provedbu ovog Programa osigurana 

su sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu 

iz komunalne naknade i ostalih sredstava 

proračuna. 

 

1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE 

JAVNIH I ZELENIH 

POVRŠINA 

275.000,00 

2. ODRŽAVANJE  JAVNIH 

ZELENIH POVRŠINA 

705.000,00 

3. ODRŽAVANJE JAVNE 

RASVJETE 

680.000,00 

4. ODRŽAVANJE 

NERAZVRSTANIH CESTA 

550.000,00 

5. ODRŽAVANJE GROBLJA 106.000,00 

6. OSTALE AKTIVNOSTI IZ 

PROGRAMA 

450.000,00 

 

Ukupna sredstva za ostvarivanje Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2021. 

godini iznose  2.766.000,00 kuna." 

         

 

      3. Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na 

snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku  Općine Orebić. 

 

Klasa: 350-06/20-03/12 

Urbroj: 2138/03-02-21-02 

U Orebiću, 11. prosinca 2021. g.  

  

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

4. 
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 

(Narodne novine, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 

članka 31. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 02/13, 

03/18, 08/18- pročišćeni tekst, 02/20, 06-20- 

pročišćeni tekst, 03/21), Općinsko vijeće Općine 

Orebić na 6. sjednici održanoj dana 11. prosinca 

2021. godine donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI 

ODLUKE 

 o izvršavanju Proračuna Općine Orebić za 

2021. godinu 
 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Orebić 

(Službeni glasnik br 13/20) u čl. 16. st 4. sredstva 

jamčevne zalihe iznosa  "100.000,00 kn" mijenja 

se u "0,00 kuna" 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

Klasa: 400-06/20-01/01 

Urbroj:2138/03-02-21-02 

U Orebiću, 11. prosinca 2021. g.  

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 



Stranica 29 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

5. 
 

Na temelju članka 37.  Zakona o proračunu (NN br. 87/08 136/12 i 15/15) i članka 31. Statuta Općine Orebić (Službeni glasnik Općine Orebić br. 02/13, 

03/18,08/18-pročišćeni tekst, 02/20 i 06/20-pročišćeni tekst i 03/21), Općinsko vijeće Općine Orebić, na 6. sjednici održanoj dana 11. prosinca 2021. g. 

donosi: 

 

PRORAČUN OPĆINE OREBIĆ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2023. - 2024. GODINU 
 

OPĆI DIO 

Članak 1. 

Proračun Općine Orebić  za 2022. (u daljnjem tekstu Proračun) i projekcije za 2023. i 2024. godinu glasi: 

 

 

  IZVRŠENJE PLAN PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA INDEKS INDEKS INDEKS INDEKS 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

BROJ KONTA 2020 2021 2022 2023 2024 2/1 3/2 4/3 5/4 

           
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA          
6 Prihodi poslovanja 15.013.095,56 19.180.000,00 21.310.000,00 28.290.000,00 25.890.000,00 127,76 111,11 132,75 91,52 

7 
Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 1.305.915,31 1.250.000,00 1.650.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 95,72 132,00 66,67 100,00 

3 Rashodi poslovanja 14.734.228,00 14.792.500,00 15.550.000,00 15.640.000,00 15.640.000,00 100,40 105,12 100,58 100,00 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.484.615,00 6.037.500,00 6.310.000,00 11.745.000,00 9.345.000,00 406,67 104,51 189,30 79,57 

RAZLIKA − MANJAK 100.167,87 -400.000,00 1.100.000,00 2.005.000,00 2.005.000,00 120,58 275,00 182,27 100,00 

           
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / 
FINANCIRANJA          

5 
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 0,00 100.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 360,00 100,00 100,00 

NETO ZADUŽIVANJE / 
FINANCIRANJE 0,00 -100.000,00 -360.000,00 -360.000,00 -360.000,00 0,00 360,00 100,00 100,00 

          
UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH 
GODINA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    



Stranica 30 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

DIO VIŠKA/MANJKA IZ 
PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE 
POKRIT/RASPOREDITI U 
PLANIRANOM RAZDOBLJU 0,00 500.000,00 -740.000,00 -1.645.000,00 -1.645.000,00     

           
VIŠAK / MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 100.167,87 0,00 0,00 0,00 0,00     

 

 

 

 

 

 

  



Stranica 31 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi te primici i izdaci iskazani po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda te računu financiranja Proračuna za 2022. i 

projekcije za 2023. i 2024. godinu godinu glase: 

 

    IZVRŠENJE PLAN PLAN 
PROJEKCIJ

A 
PROJEKCIJ

A 
INDEK

S 
INDEK

S 
INDEK

S 
INDEK

S 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Broj 
kont
a VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 2020 2021 2022 2023 2024 2/1 3/2 4/3 5/4 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA                   

6 Prihodi poslovanja 
15.013.095,5

6 
19.180.000,0

0 
21.310.000,0

0 
28.290.000,0

0 
25.890.000,0

0 127,76 111,11 132,75 91,52 

61 Prihodi od poreza 9.664.299,44 9.860.000,00 
10.700.000,0

0 
10.700.000,0

0 
10.700.000,0

0 102,02 108,52 100,00 100,00 

611 Porez i prirez na dohodak 5.334.499,40 5.000.000,00 5.600.000,00   93,73 112,00   
613 Porezi na imovinu 4.036.758,18 4.500.000,00 4.500.000,00   111,48 100,00   
614 Porezi na robu i usluge 293.041,86 360.000,00 600.000,00   122,85 166,67   

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 530.508,56 2.710.500,00 2.678.000,00 8.958.000,00 7.058.000,00 510,92 98,80 334,50 78,79 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 530.508,56 1.974.500,00 2.633.000,00   372,19 133,35   

636 
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan 0,00 0,00 45.000,00   0,00 0,00   

638 
Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava 0,00 736.000,00 0,00   0,00 0,00   

64 Prihodi od imovine 1.168.857,73 1.188.000,00 1.961.000,00 1.961.000,00 1.961.000,00 101,64 165,07 100,00 100,00 

641 Prihodi od financijske imovine 23,94 8.000,00 1.000,00   ###### 12,50   
642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.168.833,79 1.180.000,00 1.960.000,00   100,96 166,10   

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada 3.270.102,00 5.011.500,00 5.081.000,00 5.781.000,00 5.281.000,00 153,25 101,39 113,78 91,35 

651 Upravne i administrativne pristojbe 524.088,65 770.000,00 1.020.000,00   146,92 132,47   
652 Prihodi po posebnim propisima 721.501,00 1.041.500,00 861.000,00   144,35 82,67   
653 Komunalni doprinosi i naknade 2.024.511,57 3.200.000,00 3.200.000,00   158,06 100,00   

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 
i prihodi od donacija 367.660,87 310.000,00 820.000,00 820.000,00 820.000,00 84,32 264,52 100,00 100,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 329.320,23 310.000,00 620.000,00   94,13 200,00   
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 38.340,64 0,00 200.000,00   0,00 0,00   
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 11.666,66 100.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 857,14 70,00 100,00 100,00 

681 Kazne i upravne mjere 11.666,66 100.000,00 70.000,00   857,14 70,00   
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.305.915,31 1.250.000,00 1.650.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 95,72 132,00 66,67 100,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.100.000,00 1.350.000,00 800.000,00 800.000,00 0,00 122,73 59,26 100,00 

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 0,00 1.100.000,00 1.350.000,00   0,00 72,73   

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.305.915,31 150.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 11,49 200,00 100,00 100,00 



Stranica 32 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 1.305.915,31 150.000,00 300.000,00   11,49 200,00   

3 Rashodi poslovanja 
14.734.228,0

0 
14.792.500,0

0 
15.550.000,0

0 
15.640.000,0

0 
15.640.000,0

0 100,40 105,12 100,58 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 5.524.509,00 5.863.000,00 6.557.500,00 6.557.500,00 6.557.500,00 106,13 111,85 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 4.602.183,00 4.912.000,00 5.467.000,00   106,73 111,30   
312 Ostali rashodi za zaposlene 210.395,00 210.500,00 207.500,00   100,05 98,57   
313 Doprinosi na plaće 711.931,00 740.500,00 883.000,00   104,01 119,24   
32 Materijalni rashodi 6.204.473,00 6.222.400,00 6.215.500,00 6.405.500,00 6.405.500,00 100,29 99,89 103,06 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 203.665,00 258.000,00 218.500,00   126,68 84,69   
322 Rashodi za materijal i energiju 1.869.341,00 1.980.000,00 1.440.000,00   105,92 72,73   
323 Rashodi za usluge 3.896.779,00 3.558.400,00 4.183.000,00   91,32 117,55   
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 15.000,00 30.000,00   0,00 200,00   
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 234.188,00 411.000,00 344.000,00   175,50 83,70   
34 Financijski rashodi 174.177,00 209.100,00 244.000,00 244.000,00 244.000,00 120,05 116,69 100,00 100,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 54.270,63 108.000,00 165.000,00   199,00 152,78   
343 Ostali financijski rashodi 119.906,00 101.100,00 79.000,00   84,32 78,14   
35 Subvencije 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 0,00 120.000,00   0,00 0,00   

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 0,00 0,00 50.000,00   0,00 0,00   

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 83.295,04 100.000,00 0,00 0,00 0,00 120,06 0,00 0,00 0,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 83.295,04 100.000,00 0,00   120,06 0,00   

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 72.316,03 88.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 121,69 43,18 100,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 72.316,03 88.000,00 38.000,00   121,69 43,18   
38 Ostali rashodi 2.675.457,21 2.310.000,00 2.325.000,00 2.225.000,00 2.225.000,00 86,34 100,65 95,70 100,00 

381 Tekuće donacije 2.432.887,16 2.280.000,00 2.230.000,00   93,72 93,42   
382 Kapitalne donacije 152.670,05 30.000,00 0,00   19,65 0,00   
383 Kazne, penali i naknade štete 89.900,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
385 Izvanredni rashodi 0,00 0,00 20.000,00   0,00 0,00   
386 Kapitalne pomoći   75.000,00       

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.484.615,00 6.037.500,00 6.310.000,00 
11.745.000,0

0 9.345.000,00 406,67 104,54 186,13 79,57 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine    2.400.000,00      
411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva          
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.484.615,00 6.037.500,00 5.970.000,00 6.005.000,00 6.005.000,00 406,67 98,88 100,59 100,00 

421 Građevinski objekti 733.021,45 4.699.000,00 5.320.000,00   641,05 113,22   
422 Postrojenja i oprema 281.566,00 598.500,00 180.000,00   212,56 30,08   
423 Prijevozna sredstva 0,00 220.000,00 0,00   0,00 0,00   
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 39.287,54 40.000,00 40.000,00   101,81 100,00   
426 Nematerijalna proizvedena imovina 430.740,00 480.000,00 430.000,00   111,44 89,58   
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 340.000,00 3.340.000,00 3.340.000,00 0,00 0,00 982,35 100,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 340.000,00   0,00 0,00   
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA                   



Stranica 33 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 100.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 360,00 100,00 100,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 100.000,00    0,00    
518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 0,00 100.000,00    0,00    
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan 0,00 0,00 360.000,00   0,00 0,00   

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA                    

9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 -740.000,00 
-

1.645.000,00 
-

1.645.000,00 0,00 0,00 222,30 100,00 

92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 -740.000,00 
-

1.645.000,00 
-

1.645.000,00 0,00 0,00 222,30 100,00 

922 Višak/manjak prihoda 0,00 0,00 -740.000,00   0,00 0,00   
 

 

 

 

 

 

  



Stranica 34 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Članak 3. 

POSEBAN DIO 

Rashodi i izdaci po organizacijskim jedinicama i njihovim korisnicima, iskazani po vrstama, raspoređeni u programe, koji se sastoje od aktivnosti i projekata, 

daju se u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

 

  IZVRŠENJE PLAN PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA INDEKS INDEKS INDEKS INDEKS 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 2020 2021 2022 2023 2024 (2/1) (3/2) (4/3) (5/4) 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  16.218.843,00 20.930.000,00 22.220.000,00 27.745.000,00 25.345.000,00 129,05 106,16 124,86 91,35 

Razdjel 001 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 8.313.159,95 12.623.000,00 13.876.000,00 19.361.000,00 16.961.000,00 151,84 109,93 139,53 87,60 

Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 205.874,13 345.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 167,58 73,91 100,00 100,00 

Glavni program A01 - 205.874,13 345.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 167,58 73,91 100,00 100,00 

Program 1000 Redovan rad Vijeća 160.193,97 300.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 187,27 66,67 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Redovan rad Vijeća 160.193,97 300.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 187,27 66,67 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 160.193,97 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 156,06 80,00 100,00 100,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakonodavna 
tijela 160.193,97 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 156,06 80,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 160.193,97 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 156,06 80,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 160.193,97 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 156,06 80,00 100,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.694,10 5.000,00 5.000,00   106,52 100,00   
323 Rashodi za usluge 85.177,06 85.000,00 85.000,00   99,79 100,00   
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.322,81 160.000,00 110.000,00   227,52 68,75   
Izvor 5.9. OSTALE TEKUĆE POMOĆI 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakonodavna 
tijela 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 0,00   0,00 0,00   
Program 1012 Ostali programi i aktivnosti 45.680,16 45.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 98,51 122,22 100,00 100,00 

Aktivnost A100008 Financiranje političke aktivnosti političkih 
stranaka i nezavisnih vijećnika 45.680,16 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 98,51 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.680,16 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 98,51 100,00 100,00 100,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakonodavna 
tijela 45.680,16 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 98,51 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 45.680,16 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 98,51 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 45.680,16 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 98,51 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 45.680,16 45.000,00 45.000,00   98,51 100,00   
Aktivnost A100029 Članarina - Hrvatska zajednica općina 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 



Stranica 35 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakonodavna 
tijela 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 10.000,00   0,00 0,00   
Glava 00102 OPĆINSKI NAČELNIK 8.107.285,82 12.278.000,00 13.621.000,00 19.106.000,00 16.706.000,00 151,44 110,94 140,27 87,44 

Glavni program A01 - 8.107.285,82 12.278.000,00 13.621.000,00 19.106.000,00 16.706.000,00 151,44 110,94 140,27 87,44 

Program 1001 Redovan rad ureda načelnika 312.678,15 352.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 112,58 42,61 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Redovan rad ureda načelnika 312.678,15 332.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 106,18 39,16 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 312.678,15 332.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 106,18 39,16 100,00 100,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakonodavna 
tijela 312.678,15 332.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 106,18 39,16 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 312.678,15 332.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 106,18 39,16 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 202.078,85 205.000,00 0,00 0,00 0,00 101,45 0,00 0,00 0,00 

311 Plaće (Bruto) 173.458,24 175.000,00 0,00   100,89 0,00   
313 Doprinosi na plaće 28.620,61 30.000,00 0,00   104,82 0,00   
32 Materijalni rashodi 110.599,30 127.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 114,83 102,36 100,00 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 7.000,00 0,00   0,00 0,00   
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 15.000,00 30.000,00   0,00 200,00   
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 110.599,30 105.000,00 100.000,00   94,94 95,24   
Aktivnost A100002 Proračunska zaliha 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakonodavna 
tijela 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 20.000,00 0,00   0,00 0,00   
38 Ostali rashodi 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

385 Izvanredni rashodi 0,00 0,00 20.000,00   0,00 0,00   
Program 1002 Javne potrebe u kulturi 197.688,29 200.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 101,17 75,00 100,00 100,00 

Aktivnost A000022 Financiranje manifestacija u kulturi 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 20.000,00 20.000,00   0,00 100,00   
Aktivnost A100022 Financiranje manifestacija u kulturi 72.124,89 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 13,86 100,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 72.124,89 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 13,86 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 72.124,89 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 13,86 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 72.124,89 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 13,86 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 48.124,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 48.124,89 0,00 0,00   0,00 0,00   
38 Ostali rashodi 24.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 41,67 100,00 100,00 100,00 



Stranica 36 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

381 Tekuće donacije 24.000,00 10.000,00 10.000,00   41,67 100,00   
Aktivnost A100023 Izdavaštvo 7.063,40 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 495,51 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.063,40 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 495,51 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 7.063,40 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 495,51 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 7.063,40 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 495,51 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 6.863,40 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 364,25 100,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 6.863,40 25.000,00 25.000,00   364,25 100,00   
38 Ostali rashodi 200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 5.000,00 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 200,00 10.000,00 10.000,00   5.000,00 100,00   
Aktivnost A100027 Financiranje redovne djelatnosti udruga-
kultura 118.500,00 135.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 113,92 62,96 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 118.500,00 135.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 113,92 62,96 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 118.500,00 135.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 113,92 62,96 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 118.500,00 135.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 113,92 62,96 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 118.500,00 135.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 113,92 62,96 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 118.500,00 135.000,00 85.000,00   113,92 62,96   
Program 1003 Javne potrebe u športu 505.000,00 405.000,00 500.000,00 400.000,00 400.000,00 80,20 123,46 80,00 100,00 

Aktivnost A100022 Financiranje udruga u športu-ostale potrebe 
u športu 62.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 48,39 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 62.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 48,39 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 62.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 48,39 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 62.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 48,39 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 62.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 48,39 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 62.000,00 30.000,00 30.000,00   48,39 100,00   
Aktivnost A100023 Financiranje redovne djelatnosti udruga - 
šport i rekreacija 443.000,00 375.000,00 400.000,00 370.000,00 370.000,00 84,65 106,67 92,50 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 443.000,00 375.000,00 370.000,00 370.000,00 370.000,00 84,65 98,67 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 443.000,00 375.000,00 370.000,00 370.000,00 370.000,00 84,65 98,67 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 443.000,00 375.000,00 370.000,00 370.000,00 370.000,00 84,65 98,67 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 443.000,00 375.000,00 370.000,00 370.000,00 370.000,00 84,65 98,67 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 443.000,00 375.000,00 370.000,00   84,65 98,67   
Izvor 5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 0,00 0,00 100.000,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100003 Financiranje Radio Korčula 35.000,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 85,71 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 85,71 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 35.000,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 85,71 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 85,71 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 85,71 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 35.000,00 30.000,00   100,00 85,71   
Program 1005 Program javnih potreba u odgoju i obrazovanju 125.837,12 160.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 127,15 78,13 100,00 100,00 



Stranica 37 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje osnovnog obrazovanja OŠ 
Orebić 89.175,50 120.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 134,57 83,33 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.929,30 20.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 167,65 500,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno obrazovanje 11.929,30 20.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 167,65 500,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 11.929,30 20.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 167,65 500,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 11.929,30 20.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 167,65 500,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 11.929,30 20.000,00 100.000,00   167,65 500,00   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 77.246,20 100.000,00 0,00 0,00 0,00 129,46 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno obrazovanje 77.246,20 100.000,00 0,00 0,00 0,00 129,46 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 77.246,20 100.000,00 0,00 0,00 0,00 129,46 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 77.246,20 100.000,00 0,00 0,00 0,00 129,46 0,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 77.246,20 100.000,00 0,00   129,46 0,00   
Aktivnost A100002 Sufinanciranje osnovnog obrazovanja OŠ 
Kuna 31.018,33 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 48,36 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.018,33 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 48,36 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno obrazovanje 31.018,33 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 48,36 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 31.018,33 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 48,36 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 31.018,33 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 48,36 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 31.018,33 15.000,00 15.000,00   48,36 100,00   
Aktivnost A100004 Nagrađivanje učenika  2.500,01 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.500,01 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno obrazovanje 2.500,01 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 2.500,01 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 0,00 10.000,00   0,00 0,00   
38 Ostali rashodi 2.500,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 2.500,01 0,00 0,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100003 Asistenti u nastavi 3.143,28 25.000,00 0,00 0,00 0,00 795,35 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.143,28 25.000,00 0,00 0,00 0,00 795,35 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno obrazovanje 3.143,28 25.000,00 0,00 0,00 0,00 795,35 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 3.143,28 25.000,00 0,00 0,00 0,00 795,35 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 3.143,28 25.000,00 0,00 0,00 0,00 795,35 0,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 3.143,28 25.000,00 0,00   795,35 0,00   
Program 1006 Socijalna skrb 567.090,91 568.000,00 493.000,00 493.000,00 493.000,00 100,16 86,80 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Darovi za Sv Nikolu 11.277,38 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 88,67 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.277,38 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 88,67 100,00 100,00 100,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 11.277,38 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 88,67 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 11.277,38 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 88,67 100,00 100,00 100,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 11.277,38 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 88,67 100,00 100,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 11.277,38 10.000,00 10.000,00   88,67 100,00   



Stranica 38 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Aktivnost A100002 Novčane potpore učenicima i studentima 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 25.000,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100004 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 25.000,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100005 Pomoć za ogrjev 7.350,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 108,84 100,00 100,00 100,00 

Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 7.350,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 108,84 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 7.350,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 108,84 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 7.350,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 108,84 100,00 100,00 100,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 7.350,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 108,84 100,00 100,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 7.350,00 8.000,00 8.000,00   108,84 100,00   
Aktivnost A100006 Jednokratne novčane pomoći i dr. pomoći 53.688,65 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 37,25 50,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 53.688,65 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 37,25 50,00 100,00 100,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 53.688,65 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 37,25 50,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 53.688,65 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 37,25 50,00 100,00 100,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 53.688,65 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 37,25 50,00 100,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 53.688,65 20.000,00 10.000,00   37,25 50,00   
Aktivnost A100007 Sufinanciranje autobusnog prijevoza 
učenika i studenata 131.749,50 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 75,90 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 131.749,50 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 75,90 100,00 100,00 100,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 131.749,50 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 75,90 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 131.749,50 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 75,90 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 131.749,50 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 75,90 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 131.749,50 100.000,00 100.000,00   75,90 100,00   
Aktivnost A100008 Sufinanciranje linije Viganj-Kućište-Korčula 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 125,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 39 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 40.000,00 50.000,00 0,00   125,00 0,00   
Izvor 5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0452 Promet vodnim putovima 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 0,00 0,00 50.000,00   0,00 0,00   

Aktivnost A100009 Jednokratne novčane potpore za 
naovosklopnjeni brak 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 50,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 50,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 Obitelj i djeca 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 50,00 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 50,00 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 50,00 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 15.000,00 15.000,00   50,00 100,00   
Aktivnost A100010 Jednokratne novčane potpore za 
novorođenu djecu 110.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 118,18 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 110.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 118,18 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 Obitelj i djeca 110.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 118,18 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 118,18 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 110.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 118,18 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 110.000,00 130.000,00 130.000,00   118,18 100,00   
Aktivnost A100011 Financiranje rada Crvenog križa 35.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 71,43 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 71,43 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 35.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 71,43 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 71,43 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 71,43 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 25.000,00 25.000,00   71,43 100,00   
Aktivnost A100015 Sufinanciranje autobusne linije Orebić-
Dubrovnik 138.025,38 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 86,94 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 138.025,38 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 86,94 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 0,00 120.000,00   0,00 0,00   
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 138.025,38 120.000,00 0,00 0,00 0,00 86,94 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 138.025,38 120.000,00 0,00 0,00 0,00 86,94 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 138.025,38 120.000,00 0,00 0,00 0,00 86,94 0,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 138.025,38 120.000,00 0,00   86,94 0,00   



Stranica 40 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Aktivnost A100016 Humanitarne aktivnosti udruga 0,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 50,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 50,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1011 Bolest 0,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 50,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 50,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 50,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0,00 30.000,00 15.000,00   0,00 50,00   
Aktivnost A100017 Sufinanciranje aktivnosti umirovljenika  10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1020 Starost 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00   100,00 100,00   
Program 1007 Zdravstvena zaštita 143.486,92 535.000,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 372,86 63,55 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Financiranje dodatnog medicinskog tima u 
ambulanti Orebić 124.000,00 150.000,00 295.000,00 295.000,00 295.000,00 120,97 196,67 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 124.000,00 150.000,00 295.000,00 295.000,00 295.000,00 120,97 196,67 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0721 Opće medicinske usluge 124.000,00 150.000,00 295.000,00 295.000,00 295.000,00 120,97 196,67 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 124.000,00 150.000,00 295.000,00 295.000,00 295.000,00 120,97 196,67 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 124.000,00 150.000,00 295.000,00 295.000,00 295.000,00 120,97 196,67 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 124.000,00 150.000,00 295.000,00   120,97 196,67   
Aktivnost A100002 Sufinanciranje rada turističke ambulante i 
ostale potr u zdravstvu 19.486,92 30.000,00 0,00 0,00 0,00 153,95 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.486,92 30.000,00 0,00 0,00 0,00 153,95 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0721 Opće medicinske usluge 19.486,92 30.000,00 0,00 0,00 0,00 153,95 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 19.486,92 30.000,00 0,00 0,00 0,00 153,95 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 19.486,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 19.486,92 0,00 0,00   0,00 0,00   
38 Ostali rashodi 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

382 Kapitalne donacije 0,00 30.000,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100003 Sufinanciranje rada ambulante u Kuni 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0721 Opće medicinske usluge 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 45.000,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100001 Diši punim plućima-Prevencija maligne 
bolisti pluća 0,00 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.0. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0760 Poslovi i usluge zdravstva 
koji nisu drugdje svrstani 0,00 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 355.000,00 0,00   0,00 0,00   
Program 1008 Komunalna poduzeća 0,00 100.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 0,00 75,00 100,00 100,00 



Stranica 41 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Aktivnost A100002 Jamstvo za kredit Vodovod i odvodnja d.o.o. 0,00 100.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 0,00 75,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 100.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 0,00 75,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 100.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 0,00 75,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0,00 100.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 0,00 75,00 100,00 100,00 

386 Kapitalne pomoći 0,00 100.000,00 75.000,00   0,00 75,00   
Program 1009 Program održavanja komunalne infrastrukture 2.710.068,58 2.175.000,00 2.935.000,00 3.035.000,00 3.035.000,00 80,26 134,94 103,41 100,00 

Aktivnost A100001 Održavanje javne rasvjete 459.787,18 800.000,00 910.000,00 910.000,00 910.000,00 173,99 113,75 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 459.787,18 800.000,00 910.000,00 910.000,00 910.000,00 173,99 113,75 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta 459.787,18 800.000,00 910.000,00 910.000,00 910.000,00 173,99 113,75 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 459.787,18 800.000,00 910.000,00 910.000,00 910.000,00 173,99 113,75 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 459.787,18 800.000,00 910.000,00 910.000,00 910.000,00 173,99 113,75 100,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 444.262,18 480.000,00 110.000,00   108,04 22,92   
323 Rashodi za usluge 15.525,00 320.000,00 800.000,00   2.061,19 250,00   
Aktivnost A100002 Održavanje javnih i zelenih površina 927.588,16 725.000,00 1.425.000,00 1.475.000,00 1.475.000,00 78,16 196,55 103,51 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 732.588,16 725.000,00 1.425.000,00 1.475.000,00 1.475.000,00 98,96 196,55 103,51 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 732.588,16 725.000,00 1.425.000,00 1.475.000,00 1.475.000,00 98,96 196,55 103,51 100,00 

3 Rashodi poslovanja 732.588,16 725.000,00 1.425.000,00 1.475.000,00 1.475.000,00 98,96 196,55 103,51 100,00 

32 Materijalni rashodi 732.588,16 725.000,00 1.425.000,00 1.475.000,00 1.475.000,00 98,96 196,55 103,51 100,00 

323 Rashodi za usluge 732.588,16 725.000,00 1.425.000,00   98,96 196,55   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 195.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 195.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 195.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 195.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 195.000,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100003 Održavanje nerazvrstanih cesta 656.664,10 350.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 53,30 71,43 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 350.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 350,00 71,43 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 100.000,00 350.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 350,00 71,43 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 350.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 350,00 71,43 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 350.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 350,00 71,43 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 350.000,00 250.000,00   350,00 71,43   
Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 556.664,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 556.664,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 556.664,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 556.664,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 556.664,10 0,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100004 Ostale aktivnosti iz programa održavanja 223.027,89 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 112,09 80,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 223.027,89 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 112,09 80,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 223.027,89 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 112,09 80,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 223.027,89 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 112,09 80,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 223.027,89 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 112,09 80,00 100,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 223.027,89 250.000,00 200.000,00   112,09 80,00   



Stranica 42 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Aktivnost A100005 Održavanje groblja 39.720,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,88 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 39.720,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,88 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i druge službe 
zajednice 39.720,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,88 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 39.720,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,88 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 39.720,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 125,88 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 39.720,00 50.000,00 0,00   125,88 0,00   
Aktivnost A100006 Sanacija podzida oštećenih nevremenom-
Orebić, Kućište, Viganj 403.281,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 303.281,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 303.281,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 303.281,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 303.281,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 303.281,25 0,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100007 Zaštita palmi 0,00 0,00 150.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 150.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0540 Zaštita bioraznolikosti i 
krajolika 0,00 0,00 150.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 150.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 150.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 150.000,00   0,00 0,00   
Program 1010 Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 1.003.571,95 3.825.000,00 3.440.000,00 5.110.000,00 2.710.000,00 381,14 89,93 148,55 53,03 

Kapitalni projekt K100001 Proširenje groblja Sv. Juraj 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 160.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100004 Uređenje centralnog trga u naselju 
Viganj 11.748,00 620.000,00 0,00 0,00 0,00 5.277,49 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 11.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 11.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 11.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 11.748,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 0,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 43 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 370.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 250.000,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100006 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na 
području Općine 0,00 500.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 110,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 350.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 157,14 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 0,00 350.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 157,14 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 350.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 157,14 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 350.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 157,14 100,00 100,00 

421 Građevinski objekti 0,00 350.000,00 550.000,00   0,00 157,14   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 150.000,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100007 Probijanje poljskih puteva  
tamponiranje 121.820,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 82,09 200,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 121.820,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 82,09 200,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 121.820,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 82,09 200,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 121.820,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 82,09 200,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 121.820,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 82,09 200,00 100,00 100,00 

421 Građevinski objekti 121.820,00 100.000,00 200.000,00   82,09 200,00   
Kapitalni projekt K100009 Izgradnja nogostupa  0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 300.000,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100012 Izgradnja javne rasvjete 8.625,00 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1.217,39 95,24 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 8.625,00 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1.217,39 95,24 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta 8.625,00 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1.217,39 95,24 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 8.625,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 579,71 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 8.625,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 579,71 100,00 100,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 8.625,00 50.000,00 50.000,00   579,71 100,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 55.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 90,91 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 55.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 90,91 100,00 100,00 



Stranica 44 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

421 Građevinski objekti 0,00 55.000,00 50.000,00   0,00 90,91   
Kapitalni projekt K100013 Uređenje groblja i kapelice za ispraćaj 
pokojnika u Lovištu 0,00 150.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 166,67 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 150.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 166,67 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i druge službe 
zajednice 0,00 150.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 166,67 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 150.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 166,67 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 150.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 166,67 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 150.000,00 250.000,00   0,00 166,67   
Kapitalni projekt K100021 Izgradnja kapelice za ispraćaj 
pokojnika i centralnog spomen obilježja na groblju Velike 
gospe, Oreb 0,00 0,00 30.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 0,00 4.500,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0850 Istraživanje i razvoj 
rekreacije, kulture i religije 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 30.000,00   0,00 0,00   
Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 0,00 0,00 1.080.000,00 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 0,00 0,00 0,00 1.080.000,00 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 1.080.000,00 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 1.080.000,00 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Kapitalni projekt K100029 Izrada projektnih dokumentacija za 
gradnju objekata komunalne infrastrukture 184.490,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 81,31 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 150.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 184.490,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 184.490,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 184.490,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 184.490,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 184.490,00 0,00 150.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100033 Uređenje Trga Mimbeli 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 300.000,00   0,00 0,00   



Stranica 45 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 800.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100034 Plaža Trstenica-Šetnica sa trim 
stazom 396.250,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 252,37 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 300.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 300.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 300.000,00 600.000,00 0,00   200,00 0,00   
Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 400.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 96.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 96.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 96.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 96.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 96.250,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100035 Rekonstrukcija groblja SV Juraj-
Podvlaštica 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 298.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0850 Istraživanje i razvoj 
rekreacije, kulture i religije 0,00 298.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 298.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 298.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 298.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0850 Istraživanje i razvoj 
rekreacije, kulture i religije 0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 52.000,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100036 Asvaltiranje pristupne ceste s 
parkingom nogometnom igralištu u Potomju 122.451,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 122.451,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 122.451,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 122.451,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 122.451,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 122.451,45 0,00 0,00   0,00 0,00   



Stranica 46 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Kapitalni projekt K100038 Osvjetljavanje parka M.C. Medović u 
Kuni 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 100.000,00   0,00 0,00   
Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 200.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100032 Formiranje ulica 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

411 Materijalna imovina – prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00 0  0,00 0,00   
Tekući projekt T100001 Nabavka nadstrenica na autobusnim 
stajalištima 65.687,50 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 50.000,00   0,00 0,00   
Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 65.687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 65.687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 65.687,50 0,00 0,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100004 Nabavka prometnih znakova-prometna 
signalizacija 0,00 400.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 12,50 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 50.000,00   0,00 0,00   
Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 400.000,00 0,00   0,00 0,00   



Stranica 47 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Tekući projekt T100006 Heliodrom Orebić 0,00 150.000,00 500.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 333,33 380,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0454 Zračni promet 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 40.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0454 Zračni promet 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

411 Materijalna imovina – prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 110.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 272,73 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0454 Zračni promet 0,00 110.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 272,73 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 110.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 272,73 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 110.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 272,73 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 110.000,00 300.000,00   0,00 272,73   
Izvor 6.1. DONACIJE 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0454 Zračni promet 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 200.000,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100007 Uređenje javne površine u Potomju 92.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 92.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za rekreaciju, 
kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 92.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 92.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 92.500,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Program 1011 kapitalni projekti izvan komunalne infrastrukture 1.443.318,90 2.873.000,00 2.260.000,00 850.000,00 850.000,00 199,06 78,66 37,61 100,00 

Aktivnost A100002 Financiranje investicijskog kredita 54.270,63 108.000,00 0,00 0,00 0,00 199,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 54.270,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni poslovi 54.270,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 54.270,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 54.270,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 54.270,63 0,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 108.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni poslovi 0,00 108.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 108.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 0,00 108.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 108.000,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100003 Izrada energetskog certifikata 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 



Stranica 48 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno obrazovanje 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 15.000,00 15.000,00   0,00 100,00   
Aktivnost A100008 Legalizacija objekata u vlasništvu Općine 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 25.000,00 25.000,00   0,00 100,00   
Kapitalni projekt K100011 Izgradnja športsko-rekreacijskog 
centra Orebić 750,00 624.000,00 620.000,00 0,00 0,00 83.200,00 99,36 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 174.500,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 183,38 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 174.500,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 183,38 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 174.500,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 183,38 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 174.500,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 183,38 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 174.500,00 320.000,00   0,00 183,38   
Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 200.000,00   0,00 0,00   
Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 249.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 249.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 249.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 249.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 249.500,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 200.000,00 100.000,00   0,00 50,00   
Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 750,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100020 Rekonstrukcija mula u V. Prapratni 127.343,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 127.343,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski poslovi koji 
nisu drugdje svrstani 127.343,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 127.343,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 127.343,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 49 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

382 Kapitalne donacije 127.343,75 0,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100022 Pametni grad Orebić 0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

423 Prijevozna sredstva 0,00 132.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

423 Prijevozna sredstva 0,00 88.000,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100023 Uređenje ispusta bujice u Trsteniku 5.975,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.975,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 5.975,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 5.975,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 5.975,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

382 Kapitalne donacije 5.975,17 0,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100024 Uređenje nogometnog igrališta u 
Orebiću 0,00 620.000,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 112,90 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 150.000,00   0,00 0,00   
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 620.000,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 88,71 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 620.000,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 88,71 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 620.000,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 88,71 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 620.000,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 88,71 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 620.000,00 550.000,00   0,00 88,71   
Kapitalni projekt K100025 Sufinanciranje izgradje vodospreme u 
Trsteniku 19.351,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 19.351,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 Opskrba vodom 19.351,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 19.351,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 19.351,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

382 Kapitalne donacije 19.351,13 0,00 0,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100001 Uređenje plaža na području Općine 
Orebić 666.018,18 350.000,00 560.000,00 560.000,00 560.000,00 52,55 160,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 335.002,19 200.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 59,70 180,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 335.002,19 200.000,00 0,00 0,00 0,00 59,70 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 335.002,19 200.000,00 0,00 0,00 0,00 59,70 0,00 0,00 0,00 



Stranica 50 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

32 Materijalni rashodi 335.002,19 200.000,00 0,00 0,00 0,00 59,70 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 335.002,19 200.000,00 0,00   59,70 0,00   
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 200.000,00   0,00 0,00   
323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 160.000,00   0,00 0,00   
Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 100.000,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 200,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 100.000,00 0,00   100,00 0,00   
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 200.000,00   0,00 0,00   
Izvor 6.1. DONACIJE 37.590,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 37.590,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 37.590,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 37.590,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 37.590,64 0,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 50.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 193.425,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 193.425,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 193.425,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 193.425,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 193.425,35 0,00 0,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100003 Geodetski elaborat izvedenog stanja 
nerazvrstanih cesta 48.500,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 515,46 80,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 48.500,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 515,46 80,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 48.500,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 515,46 80,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 48.500,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 515,46 80,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 48.500,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 515,46 80,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 48.500,00 250.000,00 200.000,00   515,46 80,00   
Tekući projekt T100009 Nabava komunalne opreme 274.860,04 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 36,38 50,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 51 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 100.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 50.000,00   0,00 0,00   
Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 274.860,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom 274.860,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 83.295,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 83.295,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 83.295,04 0,00 0,00   0,00 0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 191.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 191.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 191.565,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100010 Poboljšanje uvjeta i rada u Dječjem 
vrtiću Orebić 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 30.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 5.0. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 270.000,00 0,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100011 WIFI4EU za Orebić 0,00 111.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.0. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 111.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 111.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 111.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 111.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 111.000,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projektK1000025 Izgradnja dječjih igrališta u Kuni i 
Orebiću 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 60,91 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 60,91 0,00 0,00 0,00 



Stranica 52 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

421 Građevinski objekti   90.000,00       
Tekući projekt T100013 Prostorni i urbanistički planovi 246.250,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 60,91 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 246.250,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 60,91 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 246.250,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 60,91 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 246.250,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 60,91 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 246.250,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 60,91 0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 246.250,00 150.000,00 0,00   60,91 0,00   
Program 1012 Ostali programi i aktivnosti 129.900,00 215.000,00 308.000,00 308.000,00 308.000,00 165,51 100,00 100,00 100,00 

Aktivnost A100002 Potpore crkvama 40.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 62,50 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 62,50 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i druge službe 
zajednice 40.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 62,50 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 62,50 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 40.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 62,50 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 40.000,00 25.000,00 25.000,00   62,50 100,00   
Aktivnost A100017 ostale potrebe i aktivnosti 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0,00 10.000,00 10.000,00   0,00 100,00   
Aktivnost A100019 Usluge skloništa 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0,00 10.000,00 10.000,00   0,00 100,00   
Aktivnost A100022 Mjere deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog zdravstva 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 13.000,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100028 Naknada štete 89.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 89.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski poslovi koji 
nisu drugdje svrstani 89.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 89.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 89.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 89.900,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100001 Izrada prostornih I urbanističkih 
planova 0,00 100.000,00 250.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 250,00 60,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 100.000,00 250.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 250,00 60,00 100,00 



Stranica 53 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 0,00 100.000,00 250.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 250,00 60,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 100.000,00 250.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 250,00 60,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 100.000,00 250.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 250,00 60,00 100,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 100.000,00 250.000,00   0,00 250,00   
Kapitalni projekt K100008 Izrada strateških dokumenata Općine 
Orebić 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0140 Osnovna istraživanja 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 80.000,00 0,00   0,00 0,00   
Program 1013 Razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva 0,00 30.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00 0,00 223,33 100,00 100,00 

Aktivnost A100002 Lokalna akcijska grupa-Lag5 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 22.000,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100005 Potpore udrugama - području djelovanja  
gospodarstvo 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 0,00 30.000,00 0,00   0,00 0,00   
Izvor 5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0,00 0,00 30.000,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100006 Potpora održanja pčelinjih zajednica 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0,00 0,00 15.000,00   0,00 0,00   
Program 1014 Program gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom 0,00 0,00 100.000,00 2.375.000,00 2.375.000,00 0,00 0,00 2.375,00 100,00 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja reciklažnog dvorišta 0,00 0,00 0,00 2.375.000,00 2.375.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 



Stranica 54 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 0,00 0,00 0,00 475.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom 0,00 0,00 0,00 475.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 475.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 475.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Kapitalni projekt K100002 Izgradnja pretovarne stanice 
Podvlaštica 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje otpadom 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 100.000,00   0,00 0,00   
Program 1015 Zaštita i spašavanje 933.645,00 805.000,00 785.000,00 785.000,00 785.000,00 86,22 97,52 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Protupožarna zaštita 889.895,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 84,28 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 889.895,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 84,28 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge protupožarne zaštite 889.895,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 84,28 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 889.895,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 84,28 100,00 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 889.895,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 84,28 100,00 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 889.895,00 750.000,00 750.000,00   84,28 100,00   
Aktivnost A100002 Služba spašavanja 30.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 116,67 42,86 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 116,67 42,86 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 30.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 116,67 42,86 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 116,67 42,86 100,00 100,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 116,67 42,86 100,00 100,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 35.000,00 15.000,00   116,67 42,86   
Aktivnost A100003 Izmjena i dopuna podataka u Planovima 
zaštite i spašavanja  13.750,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 145,45 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.750,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 145,45 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne usluge koje 
nisu drugdje svrstane 13.750,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 145,45 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 13.750,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 145,45 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 13.750,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 145,45 100,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 13.750,00 20.000,00 20.000,00   145,45 100,00   
Program 1016 Imovina 0,00 0,00 1.273.000,00 4.323.000,00 4.323.000,00 0,00 0,00 339,59 100,00 

Aktivnost A100002 Opća komunalna potrošnja 0,00 0,00 173.000,00 283.000,00 283.000,00 0,00 0,00 163,58 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 173.000,00 283.000,00 283.000,00 0,00 0,00 163,58 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 173.000,00 283.000,00 283.000,00 0,00 0,00 163,58 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 173.000,00 283.000,00 283.000,00 0,00 0,00 163,58 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 173.000,00 283.000,00 283.000,00 0,00 0,00 163,58 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 173.000,00   0,00 0,00   
323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 60.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100001 Obnova krova na zgradi u Kuni 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 



Stranica 55 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 300.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100002 Uređenje zgrade pošte u Kućištu 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 40.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100003 Kupovina dijela poslovne zgrade 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0411 Opći ekonomski i trgovački 
poslovi 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 700.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100004 Energetska obnova zgrada 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Program 1017 Financisjki i fiskalni poslovi 0,00 0,00 590.000,00 590.000,00 590.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Otplata primljenih kredita 0,00 0,00 465.000,00 465.000,00 465.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 465.000,00 465.000,00 465.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan 0,00 0,00 360.000,00   0,00 0,00   

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni poslovi 0,00 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

34 Financijski rashodi 0,00 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 



Stranica 56 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 0,00 105.000,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100002 Usluge banaka i platnog prometa 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni poslovi 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

34 Financijski rashodi 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 0,00 0,00 25.000,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100003 Kratkoročno zaduživanje-minus po računu 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni poslovi 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

34 Financijski rashodi 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 0,00 60.000,00   0,00 0,00   
343 Ostali financijski rashodi 0,00 0,00 40.000,00   0,00 0,00   
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 7.905.683,05 8.307.000,00 8.344.000,00 8.384.000,00 8.384.000,00 105,08 100,45 100,48 100,00 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.618.170,79 2.903.000,00 2.419.000,00 2.459.000,00 2.459.000,00 110,88 83,33 101,65 100,00 

Glavni program 002 - 2.618.170,79 2.903.000,00 2.419.000,00 2.459.000,00 2.459.000,00 110,88 83,33 101,65 100,00 

Program 1000 Redovan rad Jedinstvenog upravng odjela 2.848.990,83 2.903.000,00 2.419.000,00 2.459.000,00 2.459.000,00 101,90 83,33 101,65 100,00 

Aktivnost A100001 Redovan rad upravnog odjela 2.055.152,10 2.257.000,00 2.195.000,00 2.235.000,00 2.235.000,00 109,82 97,25 101,82 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.030.428,49 2.257.000,00 2.195.000,00 2.235.000,00 2.235.000,00 111,16 97,25 101,82 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0131 Opće usluge vezane za 
službenike 2.030.428,49 2.257.000,00 2.195.000,00 2.235.000,00 2.235.000,00 111,16 97,25 101,82 100,00 

3 Rashodi poslovanja 2.030.428,49 2.257.000,00 2.195.000,00 2.235.000,00 2.235.000,00 111,16 97,25 101,82 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.198.726,03 1.487.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00 124,05 104,24 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 987.941,85 1.210.000,00 1.300.000,00   122,48 107,44   
312 Ostali rashodi za zaposlene 47.773,75 77.000,00 35.000,00   161,18 45,45   
313 Doprinosi na plaće 163.010,43 200.000,00 215.000,00   122,69 107,50   
32 Materijalni rashodi 720.959,78 680.000,00 640.000,00 680.000,00 680.000,00 94,32 94,12 106,25 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 45.326,00 55.000,00 50.000,00   121,34 90,91   
322 Rashodi za materijal i energiju 182.752,95 180.000,00 180.000,00   98,49 100,00   
323 Rashodi za usluge 489.011,63 400.000,00 410.000,00   81,80 102,50   
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.869,20 45.000,00 0,00   1.163,03 0,00   
34 Financijski rashodi 110.742,68 90.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 81,27 5,56 100,00 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 110.742,68 90.000,00 5.000,00   81,27 5,56   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 24.723,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0131 Opće usluge vezane za 
službenike 24.723,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 24.723,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 24.723,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.723,61 0,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100003 Opća komunalna potrošnja, ostali potrošači 
i ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 513.072,74 400.000,00 0,00 0,00 0,00 77,96 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 34.016,57 133.000,00 0,00 0,00 0,00 390,99 0,00 0,00 0,00 



Stranica 57 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 34.016,57 133.000,00 0,00 0,00 0,00 390,99 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 34.016,57 133.000,00 0,00 0,00 0,00 390,99 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 34.016,57 133.000,00 0,00 0,00 0,00 390,99 0,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 34.016,57 133.000,00 0,00   390,99 0,00   
Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 479.056,17 150.000,00 0,00 0,00 0,00 31,31 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 479.056,17 150.000,00 0,00 0,00 0,00 31,31 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 479.056,17 150.000,00 0,00 0,00 0,00 31,31 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 479.056,17 150.000,00 0,00 0,00 0,00 31,31 0,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 230.820,04 0,00 0,00   0,00 0,00   
323 Rashodi za usluge 248.236,13 150.000,00 0,00   60,43 0,00   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 117.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 Ostale opće usluge 0,00 117.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 117.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 117.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 117.000,00 0,00   0,00 0,00   
Aktivnost A100004 Redovan rad knjižnice 173.755,66 176.000,00 169.000,00 169.000,00 169.000,00 101,29 96,02 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 173.755,66 176.000,00 169.000,00 169.000,00 169.000,00 101,29 96,02 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 173.755,66 176.000,00 169.000,00 169.000,00 169.000,00 101,29 96,02 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 173.755,66 176.000,00 169.000,00 169.000,00 169.000,00 101,29 96,02 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 114.335,24 111.000,00 123.000,00 123.000,00 123.000,00 97,08 110,81 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 98.141,85 95.000,00 105.000,00   96,80 110,53   
313 Doprinosi na plaće 16.193,39 16.000,00 18.000,00   98,81 112,50   
32 Materijalni rashodi 59.420,42 65.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 109,39 70,77 100,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 24.558,62 25.000,00 20.000,00   101,80 80,00   
323 Rashodi za usluge 34.861,80 40.000,00 26.000,00   114,74 65,00   
Aktivnost A100005 Održavanje zgrade Općine 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakonodavna 
tijela 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100002 Nabavka dugotrajne imovine, opreme 
i računalnih programa 7.722,79 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 388,46 50,00 100,00 100,00 

Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.722,79 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 388,46 50,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0131 Opće usluge vezane za 
službenike 7.722,79 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 388,46 50,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.722,79 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 388,46 50,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.722,79 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 388,46 50,00 100,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 7.722,79 30.000,00 15.000,00   388,46 50,00   
Tekući projekt T100001 Nabava knjižne i neknjižne građe 39.287,54 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 101,81 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.287,54 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 51,85 200,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 19.287,54 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 51,85 200,00 100,00 100,00 



Stranica 58 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.287,54 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 51,85 200,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.287,54 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 51,85 200,00 100,00 100,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 19.287,54 10.000,00 20.000,00   51,85 200,00   
Izvor 5.6. KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 20.000,00 20.000,00 20.000,00   100,00 100,00   
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0,00 10.000,00 0,00   0,00 0,00   
Glava 00202 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 4.366.002,85 4.650.500,00 5.069.000,00 5.069.000,00 5.069.000,00 106,52 109,00 100,00 100,00 

11111 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 4.366.002,85 4.650.500,00 5.069.000,00 5.069.000,00 5.069.000,00 106,52 109,00 100,00 100,00 

Glavni program 002 - 4.366.002,85 4.650.500,00 5.069.000,00 5.069.000,00 5.069.000,00 106,52 109,00 100,00 100,00 

Program 1001 Dječiji vrtić 4.366.002,85 4.650.500,00 5.069.000,00 5.069.000,00 5.069.000,00 106,52 109,00 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Redovan rad dječjeg vrtića 4.323.070,85 4.484.000,00 4.788.000,00 4.788.000,00 4.788.000,00 103,72 106,78 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.266.528,41 3.045.000,00 3.544.000,00 3.544.000,00 3.544.000,00 93,22 116,39 100,00 100,00 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 3.266.528,41 3.045.000,00 3.544.000,00 3.544.000,00 3.544.000,00 93,22 116,39 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 3.266.528,41 3.045.000,00 3.544.000,00 3.544.000,00 3.544.000,00 93,22 116,39 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 3.241.241,26 3.045.000,00 3.544.000,00 3.544.000,00 3.544.000,00 93,95 116,39 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.047.375,25 2.760.000,00 3.495.000,00 3.495.000,00 3.495.000,00 99,24 126,63 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 2.550.178,92 2.600.000,00 3.000.000,00   101,95 115,38   
312 Ostali rashodi za zaposlene 128.944,25 0,00 0,00   0,00 0,00   
313 Doprinosi na plaće 368.252,07 160.000,00 495.000,00   43,45 309,38   
32 Materijalni rashodi 193.866,01 285.000,00 49.000,00 49.000,00 49.000,00 147,01 17,19 100,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 140.270,39 155.000,00 23.000,00   110,50 14,84   
323 Rashodi za usluge 53.595,62 130.000,00 26.000,00   242,56 20,00   
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI - PK DV 689.304,00 978.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 141,88 81,80 100,00 100,00 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 689.304,00 978.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 141,88 81,80 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 689.304,00 978.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 141,88 81,80 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 689.304,00 978.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 141,88 81,80 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 11.158,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.792,44 0,00 0,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 11.158,00 200.000,00 0,00   1.792,44 0,00   
32 Materijalni rashodi 672.493,00 770.400,00 795.000,00 795.000,00 795.000,00 114,56 103,19 100,00 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 102.719,00 149.000,00 131.000,00   145,06 87,92   
322 Rashodi za materijal i energiju 359.478,00 463.000,00 433.000,00   128,80 93,52   
323 Rashodi za usluge 194.565,00 158.400,00 203.000,00   81,41 128,16   
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.731,00 0,00 28.000,00   0,00 0,00   
34 Financijski rashodi 5.653,00 7.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 134,44 65,79 100,00 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 5.653,00 7.600,00 5.000,00   134,44 65,79   
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ OPĆINSKIH PRORAČUNA -PK DV 330.277,96 415.000,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 125,65 92,53 100,00 100,00 



Stranica 59 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 330.277,96 415.000,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 125,65 92,53 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 330.277,96 415.000,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 125,65 92,53 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 330.277,96 415.000,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 125,65 92,53 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 326.209,96 388.000,00 371.500,00 371.500,00 371.500,00 118,94 95,75 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 261.081,49 324.000,00 308.000,00   124,10 95,06   
312 Ostali rashodi za zaposlene 22.050,00 10.500,00 13.500,00   47,62 128,57   
313 Doprinosi na plaće 43.078,47 53.500,00 50.000,00   124,19 93,46   
32 Materijalni rashodi 4.068,00 27.000,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 663,72 46,30 100,00 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 4.068,00 27.000,00 7.500,00   663,72 27,78   
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 5.000,00   0,00 0,00   
Izvor 5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA-PK DV 36.960,00 46.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 124,46 130,43 100,00 100,00 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 36.960,00 46.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 124,46 130,43 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 36.960,00 46.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 124,46 130,43 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 36.960,00 46.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 124,46 130,43 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 38.000,00   0,00 0,00   
313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 7.000,00   0,00 0,00   
32 Materijalni rashodi 36.960,00 46.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 124,46 32,61 100,00 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 3.392,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
322 Rashodi za materijal i energiju 33.568,00 46.000,00 15.000,00   137,04 32,61   
Aktivnost A100002 Subvencioniranje cijene boravka djece u 
dječjem vrtiću 37.932,00 143.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 376,99 41,96 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 36.726,00 137.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 373,03 39,42 100,00 100,00 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 36.726,00 137.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 373,03 39,42 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 36.726,00 137.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 373,03 39,42 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 36.726,00 137.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 373,03 39,42 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 36.726,00 137.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 373,03 39,42 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 36.726,00 30.000,00 0,00   81,69 0,00   
312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 107.000,00 54.000,00   0,00 50,47   
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ OPĆINSKIH PRORAČUNA -PK DV 1.206,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 497,51 100,00 100,00 100,00 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 1.206,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 497,51 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 1.206,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 497,51 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1.206,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 497,51 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 1.206,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 497,51 100,00 100,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.206,00 6.000,00 6.000,00   497,51 100,00   
Aktivnost A100004 Subvencioniranje cijene boravka za roditelje 
sa 3 i više djece 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 121.000,00   0,00 0,00   



Stranica 60 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 89.000,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100001 Nabavka dugotrajne imovine, opreme 
i računala 5.000,00 23.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 470,00 46,81 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 10.000,00 0,00   200,00 0,00   
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI - PK DV 0,00 13.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 81,48 100,00 100,00 

Korisnik 02 DJEČIJI VRTIĆ OREBIĆ 0,00 13.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 81,48 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 13.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 81,48 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 13.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 81,48 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 13.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 81,48 100,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 13.500,00 11.000,00   0,00 81,48   
Glava 00203 POMORSKI MUZEJ OREBIĆ 345.245,10 395.500,00 406.000,00 406.000,00 406.000,00 114,56 102,65 100,00 100,00 

11112 POMORSKI MUZEJ OREBIĆ 345.245,10 395.500,00 406.000,00 406.000,00 406.000,00 114,56 102,65 100,00 100,00 

Glavni program 002 - 345.245,10 395.500,00 406.000,00 406.000,00 406.000,00 114,56 102,65 100,00 100,00 

Program 1002 Pomorski muzej Orebić 345.245,10 395.500,00 406.000,00 406.000,00 406.000,00 114,56 102,65 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Redovan rad muzeja 345.245,10 393.500,00 404.000,00 404.000,00 404.000,00 113,98 102,67 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 343.556,79 373.500,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 108,72 102,81 100,00 100,00 

Korisnik 03 POMORSKI MUZEJ OREBIĆ 343.556,79 373.500,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 108,72 102,81 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 343.556,79 373.500,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 108,72 102,81 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 343.556,79 373.500,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 108,72 102,81 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 276.617,77 283.000,00 325.000,00 325.000,00 325.000,00 102,31 114,84 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 232.633,29 235.000,00 272.000,00   101,02 115,74   
312 Ostali rashodi za zaposlene 5.600,00 8.000,00 8.000,00   142,86 100,00   
313 Doprinosi na plaće 38.384,48 40.000,00 45.000,00   104,21 112,50   
32 Materijalni rashodi 65.516,02 88.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 134,32 63,64 100,00 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 9.430,00 0,00 0,00   0,00 0,00   
322 Rashodi za materijal i energiju 5.190,25 0,00 0,00   0,00 0,00   
323 Rashodi za usluge 49.895,77 85.000,00 55.000,00   170,36 64,71   
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 3.000,00 1.000,00   300,00 33,33   
34 Financijski rashodi 1.423,00 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 175,69 120,00 100,00 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.423,00 2.500,00 3.000,00   175,69 120,00   
Izvor 3.3. VLASTITI PRIHODI PK- MUZEJ 1.012,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1.976,28 100,00 100,00 100,00 

Korisnik 03 POMORSKI MUZEJ OREBIĆ 1.012,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1.976,28 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 1.012,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1.976,28 100,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1.012,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1.976,28 100,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 1.012,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1.976,28 100,00 100,00 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.012,00 10.000,00 10.000,00   988,14 100,00   
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 10.000,00 10.000,00   0,00 100,00   
Izvor 9.2. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 676,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 61 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 676,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 676,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 676,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 676,31 0,00 0,00   0,00 0,00   
Tekući projekt T100001 Nabava dugotrajne imovine 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 2.000,00 2.000,00   0,00 100,00   
Glava 00204 RAZVOJNA AGENCIJA OREBIĆ 345.444,27 358.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 103,63 125,70 100,00 100,00 

11113 RAZVOJNA AGENCIJA OREBIĆ 345.444,27 358.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 103,63 125,70 100,00 100,00 

Glavni program 002 - 345.444,27 358.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 103,63 125,70 100,00 100,00 

Program 1003 Razvojna agencija Orebić 345.444,27 358.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 103,63 125,70 100,00 100,00 

Aktivnost A100001 Redovan rad razvojne agencije Orebić 345.444,27 356.000,00 448.000,00 448.000,00 448.000,00 103,06 125,84 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 323.866,93 356.000,00 438.000,00 438.000,00 438.000,00 109,92 123,03 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski poslovi koji 
nisu drugdje svrstani 0,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 75,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 75,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 75,00 100,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 40.000,00 30.000,00   0,00 75,00   
Korisnik 04 RAZVOJNA AGENCIJA OREBIĆ 323.866,93 316.000,00 408.000,00 408.000,00 408.000,00 97,57 129,11 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski poslovi koji 
nisu drugdje svrstani 323.866,93 316.000,00 408.000,00 408.000,00 408.000,00 97,57 129,11 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 323.866,93 316.000,00 408.000,00 408.000,00 408.000,00 97,57 129,11 100,00 100,00 

31 Rashodi za zaposlene 311.281,91 292.000,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 93,81 131,51 100,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 262.021,36 243.000,00 323.000,00   92,74 132,92   
312 Ostali rashodi za zaposlene 6.027,00 8.000,00 8.000,00   132,74 100,00   
313 Doprinosi na plaće 43.233,55 41.000,00 53.000,00   94,83 129,27   
32 Materijalni rashodi 11.676,72 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 196,97 100,00 100,00 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 7.730,84 10.000,00 10.000,00   129,35 100,00   
322 Rashodi za materijal i energiju 3.945,88 10.000,00 10.000,00   253,43 100,00   
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.000,00 3.000,00   0,00 100,00   
34 Financijski rashodi 908,30 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 110,10 100,00 100,00 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 908,30 1.000,00 1.000,00   110,10 100,00   
Izvor 3.4. VLASTITI PRIHODI PK - RAZVOJNA AGENCIJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

Korisnik 04 RAZVOJNA AGENCIJA OREBIĆ 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski poslovi koji 
nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 10.000,00   0,00 0,00   
Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 21.577,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Korisnik 04 RAZVOJNA AGENCIJA OREBIĆ 21.577,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 62 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski poslovi koji 
nisu drugdje svrstani 21.577,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 21.577,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 21.577,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 21.577,34 0,00 0,00   0,00 0,00   
Kapitalni projekt K100001 Nabavka dugortajne imovine, opreme 
i računala 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski poslovi koji 
nisu drugdje svrstani 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 2.000,00 2.000,00   0,00 100,00   
 

 

Članak 4. 

Proračun Općine Orebić sa projekcijama bit će objavljen u Službenom glasniku Općine Orebić a stupa na snagu od 01.01.2022. 

 

Klasa: 400-06/21-01/03 

Urbroj: 2138/03-02-21-01 

U Orebiću, 11. prosinca 2021. g.. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 



Stranica 63 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

6. 
 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 

31. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 02/13, 03/18, 

08/18- pročišćeni tekst, 02/20, 06-20- pročišćeni 

tekst, 03/21) Općinsko vijeće općine Orebić na 6. 

sjednici održanoj 11. prosinca 2021., donijelo je 

 

 PROGRAM  

gradnje komunalne infrastrukture 

za 2022. godinu 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovim Programom  određuje se   komunalna  

infrastruktura koja će se graditi  u Općini Orebić u 

2022.  godini za: 

 

−građevine komunalne infrastrukture koje će se 

graditi radi uređenja neuređenih   dijelova 

građevinskog područja 

−građevine komunalne infrastrukture koje će se 

graditi u uređenim dijelovima građevinskog 

područja 

−građevine komunalne infrastrukture koje će se 

graditi izvan građevinskog područja 

 

Ovim Programom određuje se i gradnja građevina 

za gospodarenje komunalnim otpadom. 

 

I PROGRAM GRADNJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

 

Programom je obuhvaćeno dovršenje izgradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

započetih u prethodnom periodu, kao i novi 

objekti i uređaji definirani nastojanjem da se 

osigura kvalitetnije korištenje prostora, viši urbani 

standard i bolja zaštita prirodne sredine, 

istovremeno, koliko je god moguće, uvažavajući 

zahtjeve stanovnika Općine Orebić za 2022. 

godinu. Objekti i uređaji komunalne infrastrukture 

odnose se za:  

 

−Nerazvrstane ceste 

−Javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila 

−Javne zelene površine 

−Građevine i uređaju javne namjene 

−Javnu rasvjetu 

−Groblja 

 

1. GRAĐEVINE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI 

RADI UREĐENJA NEUREĐENIH 

DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Članak 2. 

 

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koja 

će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja u ukupnom iznosu od 

600.000,00 kn, financirat će se iz komunalnog 

doprinosa u iznosu od 100.000,00 kn, naknade za 

legalizaciju nezakonito izgrađenih zgrada u iznosu 

20.000,00 kn, donacija 200.000,00 kn i sredstava 

općinskog proračuna 480.000,00 kako sijedi: 

 

a) Nerazvrstane ceste 

 

−probijanje poljskih puteva i tamponiranje - 

vrijednost radova 100.000,00 kn 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

100.000,00 kn, a izvori financiranja su: 

−iz sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od 

100.000,00 kn 

 

b) Javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila 

 

−priprema i izgradnja plohe heliodroma, 

vrijednosti 500.000,00 kn 

− 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

500.000,00 kn, a izvori financiranja su: 

−iz sredstava naknade za legalizaciju nezakonito 

izgrađenih zgrada od 20.000,00 kn 

−iz sredstava općinskog proračuna u iznosu 

480.000,00 kn 

−iz donacija fizičkih i pravnih osoba u iznosu 

200.000,00 kn 

 

3.2.GRAĐEVINE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI 

U UREĐENIM DIJELOVIMA 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Članak 3. 

 

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koja 

će se graditi u uređenim 

dijelova građevinskog područja u ukupnom iznosu 

od 2.740.000,00 kn, financirat će se iz 

komunalnog doprinosa u iznosu od 1.500.000,00 



Stranica 64 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

kn, sredstva kapitalne pomoći iznosa 1000.000,00 

kn  i proračunska sredstva 240.000,00 kako sijedi: 

 

a) Nerazvrstane ceste: 

 

−asfaltranje nerazvrstanih cesta, vrijednost 

550.000,00 kn 

−nabava prometne signalizacije, vrijednost  

50.000,00 kn 

−nabava nadstrešnica na autobusnim stajalištima, 

vrijednost 50.000,00 kn 

−izrada projektne dokumentacije, vrijednost 

100.000,00 kn 

− 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

750.000,00 kn, a izvori financiranja su: 

− iz sredstava komunalnog doprinosa u  iznosu od  

590.000,00kn  

− iz sredstava općinskog proračuna u iznosu od 

160.000,00 kn 

 

−b) Javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila 

 

−uređenje centralnog trga u naselju Orebić- Trg 

Mimbeli vrijednosti 1.100.000,00 kn 

−osvjetljavanje parka M.C.Medović u Kuni, 

vrijednost 300.000,00 kn 

−izrada projektne dokumentacije, vrijednost 

50.000,00 kn 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

1.450.000,00 kn, a izvori financiranja su: 

−iz sredstava kapitalnih pomoći u iznosu od 

1.000.000,00 kn 

−iz sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od  

400.000,00 kn 

−iz sredstava općinskog proračuna u iznosu od 

50.000,00 kn 

 

d) Javna rasvjeta: 

 

−iskop kanala za gradnju javne rasvjete vrijednost 

50.000,00 kn 

−nabavka kabel za javnu rasvjetu, rasvjetna tijela i 

stupovi - vrijednost 50.000,00 kn 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose ukupno 

100.000,00 kuna, a izvori financiranja su : 

− iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom 

iznosu od 100.000,00 kn 

 

e) Groblja 

 

− uređenje groblja i kapelice za ispraćaj pokojnika 

u Lovištu - vrijednost 250.000,00 kn 

−proširenje groblja Sv Jurja – vrijednost 

160.000,00 kn 

−izrada projektne dokumentacije za gradnju 

kapelice za ispraćaj pokojnika na groblju V. Goste 

– vrijednost 30.000,00 kn 

 

−Sredstva predviđena za izgradnju iznose 

440.000,00 kuna, a izvori financiranja su:  

−iz sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od 

410.000,00 kn 

−iz sredstava općinskog proračuna u iznosu od 

30.000,00 kn 

  

 

4.3.GRAĐEVINE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI 

IZVAN GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Članak 4. 

 

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koja 

će se graditi izvan građevinskog područja u 

ukupnom iznosu od 100.000,00 kn, financirat će 

se iz komunalnog doprinosa u iznosu od 

100.000,00 kn a odnosi se na: 

 

a) Nerazvrstane ceste 

 

- probijanje poljskih puteva i tamponiranje - 

vrijednost radova 100.000,00 kn 

 

Sredstva predviđena za izgradnju iznose 

100.000,00 kuna, a izvori financiranja su:  

−iz sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od 

100.000,00 kn 

 

Članak 5. 

 

Ukupno planirana sredstva za izvršenje programa 

su 3.440.000,00 kn 

 

II PROGRAM GRAĐENJA GRAĐEVINA ZA 

GOSPODARENJE KOMUNALNIM 

OTPADOM 

 

Članak 6. 

 

Programom se planira izgradnja pretovarne 

stanice u Podvlaštici vrijednosti 100.000,00 kn, a 

financiranje se planira iz sredstava proračuna. 

 

 

 



Stranica 65 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Članak 7. 

 

Planirana sredstva za izvršenje ovog Programa su 

100.000,00 kn 

 

Članak 8. 

 

Ovaj Program će se objaviti u  Službenom 

glasniku Općine Orebić, a stupa na snagu i 

primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine. 

 

Klasa: 350-06/21-03/07 

Urbroj:  2138/03-02-21-01 

Orebić, 11. prosinca 2021. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

7. 
 

Na temelju članka 72. i 73. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 

31. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 02/13, 03/18, 

08/18- pročišćeni tekst, 02/20, 06-20- pročišćeni 

tekst, 03/21) Općinsko vijeće općine Orebić na 6. 

sjednici, održanoj dana 11. prosinca 2021., donijelo 

je 

 

Program  održavanja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu 
 

1. Ovim Programom održavanja komunalne 

infrastrukture i uređenog građevinskog zemljišta , 

opseg radova utvrđuje se za sljedeće komunalne 

djelatnosti: 

 

− održavanje čistoće javnih i zelenih površina 

a.)  održavanje  javnih  zelenih površina 

1.  održavanje  javne rasvjete 

2.  održavanje  nerazvrstanih  cesta 

3.  održavanje groblja 

b.)  ostalo održavanje 

 

 

2. PROGRAM  ODRŽAVANJA  

KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE ZA   

2022. GODINU 

 

2.1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE  JAVNIH I 

ZELENIH POVRŠINA  

 

Održavanje  čistoće javnih površina podrazumijeva 

slijedeće radove: 

 

- organizirano čišćenje javnih površina,  te  

sakupljanje  i odvoz  komunalnog otpada, 

- organizirano prikupljanje i odvoz smeća iz 

kontejnera, kanti  i koševa na javnim ili zelenim 

površinama te plažama , 

-ručno metenje i metenje strojnom pometačicom 

(obuhvaća središte mjesta – Rivu , Obalu 

pomoraca, šetalište Kneza Domagoja , Trg 

Mimbeli , te ostale površine prema potrebi )  i 

pranje javnih površina (Trg Mimbeli prema  Rivi,  

ribarnicu i tržnicu, školsko igralište, te ostale 

površine prema potrebi ) 

 

Odnosi se na svakodnevno održavanje čistoće 

javnih i zelenih površina na području cijele Općine 

a posebno središta Orebića: Trg Mimbeli , Riva – 

trajektno pristanište,   ulice Obala pomoraca , 

šetalište Kneza Domagoja,   prometnih površina  

Doma  zdravlja ,  tržnice te ostalih javnih i zelenih 

površina prema potrebi a naročito u aktivnostima 

priprema za turističku sezonu. 

 

Održavanje će provesti KTD Bilan d.o.o  

 

2.2. ODRŽAVANJE  JAVNIH  ZELENIH 

POVRŠINA  

 

Održavanje  javnih površina podrazumijeva 

slijedeće radove : 

 

-održavanje javnih i zelenih površina, 

-održavanje pješačkih staza, 

-pješačkih zona, 

-otvorenih odvodnih kanala, 

-održavanje trgova, parkova i dječjih igrališta,-

održavanje javnih prometnih površina te dijelova 

javnih cesta koje prolaze kroz naselje, kad se ti 

dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema 

posebnom zakonu, 

-održavanje pomorskog dobra , mulića i plaža te 

manji zahvati na održavanju, 

Održavanje javnih  zelenih površina 

podrazumijeva slijedeće radove : 

 

- obrezivanje i čišćenje nasada, te odvoz otpada na 

odlagalište  

- proljetno  okopavanje nasada s prihranjivanjem 

- okopavanje i zalijevanje nasada  

- košenje travnjaka  

- sezonsko obnavljanje i popuna nasada  

- zaštita nasada od bolesti i nametnika  

- održavanje pojasa uz prometnice   

- hortikulturno uređenje parkova i perivoja  

Za vrijeme ljetne sezone i priprema turističke 

sezone potrebno je uskladiti održavanje čistoće s 



Stranica 66 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

povećanim zahtjevima za održavanjem javnih i 

zelenih površina  u turističkim naseljima  Općine 

Orebić i to u Lovištu , Vignju , Kućištu, Perni , 

Orebiću, Postupu, Crkvicama, V. Prapratni, 

Dingaču, Trsteniku,  uređenje i održavanje 

prometnica  prometne signalizacije, cestovnog 

zemljišta uz prometnice, te ostalih površina koje  

zahtijevaju učestalije održavanje. 

 

Održavanje javnih i zelenih površina provest će 

KTD Bilan d.o.o i druge pravne i fizičke osobe. 

 

2.3. ODRŽAVANJE GROBLJA 

 

Ova aktivnost Programa održavanja se odnosi na 

čišćenje i održavanje staza, košenje i druge 

poslove na održavanju čistoće groblja i pristupnih 

cesta groblju, te manje građevisnke zahvate na 

popravcima ogradnih zidova ili staza. 

 

Održavanje groblja provest će KTD Bilan d.o.o. 

 

2.4. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH  

CESTA  

 

Pod  održavanjem nerazvrstanih cesta 

podrazumijeva se održavanje površina koje se 

koriste za promet po bilo kojoj osnovi i koje su  

pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu 

razvrstane u smislu posebnih propisa, te 

gospodarenje cestovnim zemljištem uz 

nerazvrstane ceste. 

 

Održavanje  nerazvrstanih cesta obuhvaća sljedeće: 

 

-nadzor nad stanjem nerazvrstanih cesta  redovnom 

i izvanrednom (kontrole poslije većih kiša ili 

požara)  

-održavanje nerazvrstanih cesta u zimskom 

razdoblju, poledica i snježne padaline 

-održavanje kolnika i pločnika , te njihove opreme 

u stanju funkcionalne  sposobnosti 

-održavanje cestovnog zemljišta uz nerazvrstane 

ceste 

-održavanje poljskih putova 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta provest će se od 

strane KTD Bilan d.o.o (manji zahvati) i drugih 

fizičkih i pravnih osoba. 

 

2.5. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se  

upravljanje , nabavka i održavanje objekata i 

uređaja javne rasvjete i ostali poslovi koje 

osiguravaju kontinuirano funkcioniranje javne 

rasvjete, uključujući podmirivanje troškova 

električne energije za rasvjetljavanje javnih 

površina i javnih  nerazvrstanih cesta koje prolaze 

kroz naselje te zamjena dotrajalih i oštećenih 

stupova i rasvjetnih tijela na području svih 

mjesnih odbora. Tijekom 2021. Općina Orebić je 

nastavila provođenje projekta energetske 

učinkovitosti kroz aktivnosti zamjene dijela 

rasvjetnih tijela. Zamijenjenom opremom će se 

nastaviti širenje i popunjavala mreža javne 

rasvjete do potpunog provođenja projekta obnove.   

Održavanje mreže javne rasvjete koji nije 

obuhvaćem projektom energetske obnove obavlja 

Općina Orebića. 

 

 2.7. OSTALE AKTIVNOSTI IZ PROGRAMA 

ODRŽAVANJA 

 

Podrazumijeva ostale djelatnosti koje nisu 

naznačene ovim Programom, a odnose se za 

potrebe nabavke materijala za tekuće i investicijsko 

održavanje prema zahtjevima tijekom godine od 

strane mjesnih odbora. 

 

3. FINANCIRANJE PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

 

Sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su 

sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu iz 

komunalne naknade i drugih sredstava proračuna, 

a raspoređenih za financiranje aktivnosti: 

 

- Održavanje čistoće javnih i zelenih površina, 

održavanje javnih zelenih površina (uključujući i 

sredstva za potrebe zaštite palmi) i održavanje 

groblja planira se provesti temeljem ugovora sa 

KTD Bilan d.o.o u iznosu od 1.200.000,00 kn i 

uslugama drugih fizičkih i pravnih osoba u iznosu 

od 375.000,00 kn - ukupno 1.595.000,00 kn 

 

- Za održavanje javne rasvjete planira se iznos od 

110.000,00 kn i projekt energetske učinkovitosti 

iznosa 800.000,00 kn, - ukupno 910.000,00 kn 

 

- Održavanje nerazvrstanih cesta planira se u 

vrijednosti 250.000,00 kn 

 

- Za nabavu materijala za održavanje komunalne 

infrastrukture planira se vrijednost 200.000,00 kn 

 

Ukupna sredstva za ostvarivanje Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2022. 

godini iznose  2.955.000,00 kuna. 

 

 



Stranica 67 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

4. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ovaj Program bit će objavljen u Službenom 

glasniku općine Orebić, a stupa na snagu i 

primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine. 

 

Klasa: 325-06/21-03/08 

Urbroj: 2138/03-02-21-01 

Orebić, 11. prosinca 2021. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

8. 
 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 

(Narodne novine, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 

članka 31. Statuta Općine Orebić (Službeni 

glasnik općine Orebić broj 02/13, 3/18, 02/20 i 

06/20-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 

Orebić na 6. sjednici održanoj dana 11. prosinca 

2021. godine donijelo je 

 

ODLUKA 

 o izvršavanju Proračuna Općine Orebić za 

2022. godinu 
 

I  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka, rashoda i izdataka Proračuna Općine 

Orebić za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: 

Proračun), njegovo izvršavanje, opseg 

zaduživanja i jamstava Općine Orebić (u daljnjem 

tekstu: Općine), upravljanje financijskom i 

nefinancijskom imovinom, prava i obveze 

korisnika proračunskih sredstava. 

 

 

II  SADRŽAJ PRORAČUNA 

 

Članak 2.  

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te 

planova razvojnih programa. Opći dio Proračuna 

čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 

Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda od 

poreza, pomoći, prihoda od imovine, prihoda od 

pristojbi i naknada, ostalih prihoda i prihoda od 

prodaje nefinancijske imovine. Prihodima se 

financiraju rashodi utvrđeni za financiranje javnih 

potreba na razini Općine na temelju zakonskih i 

drugih propisa. U računu financiranja iskazuju se 

primici od financijske imovine i zaduživanja te 

izdaci za financijsku imovinu i otplatu kredita i 

zajmova kao i korištenje viška/manjka prihoda iz 

prethodnih razdoblja. Posebni dio Proračuna 

sastoji se od plana rashoda i izdataka po 

nositeljima, odnosno korisnicima, iskazanih po 

vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje 

od aktivnosti i projekata.  

 

III  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 

Članak 3. 

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim 

sredstvima i dospjelim obvezama. 

Sredstva Proračuna osiguravaju se za redovan rad 

tijela Općine, Jedinstvenog upravnog odjela i 

proračunskih korisnika (u daljnjem tekstu: 

Korisnik) koji su u posebnom dijelu Proračuna 

određeni za nositelje sredstava na pojedinim 

pozicijama. 

Korisnik mora proračunska sredstva koristiti samo 

za namjene određene Proračunom i do visine 

utvrđene u njegovom posebnom dijelu. 

Korisnik koristi sredstva Proračuna sukladno 

svom godišnjem financijskom planu usklađenim s 

Proračunom. Program rada i financijski plan 

Korisnik je dužan dostaviti Općinskom načelniku 

tekuće proračunske godine za narednu godinu. 

Za sredstva doznačena na ime tekućih i kapitalnih 

donacija udrugama i drugim korisnicima 

sredstava, primatelji su dužni dostaviti izvješća u 

rokovima i na način koji će se utvrditi posebnim 

ugovorima. 

 

Članak 4. 

Namjenski prihodi i primici Proračuna jesu 

pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, 

prihodi od prodaje ili zamjene imovine u 

vlasništvu Općine. 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun u 

skladu sa zakonom i propisima donesenim na 

temelju zakona, neovisno o visini prihoda 

planiranih u Proračunu. 

Vlastiti prihodi Korisnika uplaćuju se na njihov 

poslovni račun. 

Vlastiti prihodi jesu prihodi koje Korisnik ostvari 

obavljanjem djelatnosti (vlastiti prihodi), planiraju 

se u financijskom planu Korisnika i uplaćuju se na 

njegov poslovni račun. 

Proračunski korisnik obvezan je o ostvarenim 

vlastitim prihodima kvartalno izvještavati 

Općinskog načelnika. 

 

Članak 5.  

Započete aktivnosti i projekti iz programa u 

kalendarskoj godini mogu se izvršavati i u 

narednoj godini u planiranim iznosima.  



Stranica 68 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

 

Članak 6.  

Općinski načelnik odlučuje o stjecanju i otuđenju 

pokretnina i nekretnina Općine sukladno 

odredbama Statuta Općine Orebić uz uvjet da je 

stjecanje i otuđenje planirano u Proračunu i 

provedeno u skladu sa zakonskim propisima. 

Općinski načelnik je odgovoran za zakonito i 

pravilno planiranje i izvršavanje Proračuna. 

Preuzimanje svih obveza na teret Proračuna 

odobrava Općinski načelnik. 

 

Članak 7. 

Isplata proračunskih sredstava obavlja se 

temeljem vjerodostojne knjigovodstvene 

dokumentacije ili naloga za prijenos sredstava 

koju potpisom ovjerava Općinski načelnik. 

Kod neusklađenog priljeva u Proračun razmjerno 

će se smanjivati dinamika doznaka sredstava 

korisniku. 

 

Članak 8. 

Materijalna prava službenicima i namještenicima 

osiguravaju se sukladno kolektivnom ugovoru i 

pozitivnim zakonskim propisima. 

 

Članak 9. 

Izvješća o izvršavanju Proračuna, odnosno 

dijelova Proračuna, podnosit će se Općinskom 

vijeću u skladu sa zakonskim odredbama. 

 

Članak 10. 

Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel Općine 

Orebić da provodi naplatu svih prihoda sukladno 

Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave i odluka Općinskog 

vijeća. 

 

IV PRORAČUNSKA ZALIHA 

 

Članak 11. 

U Proračunu su planirana sredstva proračunske 

zalihe u iznosu od 20.000,00 kuna, koja će se 

koristiti za namjene sukladno Zakonu o 

proračunu. 

O korištenju sredstava proračunske zalihe 

odlučuje Općinski načelnik. 

Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti 

za pozajmljivanje. 

 

V ZADUŽIVANJA I DAVANJA 

JAMSTAVA 

 

 

Članak 12. 

Općina se može zaduživati za investicije 

uzimanjem kredita ili izdavanjem vrijednosnih 

papira, uz prethodnu suglasnost Vlade.  

Ukupna godišnja obveza  po zaduženju Općine može 

iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u  

godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, a u iznos 

ukupne godišnje obveze uključena su 

 i dana jamstva, kao i neplaćene dospjele obveze iz 

prethodnih godina. 

 

Članak 13. 

Iznos duga po kreditu Općine Orebić na početku 2022. 

godine iznosi 3.600.000,00 kn. Kredit dospijeva 

na otplatu početkom 2022. godine, rok otplate je 10 

godina u kvartalnim iznosima glavnice 90.000,00 kn. 

Općina Orebić se tijekom 2022. godine neće dodatno 

zaduživati, te će iznos ukupnog duga po osnovi  

glavnice kreditnog zaduženja na kraju proračunske 

godine iznosit će 3.240.000,00 kuna. 

Sredstva za financiranje troškova kredita osiguravaju se u 

Proračunu. 

 

Članak 14. 

Općina Orebić se može kratkoročno zadužiti 

najduže do 12 mjeseci za premošćivanje jaza 

nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava 

i dospijeća obveza, bez mogućnosti daljnjeg 

reprogramiranja ili zatvaranja postojećih obveza 

po kratkoročnim kreditima ili zajmovima 

uzimanjem kratkoročnih kredita ili zajmova. 

U 2022. godini Općina Orebić će temeljem 

Ugovora o prekoračenju po poslovnom računu 

nastaviti  korištenje kratkoročne pozajmice za 

povećanje tekuće likvidnosti do 3.000.000,00 kn 

sa rokom korištenja od jedne (1) godine i uz 

obvezu pozitivnog stanja na dan 31.12.2022. 

godine  

Sredstva za osiguranje rashoda prekoračenja 

osigurana su u proračunu Općine. 

 

Odluku o kratkoročnom zaduživanju iz stavka 1. 

ovoga članka donosi Općinsko vijeće.  

 

Članak 15. 

Pravne osobe u većinskom vlasništvu ili 

suvlasništvu Općine kao i ustanova čiji je osnivač 

Općina može se zaduživati samo za investiciju uz 

suglasnost Općinskog načelnika ili Općinskog 

vijeća sukladno Statutu i uz uvjete i na način 

propisan Zakonom. 

 

Članak 16. 

Općina Orebić može dati jamstva za ispunjenje 

obveza pravnoj osobi u većinskom izravnom 



Stranica 69 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

vlasništvu ili suvlasništvu i ustanovi kojoj je 

Općina Orebić osnivač. 

Iznos danih jamstava na početku 2022. godine 

iznosi 6.000.000,00 kn koje je Općina Orebić dala 

za zaduživanje komunalnom poduzeću Vodovod i 

odvodnja d.o.o.  

Općina Orebić tijekom 2022. godine neće davati 

jamstva za nova zaduženje. 

U Proračunu su planirani rashodi s osnova danih 

jamstva u iznosu od 75.000,00 kuna  

 

Članak 17. 

Pravne osobe u većinskom vlasništvu ili 

suvlasništvu Općine i ustanove čiji je Općina 

osnivač, koje su dobile suglasnost ili jamstvo, 

dužne su Jedinstvenom upravnom odjelu 

tromjesečno, do petog dana u mjesecu za 

prethodno tromjesečje, dostaviti informaciju o 

stanju zaduženosti te u roku od pet dana od 

potpisivanja dostaviti ugovor o zaduživanju.  

 

 

VI UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I 

NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 

 

Članak 18. 

Imovinu Općine čine financijska i nefinancijska 

imovina kojom upravlja Općinski načelnik ili 

Općinsko vijeće u skladu s posebnim propisima i 

Statutom Općine. Sredstva za osiguranje 

nefinancijske dugotrajne imovine osigurana su u 

proračunu Općine. 

 

Članak 20. 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 

Proračuna upravlja Općinski načelnik. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se 

oročiti kod poslovne banke poštujući načela 

likvidnosti i sigurnosti. 

Ugovor o oročavanju sklapa Općinski načelnik. 

Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim 

sredstvima prihod su Proračuna. 

 

 

Članak 21. 

Općinski načelnik može, na zahtjev dužnika, 

odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga 

ako time bitno poboljšava dužnikove mogućnosti 

otplate duga od kojeg inače ne bi bilo moguće 

naplatiti cjelokupni dug. 

Općinski načelnik može otpisati ili djelomično 

otpisati potraživanje u skladu sa zakonom i 

propisima donesenim na temelju zakona. 

 

 

 

Članak 22. 

Ustanovama i društvima u vlasništvu Općine 

Orebić, može se iz likvidnih sredstava Proračuna 

odobriti kratkoročna beskamatna pozajmica. 

Odluku o davanju kratkoročnih pozajmica donosi 

Općinski načelnik odnosno Općinsko vijeće u 

skladu sa odredbama Statuta.  

Sredstva dana kao kratkoročne pozajmice moraju 

se vratiti u Proračun do 31.prosinca 2022. godine. 

 

VII URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I 

PRERASPODJELA SREDSTAVA 

PRORAČUNA 

 

Članak 23. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije 

neusklađenosti planiranih prihoda/primitaka i 

rashoda/izdataka, Proračun se mora uravnotežiti 

izmjenama i dopunama Proračuna prema 

postupku za donošenje Proračuna. 

 

Članak 24. 

Proračun se izvršava od 01. siječnja do 31. 

prosinca 2022. godine. 

Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini 

priznaju se kao prihodi Proračuna za 2022. 

godinu. 

Rashodi poslovanja za koje je nastala obveza u 

2022. godini rashodi su Proračuna za 2022. 

godinu, neovisno o plaćanju. 

 

VIII ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25. 

Ova Odluka će biti objavljena u Službenom 

glasniku Općine Orebić, a stupa na snagu 

01.01.2022. 

 

Klasa: 400-06/21-02/03 

Urbroj:2138/03-02-21-01 

Orebić, 11. prosinca 2021. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

9. 
 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(NN 86/12, 143/13, 65/17, 14/19), te članka 

31. Statuta Općine Orebić („Službeni glasnik 

Općine Orebić br. 02/13, 03/18,08/18-

pročišćeni tekst, 02/20 i 06/20-pročišćeni 



Stranica 70 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

tekst i 03/21) Općinsko vijeće Općine Orebić 

na 6. sjednici održanoj dana 11. prosinca 

2021. g. donijelo je 

 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA 

od naknade za zadržavanje  

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Zakonom o postupanju s nezakonito 

izgrađenim zgradama (NN 86/12, 143/13, 

65/17, 14/19) propisano je da „trideset posto 

sredstva naknade prihod su proračuna jedinice 

lokalne samouprave na čijem se području 

nezakonito izgrađena zgrada nalazi, a koriste 

se namjenski za izradu prostornih planova 

kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu 

obnovu i sanaciju područja zahvaćenih 

nezakonitom gradnjom te za poboljšanje 

infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili 

neopremljenih naselja prema programu koji 

donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave“ stoga se ovim Programom 

utvrđuje namjena i kontrola korištenja 

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru, a koja je prihod Proračuna 

Općine Orebić za 2022. godinu 

 

Članak 2. 

U proračunu Općine Orebić za 2022. godinu 

planiraju se sredstva naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 

iznosu od 20.000,00 kuna, a koristiti će se za 

financiranje izgradnje heliodroma. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Općine 

Orebić 

 

Klasa: 361-03/21-02/01 

Urbroj: 2138/03-02-21-01 

Orebić, 11. prosinca 2021. 
. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

10. 
 

Na temelju članka 10. stavka 3., a u vezi s 

člankom 5. stavak 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma (NN 29/19 i 98/19) i članka 31. 

Statuta Općine Orebić („Službeni glasnik Općine 

Orebić“ br. 02/13, 03/18,08/18-pročišćeni tekst, 

02/20 i 06/20-pročišćeni tekst i 03/21) Općinsko 

vijeće Općine Orebić,  na 6. sjednici održanoj 11. 

prosinca 2021. g. donijelo je 

 

O D L U K U 

o rasporedu sredstava za financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću i članova Općinskog 

vijeća izabranih s liste grupe birača za 

2022. g. 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću i članova Općinskog vijeća 

izabranih s liste grupe birača za 2022. g. 

 

Članak 2. 

Pravo na redovno godišnje financiranje iz 

sredstava proračuna Općine Orebić imaju 

političke stranke koje imaju najmanje jednog 

člana Općinskog vijeća i članovi Općinskog vijeća 

izabranih s liste grupe birača. 

 

Članak 3. 

Sredstva za redovno godišnje financiranje 

osiguravaju se u proračunu Općine Orebić 

za 2022. g. 

 

Članak 4. 

Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se 

na način da se utvrdi jednak iznos sredstava za 

svakog člana Vijeća. 

Pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 

razmjerno broju njezinih članova Općinskog 

vijeća u trenutku konstituiranja. 

Ukoliko pojedinom članu vijeća, nakon 

konstituiranja prestane članstvo u političkoj 

stranci financijska sredstva koja se raspoređuju 

ostaju političkoj stranci kojoj je član pripadao u 

trenutku konstituiranja. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih 

stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju 

pripadaju političkoj stranci koja je pravni sljednik 

političkih stranaka koje su udruživanjem prestale 

postojati. 



Stranica 71 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Ukoliko član Vijeća izabran s liste grupe birača, 

nakon konstituiranja Općinskog vijeća postane 

član političke stranke zastupljene u Općinskom 

vijeću, sredstva za redovno godišnje financiranje 

ostaju tom članu te se na istog i dalje primjenjuju 

odredbe Zakona koje se odnose na članove Vijeća 

izabrane s liste grupe birača. 

 

Članak 5. 

Za svakog izabranog člana Vijeća 

podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 

i članovima Vijeća izabranih s liste grupe birača 

pripada pravo na naknadu u visini 10% iznosa 

predviđenog po pojedinom članu Vijeća. 

 

Članak 6. 

Sredstva za redovno financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Vijeću i članova Vijeća 

izabranih s liste grupe birača za 2022. godinu 

utvrđuju se u ukupnom iznosu od 3.300,00 kn 

godišnje po vijećniku. 

Za svaku izabranu članicu Vijeća iznos se 

uvećava za 10 %. 

 

Članak 7. 

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro račun 

političke stranke, odnosno na poseban račun člana 

Vijeća izabranog s liste grupe birača, tromjesečno 

u jednakim iznosima. 

Članovi Vijeća izabrani s liste grupe birača dužni 

su otvoriti poseban račun za 

redovito financiranje svoje djelatnosti. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

Klasa: 402-01/21-01/01 

Urbroj: 2138/03-02-21-01 

Orebić, 11. prosinca 2021. 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

11 
 

Na temelju čl. 31. Statuta Općine Orebić 

(„Službeni glasnik Općine Orebić“ br. 02/13, 

03/18,08/18-pročišćeni tekst, 02/20 i 06/20-

pročišćeni tekst i 03/21), Općinsko vijeće Općine 

Orebić na svojoj 6. sjednici održanoj dana 11. 

prosinca 2021. g. donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti na prijedlog 

Godišnjeg programa rada Razvojne 

agencije Općine Orebić za 2022. godinu 
 

Članak 1.  

Daje se suglasnost na prijedlog Godišnjeg plana 

rada Razvojne agencije Općine Orebić za 2022. 

godinu, kojeg je Upravno vijeće usvojilo na svojoj 

14. sjednici održanoj dana 11. prosinca 2021. 

godine. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

Klasa: 021-05/21-03/12 

Urbroj: 2138/03-02-21-01 

Orebić, 11. prosinca 2021. g 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

12. 
 

Na temelju čl. 31. Statuta Općine Orebić 

(„Službeni glasnik Općine Orebić“ br. 02/13, 

03/18,08/18-pročišćeni tekst, 02/20 i 06/20-

pročišćeni tekst i 03/21), Općinsko vijeće Općine 

Orebić na svojoj 6. sjednici održanoj dana 11. 

prosinca 2021. god. donijelo je  

 

ODLUKU  

o davanju suglasnosti na prijedlog 

Financijskog plana za 2022. godinu i 

projekcije za 2023. i 2024. godinu Razvojne 

agencije Općine Orebić 
 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na prijedlog Financijskog plana 

za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. 

godinu Razvojne agencije Općine Orebić, kojeg je 

Upravno vijeće usvojilo na svojoj 14. sjednici 

održanoj dana 11. prosinca 2021. godine. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

Klasa: 021-05/21-03/13 

Urbroj: 2138/03-02-21-01 

Orebić, 11. prosinca 2021  

 



Stranica 72 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

13. 
 

Na temelju čl. 11. st. 5., a u svezi s čl. 10. st. 3., 

Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(“Narodne novine" broj 158/03, 100/04, 141/06, 

38/09, 123/11, 56/16, 98/19 ), čl. 31. Statuta 

Općine Orebić („Službeni glasnik Općine Orebić“ 

br. 02/13, 03/18,08/18-pročišćeni tekst, 02/20 i 

06/20-pročišćeni tekst i 03/21), Općinsko vijeće 

Općine Orebić na 6. sjednici održanoj dana 11. 

prosinca 2021. g. donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

o dodjeli suglasnosti za dohranu plaža 

na području Općine Orebić 
 

Članak 1. 
 
 Ovim Zaključkom Općina Orebić dodjeljuje 

suglasnost za odlaganje čistog, kamenog 

usitnjenog materijala na plažama: plaža u 

Trsteniku 20 m³, Pavlova plaža- Borak 20 m³, 

plaža Borak 20 m³, plaža Perilučica 20 m³, 

Pratnice 20 m³, Trstenica 700 m³, plaža Mrgudić-

Mateljak 20 m³, plaža Caka-Prdinovo 30 m³, 

Nuncijata-upravna zgrada “Bilan” 40 m³, ispod 

hotela-restorana “Adriatic”–“Amfora” 40 m³, 

plaža ispod Pomorskog muzeja 40 m³, plaža ispod 

zgrade Općine 70 m³, plaža kod putničkog 

terminala Lučica 30 m³, plaža terminal- Bistro 30 

m³, plaža pod Bore 50 m³, plaža Perna 30 m³, 

plaža Kučište kod mula 10 m³, kuća Lupis – 

Liberan 100 m³, Liberan – Župni ured Viganj 50 

m³, glavni mul Viganj - Montun – Granica 50 m³, 

plaža Mirci 100 m³ sa sidrenjem plaže. 
 
 

Članak 2. 
 

Općina Orebić ovim Zaključkom određuje 

izvođača radova KTD “Bilan” d.o.o, Fiskovićeva 

2, OIB: 84920906210 kao koncesionara 

kamenoloma “Podvlaštica”. 
 
 

Članak 3. 
 

Obvezuje se KTD “Bilan” d.o.o dohranu izvesti 

koristeći isključivo prirodne materijale (kamen i 

pijesak) koji se proizvode u kamenolomu 

“Podvlaštica” i u količinama koje nisu u sukobu s 

odredbama Prostornog plana uređenja Općine 

Orebić. 
 

Članak 4. 
 
Ovim Zaključkom vodi se briga o zaštiti i 

održavanju pomorskog dobra u općoj upotrebi sa 

ciljem povrata plaže u prijašnje stanje. 
 

 
Članak 5. 

 
U skladu s odnosnim odredbama Zakona o 

pomorskom dobru i morskim lukama i ovim 

Zaključkom Općina Orebić zatražiti će suglasnost 

Lučke kapetanije Orebić i Trstenik.  
 

Članak 6. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Općine 

Orebić. 
 
Klasa: 947-03/21-01/02 
Urbroj: 2138/03-02-21-01 
Orebić, 11. prosinca 2021  

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

14. 
 

Temeljem odredbi Zakona o arhivskom gradivu i 

arhivima (»Narodne novine«, broj 61/18, 98/19), 

članka 5. i 47. Pravilnika o upravljanju 

dokumentarnim gradivom izvan arhiva (»Narodne 

novine«, broj 105/2020), te članka 31. Statuta 

Općine Orebić (Sl. gl. 02/13, 03/18, 08/18- 

pročišćeni tekst, 02/20, 06-20- pročišćeni tekst, 

03/21) Općinsko vijeće Općine Orebić na svojoj 

6. sjednici održanoj 11. prosinca 2021.g.  donijelo 

je  

PRAVILA 

ZA UPRAVLJANJE 

DOKUMENTARNIM GRADIVOM 

OPĆINE OREBIĆ 
 

 

 



Stranica 73 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Pravilima za upravljanje dokumentarnim 

gradivom Općine Orebić (u daljnjem tekstu: 

Pravila) uređuju se sva pitanja organizacije, 

upravljanja, obrade, odlaganja i čuvanja, 

izlučivanja i odabiranja, predaje i pobiranja 

dokumentarnog i arhivskog gradiva koje je 

nastalo, zaprimljeno ili se koristi u poslovanju 

Općine Orebić, te o infrastrukturi informacijskog 

sustava, njegovom upravljanju i vanjskim 

uslugama. 

(2) Sastavni dio ovih Pravila je Popis 

dokumentarnog gradiva Općine Orebić s 

rokovima čuvanja koji obuhvaća sve vrste gradiva 

koje nastaju ili bi mogle nastati radom Općine 

Orebić, odnosno sve vrste gradiva kojih je Općina 

Orebić u posjedu. 

 

Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovim Pravilima, a imaju 

rodno značenje, odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

Članak 3. 

(1) Cjelokupno arhivsko gradivo Općine Orebić 

od interesa je za Republiku Hrvatsku i ima njezinu 

osobitu zaštitu. 

(2) Za cjelokupno dokumentarno i arhivsko 

gradivo Općine Orebić odgovoran je Načelnik/ca 

Općine Orebić.  

(3) Nadzor nad zaštitom cjelokupnog 

dokumentarnog i arhivskog gradiva Općine 

Orebić obavlja Državni arhiv u Dubrovniku (u 

daljnjem tekstu: DADU), te se u tom smislu 

obvezuju na suradnju sve osobe odgovorne i 

zadužene za zaštitu dokumentarnog i arhivskog 

gradiva.  

 

Članak 4. 

(1) Gradivo nastalo djelovanjem i radom Općine 

Orebić čini cjelinu (arhivski fond) i u pravilu se 

ne može dijeliti. 

(2) Dokumentarno gradivo može se dijeliti ili 

spajati zbog promjene unutarnjeg ustrojstva 

Općine Orebić, prenošenja dijela ili svih poslova 

na drugog stvaratelja, zbog preuzimanja dijela ili 

svih poslova drugog stvaratelja, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje DADU. 

(3) Nadležno tijelo koje donosi odluku o podjeli ili 

spajanju dokumentarnog gradiva dužno je utvrditi 

posjednika za svaki dio ovako podijeljenog ili 

spojenog dokumentarnog gradiva koji preuzima 

obveze zaštite i očuvanja dokumentarnog i 

arhivskoga gradiva koje su za stvaratelja propisane 

Zakonom o arhivskom gradivu i arhivima. 

 

Članak 5. 

Pojmovi u smislu ovih Pravila imaju sljedeće 

značenje:  

a) Arhivsko gradivo je odabrano 

dokumentarno gradivo koje ima trajnu 

vrijednost za kulturu, povijest, znanost ili 

druge djelatnosti, ili za zaštitu i 

ostvarivanje prava i interesa osoba i 

zajednica, zbog čega se trajno čuva 

b) dokumentarno gradivo su sve 

informacije zapisane na bilo kojem 

mediju, koje su nastale, zaprimljene ili 

prikupljene u obavljanju djelatnosti 

pravnih i fizičkih osoba te mogu pružiti 

uvid u aktivnosti i činjenice povezane s 

njihovom djelatnošću 

c) dokumentarno gradivo u digitalnom 

obliku je gradivo u digitalnom obliku 

zapisa i pohranjeno na strojno čitljivom 

nosaču informacija, nastalo kao izvorno 

digitalno gradivo ili pretvorbom gradiva u 

digitalni oblik  

d) dokumentarno gradivo u digitalnom 

obliku za trajno čuvanje je gradivo čiji 

je sadržaj zapisan u digitalnom obliku i 

pohranjen na strojno čitljivom nosaču 

zapisa pri čemu takav digitalni oblik kao i 

nosač zapisa osigurava učinkovitu trajnu 

pohranu i sukladnost tehnološkom razvoju 

u skladu sa Zakonom o arhivskom 

gradivu i arhivima 

e) identifikator zapisa ili 

označitelj predstavlja skup znakova 

dodijeljenih metapodacima i/ili 

informacijskom objektu s ciljem 

jedinstvena označavanja 



Stranica 74 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

f) informacijski sustav za upravljanje 

gradivom je sustav koji prikuplja, 

pohranjuje, čuva, obrađuje i isporučuje 

informacijske objekte 

g) informacijski objekt je temeljni oblik 

sadržaja informacijskog sustava koji 

obuhvaća podatke i informacije o njima 

h) informacijski paket čine informacijski 

objekt i pripadajući metapodaci koji čine 

cjelinu prikladnu za pohranu, prikaz i 

razmjenu, a osim opisnih podataka mogu 

sadržavati digitalne kopije i/ili podatke o 

tim kopijama, informacije o pakiranjima i 

drugo 

i) izlučivanje je postupak kojim se iz cjeline 

gradiva izdvajaju jedinice čiji je utvrđeni 

rok čuvanja istekao 

j) lokator zapisa je podatak o smještaju koji 

osigurava pristup i korištenje zapisa 

k) metapodaci su strukturirane informacije 

o podacima koje opisuju informacijski 

objekt i olakšavaju pretraživanje, 

korištenje i upravljanje gradivom 

l) odabiranje arhivskoga gradiva je 

postupak kojim se iz dokumentarnog 

gradiva nakon postupka vrednovanja 

odabire arhivsko gradivo za trajno 

čuvanje  

m) pismohrana je ustrojstvena jedinica tijela 

javne vlasti ili pravne osobe u kojoj se 

odlaže i čuva dokumentarno i arhivsko 

gradivo 

n) popis dokumentarnog gradiva s 

rokovima čuvanja je hijerarhijski uređen 

popis vrsta gradiva koje nastaju u okviru 

pojedinih područja djelatnosti i poslovnih 

aktivnosti stvaratelja gradiva u kojem su 

za jedinice gradiva upisani rokovi 

čuvanja, način određivanja početka tijeka 

roka i uputa o postupanju nakon isteka 

roka 

o) posjednik gradiva je pravna ili fizička 

osoba koja je vlasnik ili je u posjedu 

gradiva kojem nije stvaratelj, nego ga drži 

s bilo kojega naslova (npr. pravni je 

slijednik stvaratelja ili je gradivo strane 

provenijencije odnosno slučajno je došlo 

u posjed i sl.) 

p) pretvorba gradiva je postupak 

prebacivanja gradiva iz jednog oblika ili 

sustava u drugi, uz očuvanje autentičnosti, 

integriteta, pouzdanosti i iskoristivosti 

q) popis cjelokupnog gradiva je popis svih 

jedinica gradiva u posjedu Općine Orebić, 

bez obzira na mjesto čuvanja, organiziran 

prema sadržajnim cjelinama 

r) stvaratelj gradiva je tijelo javne vlasti, 

pravna ili fizička osoba, ili grupa osoba, 

koje obavljaju određenu djelatnost i čijim 

djelovanjem nastaje dokumentarno i 

arhivsko gradivo 

s) tehnička jedinica gradiva je jedinica 

fizičke organizacije gradiva (svežanj, 

kutija, knjiga, fascikl, mapa, mikrofilmska 

rola, magnetska traka) 

t) upravljanje dokumentarnim i 

arhivskim gradivom je segment 

organizacije poslovanja koji skrbi za 

nastanak, prosljeđivanje, organizaciju, 

obradu, vrednovanje i zaštitu 

dokumentacije. Dokumentacija sadrži 

informacije koje su vrijedan resurs i važna 

poslovna imovina, omogućuje 

dokumentiranje i zaštitu prava i interesa 

organizacije, zaposlenika i stranaka, 

podupire obavljanje aktivnosti unutar 

organizacije, osigurava zaposlenicima 

pristup informacijama koje su im 

potrebne u obavljanju posla, kontinuitet 

poslovanja i štiti organizaciju od rizika 

kojima bi mogla biti izložena 

u) vrednovanje je postupak kojim se 

utvrđuju rokovi čuvanja dokumentarnog 

gradiva te odabire koje dokumentarno 

gradivo ima svojstvo arhivskoga gradiva. 

 

Članak 6. 

Gradivom se upravlja prema sljedećim načelima: 

a) autentičnost je svojstvo dokumenta ili 

druge jedinice gradiva koje potvrđuje 

istinitost, cjelovitost, nespornost 

podrijetla te njegovu izvornost 

b) cjelovitost je svojstvo dokumenta ili 

druge jedinice gradiva koje potvrđuje da 

njihov sadržaj nije mijenjan i da jedinica 

sadrži sve sastavnice koje treba sadržavati 



Stranica 75 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

c) čitljivost je svojstvo dokumenta ili druge 

jedinice gradiva koje osigurava 

mogućnost uvida, pregledavanja, 

prikazivanja i razumijevanja njegova 

sadržaja 

d) povjerljivost je svojstvo koje osigurava 

da dokument ili druga jedinica gradiva ne 

budu dostupni ili otkriveni neovlaštenim 

osobama 

e) vjerodostojnost podrijetla dokumenta je 

svojstvo dokumenta ili druge jedinice 

gradiva koje pruža jamstvo o tome tko je 

izradio dokument, odnosno drugu jedinicu 

dokumentacije 

f) prenosivost je svojstvo jedinice gradiva 

da zajedno s pripadajućim metapodacima 

bude izvezena iz informacijskog sustava u 

kojem se nalazi u unaprijed definiranom 

obliku i pomoću unaprijed definiranih 

funkcionalnosti sustava. 

 

 

II. OBVEZE OPĆINE OREBIĆ KAO 

STVARATELJA I/ILI POSJEDNIKA 

DOKUMENTARNOG I ARHIVSKOG 

GRADIVA 

 

Članak 7. 

Općina Orebić kao stvaratelj i/ili posjednik 

dokumentarnog i arhivskog gradiva dužan je: 

- uspostaviti informacijski sustav i propisati 

ga Pravilima kako bi osigurao da 

dokumentarno gradivo koje posjeduje 

bude primjereno zaštićeno, sređeno i 

opisano, te dostupno ovlaštenim osobama 

- utvrditi pravila i postupke nastajanja 

izvornog dokumentarnog gradiva u 

digitalnom obliku 

- osigurati pretvorbu arhivskoga gradiva 

nastaloga u fizičkom ili analognom obliku 

u digitalni oblik 

- odrediti rok čuvanja za sve vrste gradiva 

koje nastaje njegovim radom te takav 

Popis dokumentarnog gradiva s rokovima 

čuvanja dostaviti DADU na odobrenje 

- odrediti rok čuvanja i za sve vrste gradiva 

u posjedu koje nije nastalo radom Općine 

Orebić ili radom tijela čiju djelatnost 

nastavlja 

- izlučiti i uništiti dokumentarno gradivo u 

fizičkom ili analognom i digitalnom 

obliku kojemu su protekli rokovi čuvanja 

i nema značenja za tekuće poslovanje 

stvaratelja gradiva niti svojstvo 

arhivskoga gradiva ili kulturnog dobra 

- uništiti i prije isteka rokova fizičko ili 

analogno dokumentarno gradivo 

pretvoreno u digitalni oblik ako su u 

postupku pretvorbe obavljene provjere 

cjelovitosti i kvalitete pretvorbe i ako je 

ishođena potvrda o sukladnosti 

- osigurati prostore za odlaganje i čuvanje 

dokumentarnog gradiva u fizičkom ili 

analognom obliku i čuvanje gradiva u 

digitalnom obliku (serveri i prateća IT 

infrastruktura) 

- dostaviti popis cjelokupnog gradiva 

(zbirna evidencija gradiva) DADU 

- obavještavati DADU o svim važnijim 

promjenama u vezi s gradivom i 

omogućiti uvid u stanje gradiva 

- izvijestiti DADU o svakoj promjeni 

statusa i ustrojstva radi davanja mišljenja 

o postupanju s gradivom. 

 

III. UPRAVLJANJE GRADIVOM 

1. INFORMACIJSKI SUSTAVI 

Članak 8. 

Osnovni zahtjevi za svaki sustav upravljanja 

dokumentarnim i arhivskim gradivom: 

- sustav je potrebno urediti temeljem 

zakonskih i podzakonskih propisa te 

internim Pravilima 

- sustav treba obuhvatiti svu dokumentaciju 

koja mora biti pregledna te jasno i 

dosljedno strukturirana; dokumentacija je 

cjelovita ako sadrži sve jedinice 

dokumentacije koje mogu nastati tijekom 

poslovnih aktivnosti stvaratelja, što se 

utvrđuje analizom poslovnih aktivnosti; 

klasifikacijskim ili razredbenim planom 

dokumentacije treba biti obuhvaćeno 

cjelokupno poslovanje organizacije i sva 

dokumentaciju koja pri tome može 

nastati, a pri čemu je potrebno predvidjeti 



Stranica 76 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

mjesto pojedinih jedinica dokumentacije u 

ukupnoj strukturi dokumentacije 

- u svrhu ostvarivanja prava i zaštite 

interesa, podrške poslovanju i postizanju 

poslovnih ciljeva te očuvanja poslovnog 

identiteta, potrebno je provesti 

vrednovanje ukupne dokumentacije, 

odnosno odrediti rokove čuvanja spisa  

- dokumentaciju kojoj prođu rokovi 

čuvanja potrebno je izlučiti 

- osigurati zaštitu i dugotrajno čuvanje 

gradiva u pismohrani te su tomu 

prilagođeni i zahtjevi u svezi s prostorom, 

opremom i minimalnim uvjetima 

smještaja 

- osigurati iskoristivost dokumentacije, 

odnosno omogućiti njenu dostupnost i 

korištenje.  

Članak 9. 

Upravljanje dokumentarnim i arhivskim gradivom 

odvija se u svim ustrojstvenim jedinicama Općine 

Orebić, te su principe i postupanja dužni 

poznavati svi zaposlenici. 

 

Članak 10. 

(1) Sve jedinice dokumentarnog gradiva u 

posjedu Općine Orebić moraju se nalaziti u 

uređenom informacijskom sustavu za upravljanje 

gradivom, biti identificirane u njemu i dostupne 

osobama koje imaju pravo pristupa podacima 

koje gradivo sadrži. 

(2) Za svaki informacijski sustav za upravljanje 

gradivom koji Općina Orebić  koristi mora biti 

određeno koje se gradivo u njemu čuva, te 

osoba/osobe odgovorne za sustav kao i osigurana 

cjelovitost gradiva u sustavu. 

(3) Ako Općina Orebić posjeduje gradivo koje se 

ne nalazi u uređenom informacijskom sustavu 

upravljanja gradivom, odnosno onaj čije jedinice 

gradiva nisu jednoznačno identificirane, 

primjereno zaštićene i dostupne osobama koje 

imaju pravo pristupa podacima koje gradivo 

sadrži, dužan je o tome obavijestiti DADU.  

 

2. ZAPRIMANJE JEDINICA GRADIVA U 

INFORMACIJSKI SUSTAV 

 

Članak 11. 

(1) Jedinice gradiva zaprimaju se u informacijski 

sustav za upravljanje gradivom u pravilu čim 

nastanu, odnosno čim se zaprime. Zaprimanje 

jedinice gradiva u informacijski sustav za 

upravljanje gradivom biti će zabilježeno najmanje 

podacima o vremenu zaprimanja, izvoru iz kojeg 

je jedinica zaprimljena i osobi koja je zaprimila 

jedinicu gradiva. 

(2) Podatke o zaprimanju jedinica gradiva u 

informacijski sustav za upravljanje gradivom 

potrebno je primjereno zaštititi od mijenjanja, 

brisanja ili dodavanja. 

(3) Kod prijenosa gradiva iz jednog 

informacijskog sustava u drugi, obvezno se 

prenose na odgovarajući način i metapodaci 

izvornog sustava koji se odnose na jedinice 

gradiva koje se prenose te ne smije doći do 

gubitka mogućnosti identifikacije jedinice 

gradiva za koju je određeno da se čuva trajno niti 

do gubitka metapodataka o takvoj jedinici 

gradiva. 

 

Članak 12. 

(1) Nastanak jedinice gradiva treba biti 

dokumentiran metapodacima u odgovarajućem 

informacijskom sustavu koji su trajno logički 

povezani s jedinicom gradiva. 

(2) Podaci o nastanku jedinice gradiva sadržavaju 

jedinstveni identifikator, naziv, vrijeme nastanka, 

oznaku iz popisa dokumentarnog gradiva Općine 

Orebić s rokovima čuvanja kojoj jedinica pripada, 

podatke o osobi ili osobama koje su odgovorne za 

nastanak jedinice gradiva, podatke o 

ograničenjima dostupnosti (ako ih ima) te 

predviđeni rok čuvanja. 

(3) Podaci o ograničenjima dostupnosti sadrže 

pravnu osnovu za svako pojedino ograničenje. 

(4) Općina Orebić je dužna je osigurati 

nepromjenjivost podataka o nastanku jedinice 

gradiva najmanje do isteka roka čuvanja jedinice 

gradiva. 

 

Članak 13. 

(1) Svaki informacijski sustav kojim se upravlja 

dokumentarnim gradivom Općine Orebić mora 

sadržavati Popis cjelokupnog gradiva koje se 

nalazi u tom sustavu.  



Stranica 77 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

(2) O svakoj jedinici gradiva u informacijskom 

sustavu za upravljanje gradivom Popis 

cjelokupnog gradiva mora sadržavati najmanje 

one podatke koji su označeni kao obvezni podaci 

u specifikaciji metapodataka koju donosi i 

objavljuje na svojim mrežnim stranicama HDA, a 

mora sadržavati najmanje podatke koji 

identificiraju jedinice gradiva, podatke o vremenu 

nastanka, količini, vrsti, obliku i stvaratelju 

gradiva te podatke o dostupnosti i mogućim 

ograničenjima prava korištenja. 

(3) Popis treba omogućiti pouzdano pretraživanje 

i identifikaciju jedinica gradiva, provjeru njihove 

autentičnosti, cjelovitosti, utvrđivanje 

dostupnosti, pregled podataka o nastanku, 

zaprimanju i obradi jedinice i pregled podataka o 

odgovornosti za jedinicu, identifikaciju svih 

jedinica gradiva koje su nastale ili zaprimljene u 

okviru pojedine poslovne aktivnosti stvaratelja 

gradiva, identifikaciju jedinica gradiva najmanje 

do razine osnovne jedinice udruživanja 

dokumenata (predmet). 

 

3. POPIS CJELOKUPNOGA GRADIVA 

 

Članak 14. 

(1) Popis cjelokupnog gradiva (zbirna evidencija 

gradiva) mora sadržavati popise cjelokupnog 

gradiva svih informacijskih sustava Općine 

Orebić.  

(2) Općina Orebić jednom godišnje, te uvijek po 

zahtjevu DADU, dostavlja popis cjelokupnog 

gradiva, odnosno njegove ispravke i dopune, sa 

stanjem na zadnji dan prethodne godine.  

(3) Popis iz stavka 1. ovog članka Općina Orebić 

vodi i dostavlja u strukturiranom elektroničkom 

obliku DADU na način propisan člankom 13. 

Pravilnika o upravljanju dokumentarnim 

gradivom izvan arhiva. 

 

Članak 15. 

(1) Popis iz članka 14. mora sadržavati najmanje 

one podatke koji su označeni kao obvezni podaci 

u specifikaciji metapodataka koju donosi i 

objavljuje na mrežnim stranicama Hrvatski 

državni arhiv. 

(2) Za gradivo u elektroničkom (digitalnom) 

obliku Popis treba sadržavati podatke koji su 

potrebni za provjeru cjelovitosti gradiva. 

 

4. PRETVORBA GRADIVA 

 

Članak 16. 

(1) Dokumentarno gradivo može se pretvoriti u 

digitalni oblik na način da su očuvani 

autentičnost, cjelovitost, vjerodostojnost 

podrijetla, čitljivost i povjerljivost gradiva 

tijekom pretvorbe i nakon pretvorbe u obliku u 

koji je pretvoreno. 

(2) Pretvorba gradiva Općine Orebić mora biti 

obavljena u obliku koji pruža jamstvo glede 

pouzdanosti i uporabivosti gradiva na način: 

- da su sačuvana sva bitna svojstva, 

sastavnice, učinci i uporabivost 

izvornoga gradiva (očuvanje cjelovitosti 

gradiva) 

- da je izvršena na način koji pruža 

razumno jamstvo da nije obavljeno 

neovlašteno i nedokumentirano 

dodavanje, mijenjanje ili uklanjanje 

svojstava gradiva 

- da je obavljena u skladu s utvrđenim 

pravilima i da je primjereno 

dokumentirana  

- da je pretvorba gradiva, koje je 

predmetom zaštite autorskog prava, 

izvršena uz poštivanje propisa kojima se 

uređuje autorsko parvo 

- da je obavljena u skladu s drugim 

propisima kojima se uređuju uvjeti i 

postupci pretvorbe određenih vrsta 

dokumentarnoga gradiva.   

 

Članak 17. 

(1) Dokumentacija informacijskog sustava kojim 

se obavlja pretvorba gradiva u digitalni oblik kod 

Općine Orebić mora sadržavati podatke o 

softveru i hardveru koji se koriste, 

informacijskim objektima koji nastaju ili se 

obrađuju u postupku pretvorbe, kao i mrežni plan 

i detaljnu specifikaciju postupka pretvorbe. 

(2) Pored podataka iz stavka 1. ovog članka, 

dokumentacija trebasadržavati: 

- upute za administraciju i održavanje 

sustava 

- upute za korisnike sustava 



Stranica 78 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

- procjenu rizika i specifikaciju mjera 

informacijske sigurnosti koje je potrebno 

provoditi 

- opis postupka za provjeru cjelovitosti i 

kvalitete pretvorbe 

- upute za postupanje s gradivom koje se 

pretvara u digitalni oblik (priprema za 

snimanje, 

postupak snimanja, zaštita podataka, 

postupanje s izvornim gradivom nakon 

pretvorbe). 

(3) Postupak pretvorbe gradiva u digitalni oblik 

mora biti primjereno dokumentiran sukladno 

utvrđenoj razini rizika, tako da je moguće 

provjeravati tko je i kada obavio pretvorbu te u 

kojem tehničkom i organizacijskom okruženju. 

 

Članak 18. 

(1) Općina Orebić mora u postupku pretvorbe 

procijeniti razinu rizika u odnosu na gubitak 

autentičnosti, cjelovitosti, vjerodostojnosti 

podrijetla, čitljivost ili povjerljivost gradiva te 

utvrditi je li taj rizik umjeren, visok ili vrlo visok. 

(2) Način utvrđivanja rizika definira se sukladno 

odredbama članaka 26. i 27. Pravilnika o 

upravljanju dokumentarnim gradivom izvan 

arhiva. 

 

Članak 19. 

(1) Tijek radnog procesa u postupku pretvorbe 

gradiva jasno se utvrđuje na način da se određuje 

koje gradivo treba pretvoriti te tko obavlja 

pojedine radnje u pretvorbi gradiva i način na 

koji ih treba obaviti. 

(2) Postupak pretvorbe gradiva uključuje 

stvaranje podataka koji omogućuju provjeru 

cjelovitosti gradiva nakon pretvorbe, način i 

vrijeme provjere cjelovitosti i kvalitete u obliku u 

koji je pretvoreno, sukladno utvrđenoj razini 

rizika od gubitka cjelovitosti. 

(3) Postupkom pretvorbe mora biti određeno 

kako se i kada provjeravaju cjelovitost i kvaliteta 

pretvorbe sukladno propisanim pravilima te može 

li se i pod kojim uvjetima izvorno gradivo 

uništiti. 

(4) Priprema gradiva za pretvorbu, snimanje 

gradiva, osiguranje cjelovitosti gradiva Općine 

Orebić obavlja se sukladno člancima 22., 23. i 25. 

Pravilnika o upravljanju dokumentarnim 

gradivom izvan arhiva. 

(5) Informacijska sigurnost u sustavu za 

pretvorbu gradiva kod Općine Orebić mora biti u 

skladu sa člankom 21. Pravilnika o upravljanju 

dokumentarnim gradivom izvan arhiva. 

 

Članak 20. 

(1) HDA na zahtjev Općine Orebić provodi 

ocjenu sukladnosti pravila, tehnologije i 

postupaka pretvorbe i čuvanja gradiva s 

odredbama Zakona o arhivskom gradivu i 

arhivima te Pravilnika o upravljanju 

dokumentarnim gradivom izvan arhiva putem 

Obrasca za provjeru sukladnosti te izdaje 

odgovarajuću potvrdu o sukladnosti tih pravila, 

tehnologije, postupaka pretvorbe i čuvanja 

gradiva. 

(2) Općina Orebić dužna je obavijestiti HDA o 

svakoj izmjeni pravila, tehnologije ili postupaka u 

pretvorbi i čuvanju gradiva ili o odstupanjima u 

njihovoj primjeni, te radi provjere sukladnosti 

dostaviti HDA Obrazac za provjeru sukladnosti 

pravila, tehnologije i postupaka pretvorbe i 

čuvanja gradiva. 

 

5. POHRANA I ZAŠTITA GRADIVA U 

PISMOHRANI 

 

Članak 21. 

(1) Sve organizacijske jedinice Općine Orebić 

dužne su cjelovito i primjereno dokumentirati 

poslove koje obavljaju sukladno zahtjevima 

propisa i drugih normativnih akata koji uređuju 

djelatnost i način rada Općine Orebić.  

(2) Riješene predmete u fizičkom ili analognom 

obliku potrebno je tehnički opremiti u svrhu 

zaštite, stoga se stavljaju u za to određene omote, 

fascikle, registratore, arhivske kutije, svežnjeve, 

uveze ili arhivske mape (fascikle s preklopom) i 

druge primjerene tehničke jedinice. 

(3) U ustrojstvenoj jedinici u kojoj je gradivo 

nastalo čuva se onoliko koliko zahtijevaju 

poslovni procesi, a nakon toga gradivo se obvezno 

predaje u pisarnicu. 



Stranica 79 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

(4) Voditelj svake ustrojstvene jedinice odgovoran 

je za dokumentarno i arhivsko gradivo koje 

nastaje u njegovom poslovnom području, od 

trenutka zaprimanja i obrade do predaje na daljnje 

čuvanje. Svaki zaposlenik odgovoran je za 

gradivo za koje je zadužen u pogledu sadržaja, 

podataka, pravodobne obrade te ukupnog stanja 

svakog predmeta kojim raspolaže. Svaki 

zaposlenik koji je zadužen za gradivo do predaje u 

pismohranu, dužan ga je tijekom godine odlagati 

po utvrđenom planu koji odgovara naravi posla te 

ga svrstati u odgovarajuće arhivske jedinice. Na 

svakoj tehničkoj jedinici, ispisuju se slijedeći 

podaci: 

- naziv stvaratelja 

- ustrojstvena jedinica 

- godina (raspon) nastanka gradiva 

- naziv i vrsta gradiva 

- raspon brojeva predmeta u arhivskoj 

jedinici 

- rok čuvanja gradiva. 

 

Članak 22. 

(1) Dokumentarno i arhivsko gradivo Općine 

Orebić, u fizičkom ili analognom obliku prikuplja 

se, zaprima, obrađuje, evidentira, odabire i 

izlučuje te osigurava od oštećenja i gubitka u 

odgovarajućoj ustrojstvenoj jedinici i/ili 

pismohrani Općine Orebić.  

(2) Dokumentarno gradivo u digitalnom obliku 

kao i određene cjeline gradiva u fizičkom ili 

analognom obliku mogu se čuvati i obrađivati u 

drugim ustrojstvenim jedinicama, ako je to 

potrebno radi poslovanja te ako je tako utvrđeno 

ovim Pravilima ili posebnom odlukom. 

 

Članak 23. 

(1) Dokumentarno i arhivsko gradivo u fizičkom 

ili analognom obliku predaje se u pismohranu u 

sređenom stanju, u tehnički oblikovanim i 

označenim arhivskim jedinicama te uz popis 

jedinica gradiva obuhvaćenog primopredajnim 

zapisnikom. 

(2) Primopredajni zapisnik supotpisuju ovlašteni 

zaposlenici koji predaju gradivo i odgovorna 

osoba za rad pismohrane, odnosno zaposlenik u 

pismohrani. 

(3) Primopredajni zapisnik izrađuje se u dva 

primjerka, od kojih jedan čuva ustrojstvena 

jedinica koja predaje dokumentarno gradivo, a 

drugi odgovorna osoba za rad pismohrane, 

odnosno zaposlenik u pismohrani. 

(4) Odgovorna osoba za rad pismohrane, odnosno 

zaposlenik u pismohrani, dužan je pregledati 

cjelokupno preuzeto dokumentarno gradivo i 

provjeriti točnost upisanih podataka. 

 

Članak 24. 

(1) Po prijemu i obradi dokumentarnog i 

arhivskog gradiva na način propisan odredbama 

ovih Pravila, gradivo se raspoređuje na primjerene 

police, odnosno u ormare u odgovarajućim 

prostorijama pismohrane. 

(2) Dokumentarno i arhivsko gradivo razvrstava 

se prema funkcionalnim dokumentacijskim 

cjelinama, vremenu nastanka, vrstama gradiva i 

rokovima čuvanja. 

(3) Prije odlaganja dokumentarnog i arhivskog 

gradiva na police i u ormare, obavlja se 

označavanje tehničkih jedinica gradiva. 

 

Članak 25. 

U okviru uredovanja pismohrane, vode se sljedeće 

evidencije: 

- evidencija ulaska gradiva u pismohranu 

- knjiga posudbe ili korištenja – upisuju se 

podaci o gradivu koje je izdano na 

privremeno korištenjeputem odgovarajuće 

potvrde (reversa), a za uvid i izdavanje 

kopija gradiva u digitalnom obliku 

potreban je samo upis u evidenciju. 

 

Obveza osiguranja primjerenih uvjeta pohrane 

i zaštite gradiva 

 

Članak 26.  

(1) Općina Orebić dužna je osigurati primjerene 

uvjete, prostor, opremu i stručno osoblje za 

pohranu i zaštitu dokumentarnog i arhivskog 

gradiva. 

(2) U slučaju pohrane dokumentarnog i arhivskog 

gradiva u računalni oblak, gradivo se mora čuvati 

u zasebnom računalnom oblaku, zaštićeno 

enkripcijom i lozinkom, mora se znati gdje je 



Stranica 80 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

fizičko mjesto pohrane gradiva u svim fazama 

pohrane i obrade dokumentarnog i arhivskog 

gradiva te isto ne smije biti izvan granica 

Republike Hrvatske.  

(3) Općina Orebić mora osigurati odgovarajuću 

sigurnost za hardver i softver te kontrolu za 

pristup informacijskom sustavu za pohranu 

gradiva. 

(4) DADU nadzire uvjete pohrane i zaštite 

gradiva. 

 

Pohrana i zaštita gradiva u fizičkom ili 

analognom obliku 

 

Članak 27. 

(1) Primjerenim prostorom za pohranu i zaštitu 

gradiva smatraju se spremišta: 

- koja su čista, uredna, suha, zračna i 

zaštićena od prodora nadzemnih i 

podzemnih voda 

- udaljena od mjesta otvorenoga plamena, 

od prostorija u kojima se čuvaju lako 

zapaljive tvari, od izvora prašenja i 

onečišćenja zraka 

- propisno udaljena od proizvodnih i 

energetskih postrojenja, instalacija i 

vodova (plinskih, vodovodnih, 

kanalizacijskih) 

- opremljena odgovarajućim električnim 

instalacijama, sa središnjim 

isključivanjem 

- opremljena rasvjetnim tijelima koje ne 

emitiraju štetna zračenja 

- osigurana od provale 

- kojima je zapriječen pristup neovlaštenim 

osobama, u radno vrijeme i izvan radnog 

vremena 

- u kojima temperatura u pravilu ne prelazi 

16 – 20 °C, a relativna vlažnost 45 – 55 % 

- koje su opremljene vatrodojavnim 

uređajima i uređajima za suho gašenje 

požara. 

(2) Gradivo se oprema na način koji omogućuje 

sigurno i jednostavno rukovanje gradivom i 

osigurava zaštitu primjerenu roku čuvanja gradiva 

(omoti, kutije i slične tehničke jedinice). 

(3) Tehničke jedinice gradiva označavaju se 

podacima koji se nedvojbeno povezuju s 

podacima u Popisu cjelokupnog gradiva. 

 

Članak 28. 

(1) Dokumentarno i arhivsko gradivo se oprema 

zaštitnom opremom koja omogućuje sigurno 

rukovanje i štiti ga od oštećenja. 

(2) Spremišta u kojima se čuva gradivo potrebno 

je opremiti metalnim policama ili ormarima koji 

su primjereni za smještaj gradiva. 

(3) Dokumentarno i arhivsko gradivo ne smije se 

držati na podu, stolovima ili drugim mjestima koja 

nisu namijenjena za njegovo odlaganje. 

(4) Pri izvođenju radova u spremištima u kojima 

se čuva gradivo ili u njihovoj blizini, kao i 

prilikom čišćenja tih prostorija, ne smiju se 

koristiti sredstva i postupci koji mogu biti štetni za 

gradivo (upotreba otvorenog plamena, korištenje 

agresivnih kemijskih sredstava i zapaljivih tvari, 

pretjerano vlaženje), pogotovo ako gradivo nije 

prethodno izmješteno na mjesto sigurno od 

posljedica primjene tih sredstava i postupaka. 

 

Pohrana i zaštita gradiva u digitalnom obliku 

 

Članak 29. 

(1) Općina Orebić dužna je sustavno upravljati 

gradivom u digitalnom obliku u informacijskom 

sustavu koji osigurava primjerenu razinu zaštite 

gradiva i očuvanje autentičnosti, cjelovitosti, 

vjerodostojnosti podrijetla, čitljivosti i 

povjerljivosti gradiva te sustavom koji omogućava 

upravljanje rizicima od gubitka gradiva ili 

navedenih svojstava gradiva. 

(2) Gradivo treba biti zaštićeno od gubitka 

izradom sigurnosnih kopija ili drugom 

odgovarajućom mjerom informacijske sigurnosti, 

sukladno procjeni rizika. 

(3) Postupci upravljanja gradivom u digitalnom 

obliku trebaju biti dokumentirani. 

(4) Informacijski sustav u kojem se čuva arhivsko 

gradivo u digitalnom obliku treba omogućiti izvoz 

jedinica arhivskog gradiva i pripadajućih 

metapodataka. 

 



Stranica 81 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

6. VREDNOVANJE GRADIVA I IZRADA 

POPISA DOKUMENTARNOG GRADIVA S 

ROKOVIMA ČUVANJA 

Članak 30. 

(1) Pravila s Popisom dokumentarnog gradiva 

naziv stvaratelja/posjednika s rokovima čuvanja iz 

članka 1. ovih Pravila dostavljaju se DADU na 

odobrenje. 

(2) Ako nadležni arhiv u roku od trideset dana od 

dana zaprimanja zahtjeva ne izda odobrenje ili ne 

odbije izdati odobrenje iz stavka 1. ovoga članka, 

smatra se da je ovo odobrenje izdano.  

 

Članak 31. 

(1) Općina Orebić određuje rokove čuvanja 

dokumentarnog gradiva sukladno propisima koji 

uređuju obvezu čuvanja pojedinih vrsta 

dokumenata, potrebama poslovanja i zaštite 

vlastitih i tuđih prava i interesa, interesa javnosti, 

interesa za kulturu, povijest i druge znanosti te 

prema oglednim popisima gradiva s rokovima 

čuvanja i uputama DADU.  

(2) Ukoliko Općina Orebić posjeduje gradivo koje 

nije nastalo njegovim radom ili radom tijela čiju 

djelatnost nastavlja, dužan je utvrditi rokove 

čuvanja i za to gradivo.  

(3) Ako u radu Općine Orebić nastane jedinica 

gradiva koja nije predviđena u Popisu 

dokumentarnog gradiva Općine Orebić s 

rokovima čuvanja, Općina Orebić je dužna 

dopuniti taj Popis na propisani način. 

 

Članak 32. 

Ukoliko Općina Orebić vodi cjelokupnu ili dio 

dokumentacije u digitalnom i u fizičkom ili 

analognom obliku, podaci o djelomičnom ili 

potpunom podudaranju jedinica gradiva u 

digitalnom i u fizičkom ili analognom obliku 

moraju biti naznačeni u Popisu cjelokupnog 

gradiva. 

 

7. POSTUPAK IZLUČIVANJA I UNIŠTENJA 

DOKUMENTARNOG GRADIVA 

 

 

Članak 33. 

Dokumentarno gradivo u fizičkom ili analognom i 

u digitalnom obliku, odnosno gradivo s 

ograničenim rokovima, čuva se do isteka rokova 

utvrđenih popisom dokumentarnog gradiva 

Općine Orebić s rokovima čuvanja. 

 

Članak 34. 

(1) Izlučivanje i uništavanje dijela dokumentarnog 

gradiva kojemu su istekli rokovi čuvanja prema 

Popisu dokumentarnoga gradiva Općine Orebić s 

rokovima čuvanja, vrši se redovito po isteku 

rokova čuvanja temeljem: 

- odobrenja DADU kojim se odobrava 

izlučivanje i uništenje gradiva po 

provedenom pojedinačnom postupku za 

određeno gradivo 

- odobrenja DADU kojim se odobrava 

izlučivanje i uništenje određenih 

kategorija gradiva prema odobrenom 

popisu gradiva s rokovima čuvanja bez 

provođenja posebnog postupka za svaki 

pojedinačni postupak (kratica: IBP) 

(2) Odobrenja iz stavka 1. ovog članka daju se na 

prijedlog Općine Orebić i na temelju odobrenog 

Popisa dokumentarnog gradiva Općine Orebić s 

rokovima čuvanja. 

 

Postupak izlučivanja i uništenja 

dokumentarnog gradiva po provedenom 

pojedinačnom postupku za određeno gradivo 

 

Članak 35. 

(1) Postupak izlučivanja i uništenja 

dokumentarnog gradiva pokreće odgovorna osoba 

Općine Orebić.  

(2) Prijedlogu za davanje odobrenja za izlučivanje 

gradiva prilaže se popis gradiva koje se predlaže 

za izlučivanje s podacima o oznaci, vrsti, količini, 

vremenu nastanka gradiva te o osnovi za 

izlučivanje. 

(3) Ukoliko se prijedlogu i popisu iz stavka 2. 

ovog članka predlaže dokumentarno gradivo u 

fizičkom ili analognom obliku kojemu nisu istekli 

rokovi čuvanja ali je pretvoreno u digitalni oblik 

obavezno se prilaže i važećapotvrda o sukladnosti 



Stranica 82 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

pravila, tehnologije, postupaka pretvorbe i 

čuvanja gradiva. 

Članak 36. 

(1) Popis gradiva predloženog za izlučivanje 

dostavlja se DADU.  

(2) DADU donosi rješenje o odobrenju izlučivanja 

i uništavanja gradiva u roku od trideset dana od 

zaprimanja prijedloga. 

Članak 37. 

(1) Izlučeno gradivo uništava se na način koji 

osigurava zaštitu tajnosti podataka i onemogućuje 

neovlašteni pristup osobnim podacima. 

(2) Postupak izlučivanja gradiva i uništenje 

izlučenog gradiva dokumentira se bilježenjem 

odgovarajućih metapodataka u evidenciji gradiva, 

zapisnikom ili drugim odgovarajućim 

dokumentom. 

(3) Podatke o izlučenom i uništenom gradivu 

potrebno je navesti u Popisu cjelokupnog gradiva. 

 

Postupak izlučivanja i uništenja 

dokumentarnog gradiva bez provođenja 

posebnog postupka za svaki pojedinačni 

postupak 

 

Članak 38. 

(1) Općina Orebić može izlučiti i uništiti određene 

kategorije gradiva bez provođenja posebnog 

postupka za svaki pojedinačni postupak, što mora 

biti posebno definirano u Popisu dokumentarnog 

gradiva Općine Orebić s rokovima čuvanja. 

(2) O provedenome postupku dostavlja se 

obavijest DADU.  

 

8. DOSTUPNOST I KORIŠTENJE GRADIVA 

 

Članak 39. 

Dokumentarno i arhivsko gradivo Općine Orebić 

dostupno je od njegova nastanka, ako zakonima i 

podzakonskim aktima koji uređuju dostupnost nije 

određeno drugačije. 

 

Članak 40. 

Korištenje gradiva utvrđuje se informacijskim 

sustavima. 

 

9. PREDAJA JAVNOG ARHIVSKOG 

GRADIVA DADU  

 

Priprema gradiva za predaju 

 

Članak 41. 

(1) Javno arhivsko gradivo predaje se DADU 

sređeno, popisano, u zaokruženim cjelinama, 

tehnički opremljeno i označeno, i u digitalnom 

obliku koji je primjeren za trajno čuvanje. 

(2) Prije predaje gradiva Općina Orebić dužna je 

izraditi popis gradiva koje se predaje, a popis je 

potrebno izraditi u prethodno utvrđenom 

strukturiranom elektroničkom formatu i dostaviti 

DADU.  

(3) Gradivo u digitalnom obliku priprema se za 

predaju DADU tako da se oblikuje u 

informacijske pakete za predaju koji sadrže 

jednoznačno identificirane datoteke i s njima 

povezane metapodatke. 

(4) Popis specifikacija informacijskih paketa za 

koje je utvrđeno da su prihvatljivi za predaju 

gradiva arhivima vodi Hrvatski državni arhiv. 

 

Članak 42. 

Troškove predaje, sređivanja popisivanja, 

opremanja i pretvorbe gradiva u digitalni oblik za 

trajno čuvanje, podmiruje Općina Orebić.  

 

Predaja gradiva u digitalnom obliku 

Članak 43. 

(1) Arhivsko gradivo u digitalnom obliku predaje 

se DADU u roku koji nije dulji od deset godina od 

njegova nastanka, osim ako drugim zakonom 

odnosno podzakonskim aktom donesenim na 

temelju zakona, nisu propisani dodatni uvjeti za 

čuvanje klasificiranih podataka. 

(2) U postupku predaje gradiva u digitalnom 

obliku obvezno se provjerava cjelovitost i 

čitljivost gradiva koje se predaje kao i predani 

sadržaj koji mora biti siguran i neškodljiv za unos 

u informacijski sustav DADU. 

(3) Arhivsko gradivo u digitalnom obliku može se 

preuzimati u arhiv automatiziranim povremenim 

pobiranjem s mrežno dostupnog mjesta ili drugim 

uređenim sustavom strojne razmjene podataka, 



Stranica 83 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

ako je to primjereno s obzirom na vrstu i tehnička 

obilježja gradiva. 

(4) Općina Orebić dužna je dostaviti popis gradiva 

koje se predaje u DADU prema odredbi stavka 2. 

ovog članka, osim ako DADU ne odredi drugačiji 

način. 

(5) Gradivo u digitalnom obliku predaje se DADU 

tako da se preda odgovarajući popis gradiva koji 

sadrži identifikatore ili lokatore jedinica gradiva te 

ako se tijekom predaje mogu provjeriti 

autentičnost, cjelovitost, vjerodostojnost podrijetla 

i čitljivost jedinica gradiva i ako se gradivo nalazi 

u sustavu koji je prikladan za čuvanje arhivskog 

gradiva u digitalnom obliku. 

(6) Ako se u posjedu Općine Orebić nalazi 

gradivo čije bi navođenje na popisima bilo 

protivno odredbama drugog zakona, za takve se 

jedinice gradiva na popisu navode identifikator i 

samo oni podaci koje se prema odredbama drugog 

zakona mogu dostaviti arhivu. 

 

Predaja gradiva u fizičkom ili analognom 

obliku 

Članak 44. 

(1) Arhivsko gradivo u fizičkom ili analognom 

obliku predaje se DADU u roku koji u pravilu ne 

može biti dulji od trideset godina od njegova 

nastanka.  

(2) Predaje se DADU opremljeno opremom za 

trajno čuvanje i označeno oznakama tehničkih 

jedinica iz popisa gradiva za predaju. 

(3) Uz gradivo u fizičkom ili analognom obliku 

Općina Orebić DADU isto gradivo pretvoreno u 

digitalni oblik na propisani način. 

(4) Ako je gradivo u fizičkom ili analognom 

obliku potrebno Općini Orebić za obavljanje 

djelatnosti ili je uslijed stanja neprikladno za 

dugotrajno čuvanje, DADU može preuzeti takvo 

gradivo samo u digitalnom obliku. 

 

Dokumentiranje i evidentiranje predaje 

gradiva DADU 

 

Članak 45. 

O predaji javnog arhivskog gradiva Općine Orebić 

DADU sastavlja se zapisnik, službena bilješka ili 

drugi odgovarajući dokument sukladno članku 43. 

Pravilnika o upravljanju dokumentarnim 

gradivom izvan arhiva. 

 

IV. STRUČNO OSOBLJE NA POSLOVIMA 

UPRAVLJANJA DOKUMENTARNIM I 

ARHIVSKIM GRADIVOM 

 

Članak 46. 

Poslovima upravljanja dokumentarnim i 

arhivskim gradivom izvan arhiva smatraju se: 

- uspostava sustava upravljanja gradivom i 

izrada Pravila o istom, uz raspodjelu 

zaduženja  

- izrada klasifikacijskog/razredbenog plana 

te određivanje načina i oblika čuvanja 

pojedinih cjelina dokumentacije 

- utvrđivanje pravila i postupaka nastajanja 

izvornog dokumentarnog gradiva u 

digitalnom obliku 

- osiguranje pretvorbe arhivskoga gradiva 

koje je u fizičkom ili analognom obliku u 

digitalni oblik 

- obavljanje provjere cjelovitosti i kvalitete 

pretvorbe  

- vrednovanje cjelokupnog gradiva i 

određivanje rokova čuvanja izradom 

Popisa dokumentarnog gradiva s 

rokovima čuvanja  

- utvrđivanje dostupnosti i načina korištenja 

pojedinih cjelina dokumentacije 

- osiguranje prostora za odlaganje i čuvanje 

dokumentarnog gradiva u fizičkom ili 

analognom i digitalnom obliku 

- zaprimanje, označavanje i tehničko 

opremanje dokumentarnog gradiva u 

pismohrani, vođenje evidencija o 

dokumentarnom gradivu, sređivanje i 

opis, odlaganje i zaštita, odabiranje 

trajnog i izlučivanje gradiva kojem su 

protekli rokovi čuvanja 

- redovno godišnje dostavljanje popisa 

cjelokupnog gradiva DADU 

- obavještavanje DADU o svim važnijim 

promjenama u vezi s gradivom i 

omogućavanje uvida u stanje gradiva, radi 

davanja mišljenja o postupanju s 

gradivom, 

- priprema za predaju gradiva DADU.  



Stranica 84 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

-  

Članak 47. 

Poslovi upravljanja dokumentarnim i arhivskim 

gradivom povjeravaju se osobama koje su stručno 

osposobljene za obavljanje pojedinih poslova. 

 

 

Članak 48. 

(1) Općina Orebić dužna je odrediti osobu koja 

obavlja stručne arhivske poslove u odnosu na 

dokumentarno i arhivsko gradivo i o tome 

obavijestiti DADU. 

(2) Ako je opseg poslova manji, može ih obavljati 

određeni zaposlenik uz druge poslove, zaposlenik 

drugog tijela ili druga stručno osposobljena osoba. 

 

Članak 49. 

(1) Zaposlenici na poslovima navedenim u članku 

47. moraju imati najmanje srednju stručnu 

spremu, kao i položen ispit za provjeru stručne 

osposobljenosti radnika na poslovima upravljanja 

dokumentarnim i arhivskim gradivom izvan 

arhiva sukladno Pravilniku o stručnim arhivskim 

zvanjima i drugim zvanjima u arhivskoj struci te 

uvjetima i načinu njihova stjecanja (»Narodne 

novine«, broj 104/19). 

(2) Ukoliko zaposlenik iz stavka 1. ovoga članka 

nema položen stručni ispit, stječe pravo polaganja 

stručnog ispita nakon šest mjeseci radnoga 

iskustva na obavljanju poslova upravljanja 

dokumentarnim i arhivskim gradivom izvan 

arhiva. 

(3) Zaposlenici iz stavka 1. ovog članka mogu 

ostvariti i pravo na stjecanje stručnog arhivskog 

zvanja sukladno odredbama Pravilnika o stručnim 

arhivskim zvanjima i drugim zvanjima u arhivskoj 

struci te uvjetima i načinu njihova stjecanja. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 49. 

Odgovorne osobe za cjelokupno dokumentarno i 

arhivsko gradivo nastalo tijekom poslovanja 

Općine Orebić obvezne su postupati u skladu sa 

odredbama Zakona o arhivskom gradivu i 

arhivima, pravilnicima te odredbama ovih Pravila. 

 

Članak 50. 

Izmjene i dopune ovih Pravila donose se po 

postupku utvrđenim za njihovo donošenje. 

 

Članak 51. 

Za sva pitanja koja nisu navedena ovim Pravilima 

primjenjuje se Zakon o arhivskom gradivu i 

arhivima, njegovi podzakonski akti, kao i drugi 

zakonski propisi kojima se pobliže utvrđuje 

rukovanje i rokovi čuvanja dokumentarnog i 

arhivskog gradiva.  

 

Članak 52. 

Popis dokumentarnog gradiva Općine Orebić s 

rokovima čuvanja primjenjuje se po dobivenom 

odobrenju DADU i čini sastavni dio ovih Pravila. 

 

Članak 53. 

Danom stupanja na snagu ovih Pravila prestaje 

važiti Pravilnik o zaštiti arhivskog i registraturnog 

gradiva Općine Orebić, KLASA: 612-06/12-

01/01, URBROJ: 2138/03-03-12-01 od dana 06. 

studenog 2012.  

 

Članak 54. 

Ova Pravila stupaju na snagu u roku od 8 dana od 

dana objave u Službenom glasniku Općine Orebić 

i na službenoj web stranici Općine Orebić, a 

nakon prethodnog odobrenja DADU.  

 

Klasa: 612-06/21-01/03 

Urbroj: 2138/03-03-21-01 

U Orebiću, 11. Prosinca 2021. g.  

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 



Stranica 85 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

Prilog: POSEBAN POPIS ARHIVSKOG I DOKUMENTARNOG GRADIVA S ROKOVIMA ČUVANJA 

 

 
Oznaka 

 

Poslovna funkcija/poslovne aktivnosti/vrste 

gradiva 

Izvornik  Pretvorbeni oblik Rok čuvanja Postupanje po isteku 

roka čuvanja 

Fizički ili 

analogni 

Digit

alni 

Fizički ili 

analogn

i 

Digitaln

i 

Izvornik Pretvorb

eni oblik 

Izvornik Pretvorb

eni oblik 

I. PISARNICA 

1. Urudžbeni zapisnik   Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

2. Upisnici predmeta upravnog postupka   

 

Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

3. Dostavne knjige, knjige za poštu i druge 

pomoćne uredske knjige 

Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 

5. Knjiga primljene pošte    

 

Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 

6. Posebni popis arhivskog i registraturnog 

gradiva    

Fiz-papir DA - - trajno - Predaja 

arhivu 

- 

7. Općenito o uredskom poslovanju   Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 

II. SLUŽBENIČKI  ODNOSI 

1. Matična knjiga zaposlenika    Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

2. Personalni listovi zaposlenika   Fiz-papir - - - 50 godina - Izlučivanje - 

3. Predmeta evidencije o stručnim ispitima, 

predmeti u vezi sa stručnim     obrazovanjem i 

stipendiranjem   

Fiz-papir - - - 50 godina - Izlučivanje - 

4. Akti u svezi prijema u službu, raspored 

zaposlenika i prestanka službe   

Fiz-papir - - - 10 godina - Izlučivanje - 

5. Rješenja o plaćama  Fiz-papir - - - 10 godina - Izlučivanje -- 



Stranica 86 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

6. Rješenja o nagradama za rad (jubilarne nagrade 

i sl.)  

Fiz-papir - - - 10 godina - Izlučivanje - 

7. Prijave za mirovinsko i zdravstveno osiguranje  Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

8. Ugovori o djelu   Fiz-papir - - - 5 godina - Izlučivanje - 

9. Evidencija prisustvovanja na radnom mjestu  Fiz-papir - - - 5 godina - Izlučivanje - 

III. FINANCIJE I RAČUNOVODSTVO 

1. Obrasci osobnih primanja za mirovinsko 

osiguranje   

Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

2. Temeljni financijski izvještaji (završni račun, 

poslovni izvještaji)  

Fiz-papir DA - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

3. Proračun   Fiz-papir DA DA - Trajno Trajno Predaja 

arhivu 

Predaja 

arhivu 

4. Odluke o izvršenju proračuna  Fiz-papir DA DA - Trajno  Trajno Predaja 

arhivu 

Predaja 

arhivu 

5. Evidencija o isplatama osobnih dohodaka   Fiz-papir DA DA - Trajno Trajno  Predaja 

arhivu 

Predaja 

arhivu 

6. Obračunski listovi osobnih dohodaka   Fiz-papir DA DA - Trajno Trajno Predaja 

arhivu 

Predaja 

arhivu 

7. Glavna financijska knjiga   Fiz-papir DA - - 11 godina - Izlučivanje - 

8. Dnevnik financijskog knjigovodstva   
 

Fiz-papir DA - - 11 godina  Izlučivanje - 

9. Obračun naknade bolovanja   Fiz-papir - - - 7 godina  Izlučivanje - 

10. Knjiga nabavki   

 
 

Fiz-papir - - - 7 godina  Izlučivanje - 

11. Knjiga analitičkog knjigovodstva  

 
 

Fiz-papir DA - - 7 godina  Izlučivanje - 



Stranica 87 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

12. Knjiga blagajne    Fiz-papir DA DA - 7 godina 7 godina Izlučivanje/

trajno 

brisanje  

Izlučivanje 

13. Ulazni i izlazni računi   Fiz-papir DA DA - 11 godina 11 godina  Izlučivanje/

trajno 

brisanje 

Izlučivanje 

14. Nalozi za knjiženja (temeljnice)   Fiz-papir DA DA - 11 godina 11 godina  Izlučivanje/

trajno 

brisanje 

Izlučivanje 

15. Nalozi blagajni za isplatu i nalozi za uplatu   Fiz-papir - - - 7 godina - Izlučivanje - 

16. Izvještaj banke o kretanju prometa (izvodi)  Fiz-papir - - - 11 godina - Izlučivanje - 

17. Rješenja o rashodovanju opreme i inventara   Fiz-papir - - - 11 godina - Izlučivanje - 

18. Putni računi (troškovi) za službena putovanja   Fiz-papir - - - 11 godina - Izlučivanje - 

19. Ugovori o djelu i autorski honorari   

 

Fiz-papir - - - 5 godina - Izlučivanje - 

20. Uplatnice o primljenoj i isplatnice o isplaćenoj 

gotovini (blagajnički blokovi) 

Fiz-papir - - - 2 godine - Izlučivanje - 

21. Razni privremeni obračuni, pomoćne evidencije i 

tabele   

Fiz-papir - - - 2 godina - Izlučivanje - 

22. Naplata općinskih poreza     Fiz-papir - - - 6 godina - Izlučivanje - 

23. Zamolbe za pomoći   Fiz-papir - - - 1 godina - Izlučivanje - 

24. Izjava o fiskalnoj odgovrnosti Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

25. Obavijesti o izvodu otvorenih stavki analogni - - - 2 godine - Izlučivanje  

26. Godišnje porezne kartice zaposlenika analogni - - - 11 godina - Izlučivanje  

27. Obračun naknade bolovanja analogni - - - 7 godina - Izlučivanje  

28. Obračun plaćenih poreza i doprinosa na 

dohodak 

analogni - - - 6 godina - Izlučivanje  



Stranica 88 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

29. Obračun naknada,dnevnice,autorsjkih ugovora i 

ugovora o djelu 

analogni - - - 11 godina - Izlučivanje  

30. Izrada izvoda otvorenig stavaka analogni - - - 2 godine - Izlučivanje  

31. Knjiga dugotrajne imovine analogni - - - 11 godina - Izlučivanje  

32. Knjiga sitnog inventara analogni - - - 11 godina - Izlučivanje  

IV. ORGANIZACIJA,USTROJSTVO,NAČIN I TEHNIKA RADA OPĆINSKE UPRAVE 

1.  Pravilnici o unutarnjem redu i ustrojstvu   Fiz-papir DA  - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

2. Ugovori i sporazumi   Fiz-papir - - - 10 godina - Izlučivanje - 

3. Zahtjevi i odobrenja za izradu pečata i žigova   Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

4. Vlasničko pravni odnosi u vezi objekata, 

zemljišta, opreme i ostalog   

Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

5. Zapisnici, rješenja i drugi spisi o radovima, 

nabavama i uslugama na vlastitim objektima  

Fiz-papir - - - 10 godina - Izlučivanje - 

6. Predmeti ostalih sudskih sporova, ovrhe i sl.   Fiz-papir - - - 10 godina - Izlučivanje - 

7. Nabavka sredstava i opreme za rad   Fiz-papir - - - 10 godina - Izlučivanje - 

V. CIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO 

1. Planovi u vezi civilne zaštite i spašavanja  i 

planovi zaštite od požara  

Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

     2. Procjene ugroženosti civilnog stanovništva i 

materijalnih dobara od mogućeg nastanka 

prirodnih i civilizacijskih katastrofa   

Fiz-papir DA - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

3. Civilna zaštita i vatrogastvo općenito   Fiz-papir - - - 5 godina - Izlučivanje - 

 

 



Stranica 89 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

VI. GRADITELJSTVO  

     1. Lokacijske dozvole  Trajno  Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

     2. Građevinske dozvole  Trajno Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

3. Uporabne dozvole Trajno Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

4. Prostorni planovi  Fiz-papir DA - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

5. Izvješće o stanju u prostoru   Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

 

 

VII. ZAŠTITA  OKOLIŠA   

     1. Procjene utjecaja na okoliš   Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

2. Plan gospodarenja otpadom   Fiz-papir DA - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

3. Izvješće o stanju okoliša  Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

VIII. PROSVJETA, KULTURA, INFORMIRANJE, ŠPORT I TEHNIČKA KULTURA 

1. Planovi i dokumentacija kapitalnih projekata 

izgradnje osnovnih škola i predškolskih 

ustanova  

Fiz-papir DA - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

2. Godišnji planovi i programi predškolskih 

ustanova   

Fiz-papir - - - 2 godine - Izlučivanje - 

3. Općenito o prosvjeti, kulturi, informiranju, 

športu i tehničkoj kulturi   

 

Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 



Stranica 90 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

IX. TERITORIJALNA PODJELA    

1. Rješavanje stambenih pitanja hrvatskih 

branitelja 

Fiz-papir    3 godine  Izlučivanje  

2. Granice područja općine   Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

3. Općenito o teritorijalnoj podjeli   Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 

X. NASELJA     

1. Primjena imena naselja i ulica    

 

Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

XI. IZBORI  

1. Dokumentacija o izboru vijećnika u skupštinu 

županije, općinska vijeća  i vijeća mjesnih 

odbora 

Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

XII. NAGRADE  I  PRIZNANJA   

1. Odluke o dodijeli nagrada i priznanja  Trajno Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

XIII. ODNOSI S JAVNOŠĆU   

1. Priopćenja i obavijesti za javnost   Fiz-papir - - - 1 godina - Izlučivanje - 

2. Pozivnice   Fiz-papir - - - 1 godina - Izlučivanje - 

     3. Općenito o odnosima s javnošću   Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 

XIV. KOMUNALNI POSLOVI  

1. Rješenja iz ovlasti prometa   

  

Fiz-papir - - - 2 godine - Izlučivanje - 

2. Rješenja o korištenju, prekopu, uzurpiranju i sl. 

javnih površina  

Fiz-papir - - - 2 godine - Izlučivanje - 

13. Rješenje o utvrđivanju visine komunalne 

naknade   

Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 



Stranica 91 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

     4. Rješenje o visini komunalnog doprinosa   Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

5. Spisi u vezi komunalnog reda   

 

Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 

6. Općenito o komunalnim poslovima   Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 

7. Rješenja grobne i komunalne naknade analogni - - - 3 godine - Izlučivanje - 

XV. OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK  

     1. Pozivi za sjednice s prilozima  5 godina Fiz-papir - - - 5 godina - Izlučivanje - 

     2. Zapisnici sa sjednica s prilozima  Trajno 

 

Fiz-papir - - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

3. Zapisnici o radu sjednica komisija sa 

prilozima  Trajno 

Fiz-papir   - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

4. Odluke i zaključci Općinskog vijeća i Općinskog 

načelnika  Trajno 

Fiz-papir   - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

XVI. MJESNI ODBORI         

1. Organizacija mjesnig odbora Fiz-papir - - - Trajno  Predaja 

arhivu 

 

2. Programi i planovi mjesnih odbora Fiz-papir - - - 3 godine  Izlučivanje  

 XVII.SOCIJALNA ZAŠTITA  

1. Zahtjevi za socijalnu pomoć  3 godine Fiz-papir - - - 3 godine  - Izlučivanje - 

2. Razni dopisi iz oblasti socijalne zaštite  3 godine Fiz-papir - - - 3 godine - Izlučivanje - 

XVIII. NAKLADNIŠTVO  I OSTALO   

1. Službeni glasnik Općine Orebić Fiz-papir DA - - Trajno - Predaja 

arhivu 

- 

 



Stranica 92 | Broj 13 Službeni glasnik Općine Orebić 17. prosinca 2021. godine 

15. 
 

Na temelju članka 132. Zakona  o gradnji 

(„Narodne novine“, broj 153/13, 20/17, 125/19),  

članka 31. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 02/13, 

03/18, 08/18- pročišćeni tekst, 02/20, 06-20- 

pročišćeni tekst, 03/21) po pribavljenom mišljenju 

Turističke zajednice Općine Orebić od 30. 

studenog 2021. Općinsko vijeće Općine Orebić na 

svojoj 6. sjednici održanoj 11. prosinca 2021. 

godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o privremenoj zabrani izvođenja 

građevinskih radova u 2022. godini 
 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom se  Odlukom uređuje privremena zabrana 

izvođenja građevinskih radova za vrijeme 

turističke sezone na području Općine Orebić, 

određuju vrste građevinskih radova, područja, 

razdoblje kalendarske  godine i  vrijeme u kojem 

se privremeno zabranjuje izvođenje građevinskih 

radova, kao i izuzeci od privremene zabrane 

izvođenja građevinskih radova, te nadzor nad 

provedbom Odluke. 

 

II. VRSTE GRAĐEVINSKIH 

RADOVA ČIJE SE IZVOĐENJE 

PRIVREMENO ZABRANJUJE 

Članak 2. 

Privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih 

radova koji se odnose na zemljane radove  i 

radove na izgradnji i uklanjanju  konstrukcije 

građevine. 

 

III.  PODRUČJA, RAZDOBLJE 

KALENDARSKE GODINE I 

VRIJEME PRIVREMENE 

ZABRANE IZVOĐENJE 

GRAĐEVINSKIH RADOVA 

 

Članak 3. 

Na području Općine Orebić, u svim naseljima kao 

i područjima izvan naselja ( u krugu 100m zračne 

udaljenosti  od objekta ), u kojima se obavlja 

registrirana ugostiteljska ili turistička djelatnost, u 

razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna te u vremenu 

od 0000 do 2400 zabranjuju se radovi iz članka 2. 

Ove Odluke. 

 

IV. IZUZECI OD PRIVREMENE 

ZABRANE IZVOĐENJA 

GRAĐEVINSKIH RADOVA 

Članak 4. 

(1) u razdoblju i  vremenu izvođenja radova 

utvrđenim člankom 2. i 3. ove Odluke, 

iznimno se mogu izvoditi građevinski 

radovi u slijedećim slučajevima: 

1. gradnje građevina odnosno izvođenja 

građenja kada je utvrđen interes 

Republike Hrvatske. 

2. uklanjanju građevina na temelju rješenja 

građevinske inspekcije ili odluke drugog 

tijela državne vlasti. 

 

 

V. NADZOR NAD PROVEDBOM 

ODLUKE 

 

Članak 5. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi 

komunalni redar J.U.O. Općine Orebić sukladno 

odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji  

(„Narodne novine“ broj 153/13). 

 

Članak 6. 

Novčana kazna za prekršitelja određena je 

Naputkom o novčanim kaznama koje izriču 

komunalni redari u provedbi Zakona o 

građevinskoj inspekciji („Narodne novine „ broj 

40/15) koje je donijelo Ministarstvo graditeljstva i 

prostornog uređenja temeljem Zakona o 

građevinskoj inspekciji. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Općine Orebić“, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine. 

 

Klasa: 363-01/21-01/24 

Urbroj: 2138/03-02-21-01 

Orebić, 11. prosinca 2021 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Mario Vekić, v.r. 

 

 

Izdaje Općina Orebić- glavna i odgovorna urednica Sandra Zovko 

Informacije se primaju u tajništvu Općine Orebić, telefon 020-713-678, telefax 020-713-440 

 


